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XÜLASƏӘ 

1. Son on il əәrzindəә, Azəәrbaycanda korrupsiya iləә bağlı qavrayışın səәviyyəәsi, Beynəәlxalq Şəәffaflıq 
təәşkilatının Korrupsiya Qavrama İndeksindəәki (CPİ) cüzi dəәyişiklikləәr iləә (2006-cı ildəә 2.4, 2009-cu ildəә 2.3 vəә 
2012-ci ildəә 2.7) davamlı olaraq yüksəәk qalmışdır. Korrupsiyaya adəәtəәn cəәmiyyəәtəә geniş təәsir edəәn sistemli bir 
problem kimi istinad edilir. 2011-ci ildəәn bəәri dövləәt sektorunda aşağı səәviyyəәli korrupsiyaya qarşı aparılan ciddi 
səәyləәrəә baxmayaraq, korrupsiyanın siyasi elitanın vəә dövləәt qulluğunun yuxarı səәviyyəәləәrindəә təәqib edilməәsi iləә 
bağlı çox az sübut var.  
 
2. Hakimiyyəәt bölgüsünün vəә müstəәqillik prinsipləәrin Konstitusiyada vəә əәsas qanunlarda müəәyyəәn 
olunmasına baxmayaraq, institusional quruluş Prezidentəә vəә hakimiyyəәtin icra qanadına, Baş Prokurorluq da 
daxil olmaqla, qanunvericilik vəә məәhkəәməә hakimiyyəәti üzəәrindəә əәhəәmiyyəәtli dəәrəәcəәdəә təәsir etməәk üçün xüsusi 
səәlahiyyəәtləәr verir. Bu isəә şəәffaflığın olmadığı, siyasi himayəәçiliyəә vəә korrupsiyaya meyilli mühit yaradır.  
 
3. Nəәzəәrdəәn keçiriləәn 3 peşəәkar qrup üçün (milləәt vəәkilləәri, hakimləәr vəә prokurorlar) ümumi olan əәn azı 2 
aspekt var. Birincisi onların icraedici hakimiyyəәtəә olan bağlılığıdır. Milləәt vəәkilləәrinəә  münasibəәtdəә bu onların 
məәnsub olduqları vəә ya Prezidentin rəәhbəәrlik etdiyi partiyaya dəәstəәk verməәsi faktı iləә bağlıdır. Zəәif müxalifəәt 
siyasi sistemin səәciyyəәvi cəәhəәtidir vəә bu beləә iddia ediləә biləәr ki- müəәyyəәn qanun layihəәləәrinin müzakirəәləәri iləә 
bağlı təәtbiq ediləәn məәhdudiyyəәtləәr parlamentin nəәzarəәtedici vəә qanunvericilik funksiyasını əәhəәmiyyəәtli dəәrəәcəәdəә 
məәhdudlaşdırır. Hakimləәr vəә prokurorlara münasibəәtdəә isəә, bu onların birbaşa vəә ya dolayısı iləә Prezident 
təәrəәfindəәn təәyin edilməәsi vəә məәhkəәməә hakimiyyəәtinin əәsas özünü-idarəә orqanı olan – Məәhkəәməә-Hüquq 
Şurasının ƏӘdliyyəә nazirliyinəә bağlılığı iləә əәlaqəәləәndiriləә biləәr. Beləә bir quruluş qanunvericilik vəә məәhkəәməә 
hakimiyyəәtinin müstəәqil fəәaliyyəәti üçün həәdsiz təәsir vəә siyasi müdaxiləә üçün real vəә ehtimal ediləәn imkanlar 
yarada biləәr, hakimiyyəәtin qolları arasında qarşılıqlı nəәzarəәt sisteminəә məәnfi təәsir göstəәrir vəә ciddi korrupsiya 
riskləәri yaradır. Bütün üç qrupa aid olan ikinci amil isəә digəәr ödəәnişli fəәaliyyəәtləәrin vəә maliyyəә xarakterli 
məәlumatların açıqlanması prosesinin, həәmçinin milləәt vəәkilləәrinin maraqlar toqquşmasının üzəәrindəә nəәzarəәtin 
olmamasıdır. 2005-ci ildəә qəәbul edilmiş maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan edilməәsi haqqında qanun həәləәdəә 
qüvvəәdəә deyil. Bundan əәlavəә, şirkəәtləәrin təәşkilati strukturu vəә sahibləәri haqqında məәlumatlar 2012-ci ildəәn 
ictimai açıq məәnbəәləәrdəәn çıxarılıb. Fəәrdi olaraq milləәt vəәkilləәrinin, hakimləәrin vəә prokurorların vəә onların müvafiq 
strukturlarının hesabatlılığının təәmin edilməәsi məәsəәləәsi kütləәvi informasiya vasitəәləәri üzəәrindəә senzura vəә 
qadağalar kontekstindəә dəә problemli məәsəәləә kimi görsəәnir.   
 
4. Etimad qazanması vəә yüksəәk səәviyyəәli seçilmiş vəә təәyin olunmuş vəәzifəәli şəәxsləәri, xüsusiləә milləәt 
vəәkilləәri, hakimləәr vəә prokurorları əәhatəә etməәsi üçün korrupsiyaya qarşı mübarizəә sahəәsindəә islahatlar daha da 
dəәrinləәşdirilməәli, institusionallaşdırılmalı, qəәrəәzsiz təәtbiq olunmalı vəә beləә təәtbiq olunması görsəәnməәlidir. Üç 
peşəәkar kateqoriyanın həәr birinəә aid olan digəәr narahatlıqlar da öz həәllini tapmalıdır. Bunlara əәsasəәn milləәt 
vəәkilləәrinin etik davranış qaydalarının hazırlanması vəә təәtbiqi, hakimləәr vəә prokurorların etik davranış 
qaydalarının təәrkib hissəәsi olan fəәaliyyəәtləәrinin qiyməәtləәndirilməәsinəә dürüstlük (etik davranış) standartlarının 
daha davamlı inteqrasiyası daxildir. Həәmçinin qeyd edilməәlidir ki, həәr üç qrup məәnsub olduqları kateqoriyanın 
nüfuzunun artması, etik davranış qaydalarına riayəәt edilməәsi vəә korrupsiyanın qarşısının alınması məәqsəәdi iləә 
məәsləәhəәt verməә, məәxfi məәsləәhəәtin verilməәsi, davamlı təәlimləәrdəәn vəә ünsiyyəәt təәdbirləәrindəәn faydalanmalıdır.  
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I. GİRİŞ VƏӘ METODOLOGİYA 
 
5. Azəәrbaycan QREKO-ya 2004-cü ildəә üzv olmuşdur. Üzv olduqdan bəәri, Azəәrbaycan QREKO 
çəәrçivəәsindəә birinci vəә ikinci (dekabr 2005-ci il) vəә üçüncü ( aprel 2010-cu il) dəәyəәrləәndirməә raundlarından 
keçmişdir. Müvafiq QREKO dəәyəәrləәndirməә məәruzəәləәri həәmçinin ondan sonrakı Uyğunluq hesabatları, QREKO-
nun internet səәhifəәsindəәn əәldəә ediləә biləәr. (www.coe.int/greco). 
 
6. QREKO-nun “Milləәt vəәkilləәri, hakimləәr vəә prokurorlarının fəәaliyyəәtindəә korrupsiyanın qarşısının 
alınması” mövzusunu əәhatəә edəәn cari dördüncü dəәyəәrləәndirməә raundu 2012-ci il 1 yanvar tarixdəә fəәaliyyəәtəә 
başlamışdır. QREKO, bu mövzunu seçməәkləә fəәaliyyəәtindəә yeni bir məәrhəәləәni başladır vəә bu onun 
səәlahiyyəәtləәrinin çox istiqaməәtli təәbiəәtini vurğulayır. Eyni zamanda, bu mövzunun QREKO keçmiş fəәaliyyəәti iləә 
dəә birbaşa əәlaqəәsi var, beləә ki xüsusəәn Birinci Dəәyəәrləәndirməә Raundunda məәhkəәməә hakimiyyəәtinin 
müstəәqilliyinəә xüsusi əәhəәmiyyəәt verilmiş, Ikinci Dəәyəәrləәndirməә Raundunda xüsusiləә dövləәt idarəәçiliyi təәhlil 
edilmiş, vəә Üçüncü Dəәyəәrləәndirməә Raundunda isəә siyasi partiyaların maliyəәləәşməәsindəә korrupsiyanın 
qarşısının alınması mövzusuna diqqəәt yetirilmişdir.  
 
7. Dördüncü Dəәyəәrləәndirməә Raundu çəәrçivəәsindəә nəәzəәrdəәn keçiriləәn bütün şəәxsləәr/vəәzifəәləәr iləә bağlı eyni 
prioritet məәsəәləәləәr müzakirəә edilmişdir. Bu məәsəәləәləәrin adlı siyahısı:  
 

• etik prinsipləәr, davranış qaydaları vəә maraqlar toqquşması; 
• digəәr ödəәnişli fəәaliyyəәtləәrin məәhdudlaşdırılması vəә ya qadağan olunması; 
• maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan edilməәsi; 
• qüvvəәdəә olan qaydaların təәtbiqi; 
• maarifləәndirməә. 

 
8. Milli məәclisləәrəә münasibəәtdəә dəәyəәrləәndirməә məәclis üzvləәrinin təәyin edilib vəә ya seçilməәsindəәn asılı 
olmayaraq, parlamentin bütün palataları da daxil olmaqla, milli parlamentləәrin üzvləәrinəә yönəәlmişdir. 
Dəәyəәrləәndirməә, məәhkəәməә sistemi, istintaq vəә məәhkəәməә prosesindəә olan digəәr iştirakçılarla bağlı prokurorlar vəә 
hakimləәri, məәhkəәməә instansiyasından asılı olmayaraq milli qanun vəә qaydalara tabe olan həәm hakim həәmdəә 
andlı iclasçıları nəәzəәrəә alır. QREKO cari məәruzəәnin hazırlanması üçün Azəәrbaycan təәrəәfindəәn Dəәyəәrləәndirməә 
Sorğusuna veriləәn cavablar vəә həәmçinin vəәtəәndaş cəәmiyyəәtindəәn əәldəә ediləәn məәlumat da daxil olmaqla digəәr 
məәlumatlardan istifadəә etmişdir. ƏӘlavəә olaraq, QREKO dəәyəәrləәndirməә qrupu (bundan sonra Qrup) 2014-cü ilin 
14 -18 aprel tarixləәrindəә vəәziyyəәti yerindəә araşdırmaq üçün Azəәrbaycanda səәfəәrdəә olmuşlar. Heyəәtin təәrkibi 
aşağıdakı şəәxsləәrdəәn ibarəәt olub: Cəәnab Drazen Jelenic- Baş Prokurorun müavini, Baş Prokurorluq (Xorvatiya); 
Xanım Helena Lisuchova, müdiri vəәzifəәləәrini icra edəә, Beynəәlxalq əәməәkdaşlıq idarəәsi, ƏӘdliyyəә Nazirliyi (Çex 
Respublikası), Cəәnab Cim O’Keeffe, hüquqşünas vəә keçmiş milləәt vəәkili vəә dövləәt naziri, Qəәdim Kilsəә, Bandon 
(İrlandiya) vəә Cəәnab Giorgi Rupçiyev- dövləәt eksperti, Beynəәlxalq əәməәkdaşlıq vəә Avropa məәsəәləәləәri üzrəә Baş 
idarəә, ƏӘdliyyəә Nazirliyi (Bolqarıstan). Heyəәtin fəәaliyyəәti QREKO-nun katibliyindəәn xanım Lubov Samoxina 
təәrəәfindəәn təәmin edilmişdir.  
 
9. Qrup Azəәrbaycan Respublikasının Milli Məәclisinin, onun İntizam Komissiyasının, bir sıra daimi 
Komitəәləәrin vəә Aparatın da nümayəәndəәləәrindəәn həәmçinin siyasi partiyaların nümayəәndəәləәrindəәn müsahibəәləәr 
almışdır. Qrup həәmçinin məәhkəәməә (yerli, appellasiya, Ali vəә Konstitusiya Məәhkəәməәləәri, Məәhkəәməә-Hüquq 
Şurası, ƏӘdliyyəә Akademiyası vəә iki hakimləәr assosiasiyaları da daxil olmaqla) vəә prokurorluq orqanları ( Baş 
Prokurorluq, onun Korrupsiyaya qarşı mübarizəә Baş İdarəәsi vəә Təәşkilati-analtik idarəәsi, şəәhəәr vəә rayon 
prokurorluqları) görüşüb. Bundan əәlavəә, qrup Korrupsiyaya qarşı mübarizəә üzrəә Komissiyası, ƏӘdliyyəә Nazirliyi, 
Ombudsman Aparatı, Məәrkəәzi Seçki Komissiyasının nümayəәndəәləәrindəәn müsahibəәləәr almışdır. Son olaraq, 
Qrup Vəәkilləәr Kollegiyasının üzvləәri, Elmləәr Akademiyası, Bakı Dövləәt Universiteti, Beynəәlxalq Şəәffaflıq 
təәşkilatının Azəәrbaycan nümayəәndəәliyi vəә media nümayəәndəәləәri iləә dəә söhbəәtləәr aparıb. 
 
10. Bu hesabatın əәsas məәqsəәdi Azəәrbaycan hökuməәti təәrəәfindəәn milləәt vəәkilləәri, hakimləәr vəә prokurorların 
fəәaliyyəәtindəә korrupsiyanın qarşısının alınması məәqsəәdiləә aparılan islahatların səәməәrəәliliyini qiyməәtləәndirməәk, 
görüntü olaraq vəә reallıqda onların bütövlüyünü/dürüstlüyünü inkişaf etdirməәkdir. Hesabatın məәqsəәdi ölkəәdəә 
olan vəәziyyəәtin ciddi təәhlilini, qeyd olunan subyektləәr təәrəәfindəәn ediləәn cəәhdləәri vəә əәldəә ediləәn uğurları, həәmçinin 
mümkün çatışmamazlıqları müəәyyəәnləәşdirməәk vəә onların daha da inkişaf etdirilməәsi üçün tövsiyəәləәr verməәkdir. 
QREKO-nun fəәaliyyəәtinəә uyğun olaraq, tövsiyəәləәr lazımi təәdbirləәrin görülməәsinəә məәsul olan müvafiq qurumların 
müəәyyəәnləәşdirilməәsi üçün Azəәrbaycan hökuməәtinəә ünvanlanmışdır.  Azəәrbaycan hökuməәti 18 aydan gec 
olmayaraq hesabatı qəәbul edəәrəәk görüləәn işləәr barəәdəә məәlumat verməәlidir.  
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II.   KONTEKST  
 
11. Son on il əәrzindəә, Azəәrbaycanda korrupsiya iləә bağlı qavrayışın səәviyyəәsi, Beynəәlxalq Şəәffaflıq 
təәşkilatının Korrupsiya Qavrama İndeksindəәki (CPİ) cüzi dəәyişiklikləәr iləә (2006-cı ildəә 2.4, 2009-cu ildəә 2.3 vəә 
2012-ci ildəә 2.7) davamlı olaraq yüksəәk qalmışdır..  
 
12. Azəәrbaycanda korrupsiya adəәtəәn cəәmiyyəәtəә geniş təәsir edəәn sistemli bir problem kimi başa düşülür. 
Baxmayaraq ki, hakimiyyəәtin 3 qolu var, institusional quruluş icraedici hakimiyyəәtəә vəә 2012-ci ildəәn cinayəәt 
təәqibindəәn ömürlük toxunulmazlıq hüququ olan Prezidentəә güclü səәlahiyyəәtləәr verir. Parlamentin vəә məәhkəәməә 
sistemin iqtidarda olan hökuməәtəә olan sadiqliyini nəәzəәrəә alaraq, siyasi favoritizmin qarşısının alınması üzrəә 
təәdbirləәr yetəәrsiz qalır. Siyasi sistem adəәtəәn  paternalist vəә himayəә-əәsaslı kimi qiyməәtləәndirilir vəә siyasəәt vəә 
biznes maraqları arasında əәlaqəәləәrin əәhəәmiyyəәtli olduğu görünür. Qrup üzvləәrinəә yüksəәk səәviyyəәli dövləәt 
rəәsmiləәrinin, milləәt vəәkilləәrinin, onlarının ailəәləәrinin şəәxsi biznesləә məәşğul olduğu vəә adəәtəәn onların ölkəәnin 
müxtəәlif səәnayeləәrini inhisara almaqla iqtisadiyyata güclü təәsiri imkanlarının olması bildirilmişdir. İddia edilir ki, 
onlar institusional qaydalarla müəәyyəәn edilmiş əәlaqəәləәrəә nisbəәtəәn qeyri-rəәsmi əәlaqəәləәrəә üstünlük verirləәr.  
 
13. Korrupsiyaya qarşı mübarizəә rəәsmi olaraq məәqsəәd kimi müəәyyəәn edilmiş vəә elan edilmişdir, lakin bu 
sahəәdəә aparılan fəәaliyyəәt birməәnalı deyil vəә rəәsmi antikorrupsiya siyasəәtinin təәtbiqi bəәrabəәr qaydada deyil. Bir 
təәrəәfdəәn 2004-cü ildəә Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında Qanunun qəәbul edilməәsi, 2005-ci ildəә 
Korrupsiyaya qarşı mübarizəә üzrəә Komissiyanın yaradılması vəә milli strategiya vəә fəәaliyyəәt planların qəәbul 
edilməәsi iləә hüquqi müstəәvi kifayəәt qəәdəәr təәkmildir. Son illəәrdəә 2011-ci il yanvar ayından başlamış korrupsiyaya 
qarşı mübarizəә kampaniyasının davamı olaraq, yol polisindəә vəә 3 şəәhəәrdəә fəәaliyyəәti təәmin ediləәn vəә bir pəәncəәrəә 
xidməәtləәri (misal üçün sürücülük vəәsiqəәsinin əәldəә edilməәsi)  göstəәrəәn ASAN xidməәt məәrkəәzləәri şəәbəәkəәsi vasitəәsi 
iləә dövləәt sektorunda aşağı səәviyyəәli korrupsiyanın qarşısı effektiv olaraq aradan qaldırılmışdır. Qrup üzvləәrinəә 
veriləәn məәlumata əәsasəәn, sahibkarlıq fəәaliyyəәtinəә təәzyiqləәr, xırda rüşvəәtin məәcburi alınması halları azalmışdır 
vəә vəәtəәndaş cəәmiyyəәtinəә isəә daha səәmimi münasibəәt göstəәrilmişdir. Həәmçinin çoxlu xırda korrupsiya halları 
vəәtəәndaşlar təәrəәfindəәn müxtəәlif qurumlara bildirilmiş vəә qeyd olunan inkişaflar adəәtəәn cəәmiyyəәt təәrəәfindəәn 
görülmüş vəә müsbəәt qiyməәtləәndirilmişdir. 1 
 
14. Digəәr təәrəәfdəәn, korrupsiyanın siyasi elita vəә dövləәt qulluğunun yuxarı səәviyyəәləәrindəә aradan qaldırılması 
iləә bağlı az sübut var. Baxmayaraq ki bəәzi yüksəәk səәviyyəәli rəәsmiləәr rüşvəәtəә görəә vəәzifəәsindəәn azad edilib, 
ancaq çox azı sayda istintaqa cəәlb olunmuşdur. İcrası uğursuz olan əәsas təәdbirləәr aydın görünür. Qrup bir sıra 
şəәxsləәr təәrəәfindəәn məәlumatlandırılmışdır ki, Korrupsiyaya qarşı mübarizəә üzrəә 2007-2011-ci illəәr üçün Milli 
Strategiyada vəә Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında Qanunun əәsas elementləәrindəәn biri olan vəәzifəәli 
şəәxsləәrin maliyyəә bəәyannaməәləәrinin təәqdim edilməәsi haqqında Qanun 2005-ci ildəә qəәbul edilsəә dəә həәləәdəә icra 
olunmamışdır. Buna səәbəәb kimi böyük miqyasda əәmlak vəә mülki aministiya olmadan bu təәdbirin heç bir 
səәməәrəәsinin olmaması iləә bağlı səәsləәnəәn iddialardır. Bundan əәlavəә, vəәzifəәli şəәxsləәrin maliyyəә bəәyannaməәləәrinin 
statusunun məәxfi olması vəә şirkəәtləәrin qeydiyyatı, təәşkilatı strukturu, sahiblik vəә maliyyəә aktivləәri barəәdəә 
məәlumatlara ictimaiyyəәtin çıxışı olmaması hökuməәtin şəәffaflığın artırılması sahəәsindəә olan iradəәsi iləә ziddiyyəәt 
təәşkil edir. Həәmçinin qeyd edilməәlidir ki, iqtidarda olan Yeni Azəәrbaycan Partiyasına qarşı effektiv müxalifəәtin 
olmaması, parlamentin korrupsiyaya qarşı mübarizəә sahəәsindəәki nəәzarəәt imkanlarını məәhdudlaşdırır həәmçinin 
kütləәvi informasiya vasitəәləәri üzəәrindəә olan məәhdudiyyəәtləәr vəә senzura ictimai müzakirəәləәri azaltmaqla hakimləәr 
dəә daxil olmaqla milləәt vəәkilləәrinin iqtidarda olan elita arasında korrupsiya vəә qeyri-etik həәrəәkəәtləәrin ifşasını 
məәhdudlaşdırır. Bütün bunların hamısı aparılan antikorrupsiya kampaniyasının səәmimiyyəәtini şübhəә altına alır, 
onun əәsas dövləәt orqanlarına vəә hesabatlılığın qurulmasında genişləәnməәsinin qarşısını alır. 
 
15. Nəәzəәrdəәn keçiriləәn həәr üç qrup arasında, nisbəәtəәn məәhkəәməә sisteminin xüsusiləә nepotizm, kronizm vəә 
korrupsiya iləә yoluxduğuna inanılır. Qlobal Korrupsiya Barometrin 2013-cü il nəәticəәləәrinəә əәsasəәn, 
respondentləәrin 42 faizinin qavrayışına əәsasəәn məәhkəәməә sistemi olduqca korrupsiyaya uğramış sahəәdir. 
Bundan əәlavəә Qlobal Rəәqabəәtlilik Hesabatının 2013-2014-cü illəәr üzrəә sahibkarlıq fəәaliyyəәti iləә məәşğul olan 
şəәxsləәr arasında apardığı sorğuya əәsasəәn məәhkəәməәləәr hökuməәt üzvləәri vəәtəәndaşlar vəә şirkəәtləәr təәrəәfindəәn 
siyasi təәsirəә məәruz qalır. Baxmayaraq ki qanun məәhkəәməә sisteminin müstəәqilliyini təәmin edir, siyasi göstəәrişləәrəә 
uyğun qəәrar çıxarmayan hakimləәr təәzyiqəә vəә vəәzifəәdəәn azad olmaq təәhdidinəә məәruz qalırlar. 

 

 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
1 Həәmçinin baxın http://www.bti-project.de/fileadmin/Inhalte/reports/2012/pdf/BTI%202012%20Azerbaijan.pdf  
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III. MILLƏӘT VƏӘKİLLƏӘRİN FƏӘALİYYƏӘTİNDƏӘ KORRUPSİYANIN QARŞISININ ALINMASI 
 
Parlament sisteminəә ümumi nəәzəәr 
 
16. Azəәrbaycanın Konstitusiyasına əәsasəәn, qanunvericilik hakimiyyəәti 125 üzvdəәn ibarəәt bir palatalı Milli 
Məәclis təәrəәfindəәn icra olunur. Milləәt vəәkilləәri 5 il müddəәtinəә majoritar seçki sistemi əәsasında ümumi, bəәrabəәr vəә 
birbaşa seçki hüququ iləә birmandatlı seçki dairəәsi üzrəә seçilirləәr. Səәsverməә səәrbəәst, şəәxsi vəә gizli keçirilir. 
Namizəәdləәr öz təәşəәbbüsü iləә vəә ya siyasi partiyalar, onların blokları vəә ya seçki hüququ olan seçiciləәr təәrəәfindəәn 
irəәli sürülür.  18 yaşından yuxarı səәs verməә hüququ olan, məәhkəәməә təәrəәfindəәn fəәaliyyəәt qabiliyyəәtsizliyi təәsdiq 
ediləәnləәr istisna olmaqla, bütün vəәtəәndaşların səәs verməә hüququ var. Yaşı 25-dəәn aşağı olmayan həәr bir 
vəәtəәndaş müəәyyəәn istisnalarla seçiləә biləәr (misal üçün ikili vəәtəәndaşlığı olan, başqa dövləәt qarşısında öhdəәliyi 
olan, icra vəә ya məәhkəәməә hakimiyyəәti sistemləәrindəә qulluq edəәn, müəәyyəәn istisnalarla olmaqla, başqa ödəәnişli 
fəәaliyyəәtləә məәşğul olan şəәxsləәr, din xadimləәri, fəәaliyyəәt qabiliyyəәtsizliyi məәhkəәməә təәrəәfindəәn təәsdiq ediləәn, ağır 
cinayəәtləәrəә görəә məәhkum olunmuş şəәxsləәr). Həәr bir namizəәdləә bağlı seçkiləәrin nəәticəәləәrinin düzgünlüyü 
Konstitusiya Məәhkəәməәsi təәsdiq edir vəә Milli Məәclis 83 deputatın səәlahiyyəәtləәri təәsdiq olunduqda səәlahiyyəәtlidir.  
 
17. Milləәt vəәkilləәrinin hüquq vəә vəәzifəәləәri, həәmçinin onların vəәzifəәləәrinin icrası iləә əәlaqəәdar hüquqi vəә sosial 
təәminatları Milli Məәclisinin deputatlarının statusu haqqında qanunda təәsbit olunmuşdur. Milləәt vəәkilləәri milli 
maraqları təәmsil edir, onların fəәaliyyəәtinəә həәr hansı müdaxiləә edəәnləәr, onların vəә ya parlamentin 
toxunulmazlığına vəә təәhlükəәsizliyini pozan şəәxsləәr dəә daxil olmaqla cinayəәt məәsuliyyəәtəә cəәlb edilirləәr. Milləәt 
vəәkilinin mandatı seçkiləәr zamanı səәsləәrin düzgün hesablanmadığı aşkar olunduqda, Azəәrbaycan 
Respublikasının vəәtəәndaşlığından çıxdıqda vəә ya başqa dövləәtin vəәtəәndaşlığını qəәbul etdikdəә, cinayəәt 
törəәtdikdəә vəә məәhkəәməәnin qanuni qüvvəәyəә minmiş hökmü olduqda, özü imtina etdikdəә vəә ya Konstitusiyada 
nəәzəәrdəә tutulmuş digəәr hallarda ləәğv edilir. Səәsləәrin düzgün hesablanmadığı aşkarlandığı halda, deputatın 
mandatı Konstitusiya Məәhkəәməәsi təәrəәfindəәn, digəәr hallarda isəә qəәrar Məәrkəәzi Seçki Komissiyası təәrəәfindəәn 
verilir vəә qəәrardan məәhkəәməәyəә şikayəәt veriləә biləәr.  
 
18. Məәclis öz səәlahiyyəәtləәri çəәrçivəәsindəә konstitusiya qanunları, qanunlar vəә qəәrarlar qəәbul edir. Daxili 
təәşkilati vəә fəәaliyyəәtinin ümumi qaydaları isəә Konstitusiya, Milli Məәclisin Daxili Nizamnaməәsinin təәsdiq edilməәsi 
haqqında vəә Milli Məәclisin Komitəәləәri haqqında qanunları iləә təәnzimləәnir. Məәclis 11 daimi Komitəәnin vəә 2 
komissiyanın (İntizam vəә Hesablayıcı) üzvləәrini seçir. Onların təәşkilati, analitik vəә maddi-texniki təәminatı 
Məәclisin Aparatı təәrəәfindəәn təәmin edilir.  
 
19. ƏӘn son Milli Məәclisəә seçkiləәr 2010-cu ilin noyabr tarixdəә keçirilmişdir, yerləәr aşağıdakı partiyalar 
təәrəәfindəәn qazanılmışdır: Yeni Azəәrbaycan Partiyası (68), Vəәtəәndaş Həәmrəәyliyi Partiyası (3), Ana vəәtəәn 
Partiyası (1), Azəәrbaycan Ümid Partiyası (1), Bütöv Azəәrbaycan Xalq Cəәbhəәsi Partiyası (1), Vəәtəәndaş Birliyi 
Partiyası (1), Böyük Qurtuluş Partiyası (1), ƏӘdaləәt Partiyası (1), Milli Dirçəәliş Həәrəәkatı Partiyası (1), müstəәqil 
namizəәdləәr (42) and 3 yer hal-hazırda boşdur. Seçilmiş şəәxsləәrdəәn 20-si xanım vəә 40 milləәt vəәkili isəә (30%) ilk 
dəәfəә seçilib. Yeni Azəәrbaycan Partiyasından başqa partiyalar say hesablarının az olması iləә bağlı olaraq 
parlament qrupları formalaşdıra bilmirləәr. 2 
 
20. Naxçıvan Muxtar Respublikası (NMR) özünün 45 milləәt vəәkilindəәn ibarəәt seçilmiş Məәclisi iləә birlikdəә (Ali 
Məәclisi), Azəәrbaycanın konstitusiyasına əәsasəәn təәrkib hissəәsidir. Ali Məәclisəә seçkiləәr NMR-nın Konstitusiyası iləә 
təәnzimləәnir.  
 
21. Azəәrbaycanda müstəәqillik prinsipləәri, hakimiyyəәt bölgüsü, siyasi plüralizm vəә çox partiyalı sistem 
Konstitusiyada vəә əәsas qanunlarda təәsbit olunmuşdur. Baxmayaraq ki, icraedici hakimiyyəәtin Parlament 
üzəәrindəә istəәr birbaşa (bununla bağlı aşağıya baxın) istəәrsəә dəә Prezident təәrəәfindəәn yaradılan vəә idarəә olunan 
vəә 1993-cü ildəәn Milli Məәclisəә çoxluq təәşkil edəәn Yeni Azəәrbaycan Partiyası vasitəәsiləә güclü təәsir imkanları var. 
Haradakı təәk partiyadan olan hakim elita prezident postunu, icra hakimiyyəәtini vəә parlamenti idarəә edir vəә 
haradakı parlament daxili dinamika, adda müxalifəәt olan, hökuməәtin səәlahiyyəәtləәri üzəәrindəә lazımi qüvvəәləәr 
balansını təәmin edəә bilmir, parlamentin təәmsilçilik, qanunvericilik vəә nəәzarəәt funksiyalarının zəәifləәməәsi 
nəәticəәsindəә korrupsiya vəә cəәzasızlıq halları güman ki ola biləәr. İstəәr Parlamentli istəәrsəә dəә Prezidentli sistem 
olsun, demokratiyada seçilmiş qanunvericilik nümayəәndəәləәri qanunların hazırlanmasını, müzakirəәsini vəә qəәbul 
olunmasını təәmin edəәn əәsas forumdur. Həәmçinin qüvvəәləәr balansını təәmin edəәn güclü sistemdəә, parlamentləәr 
məәhkəәməә, media vəә vəәtəәndaş cəәmiyyəәti iləә yanaşı nəәzarəәtçi orqan vəә korrupsiyaya qarşı səәdd funksiyalarını 
həәyata keçirir, vəә öz üzvləәri dəә daxil olmaqla dövləәt qurumlarının fəәaliyyəәtindəә  əәlçatanlığı, hesabatlılığı vəә 
şəәffaflığı təәşviq edir. Parlamentləәr icra hakimiyyəәtinəә nəәzarəәt edəәn, korrupsiya iləә əәlaqəәdar şikayəәtləәri araşdıran, 
cəәmiyyəәt arasında bu bəәlanın daha geniş yayılması iləә bağlı ictimai müzakirəәləәri təәşviq edəәn, korrupsiyaya 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
2 Parlament qrupunun yaradılması əәn azı 25 milləәt vəәkili təәləәb edilir (20% of 125). 
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daha yaxşı tab gəәtirəәn vəә müqaviməәt göstəәrəәn mexanizmləәr hazırlayır. Aktiv parlament müxalifəәtinin mövcud 
olması çox mühümdür, beləә ki, bunun yoxluğunda siyasi proses dayanır vəә icra qanadı nəәzarəәti əәləә alır.  Qrup 
təәrəәfindəәn əәldəә ediləәn məәlumatlar göstəәrir ki, Azəәrbaycanda Milli Məәclisin qanunvericilikləә nəәzəәrdəә tutulmuş 
qaydada vəә praktikada vəәzifəәləәrini; demokratiyanın sütunu kimi funksiyasını vəә institusional quruluşda 
əәhəәmiyyəәtli dəәrəәcəәdəә zəәifləәmiş mövqeyini bəәrpa etməәk üçün əәhəәmiyyəәtli islahatlar təәləәb olunur. 3 
 
Qanunvericilik fəәaliyyəәtinin şəәffaflığı 

22. Qanunvericilik təәşəәbbüsü hüququ Milli Məәclisinin deputatlarına, Prezidentəә, Ali Məәhkəәməәyəә, seçki 
hüququ olan 40 min vəәtəәndaşa, Prokurorluğa vəә Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məәclisinəә məәnsubdur. 
Milləәt vəәkilləәri təәrəәfindəәn təәqdim ediləәn qanun layihəәləәrindəәn başqa digəәr layihəәləәr olduğu kimi səәsəә qoyulur: 
dəәyişiklikləәr yalnız qanunvericilik təәşəәbbüsü olan subyektin razılığı iləә ola biləәr vəә layihəәləәr 2 ay əәrzindəә səәs 
qoyulur, təәcili elan ediləәrsəә bu müddəәt 20 gün olur. Digəәr layihəәləәr isəә 6 ay əәrzindəә müzakirəәyəә çıxarılır, nəәzəәrəә 
alınır vəә qəәbul edilir. Qanun layihəәləәri vəә qəәrarlar əәsaslandırılmalı vəә onların qəәbul edilməәsinin məәqsəәdləәri 
göstəәrilməәlidir.  Qrup hesab edir ki,  qanun layihəәləәrinin olduğu kimi səәsəә qoyulması təәləәbi vəә onlara dəәyişikliyin 
yalnız qanunvericilik təәşəәbbüsü olan subyektin razılığı iləә olması Milli Məәclisin öz fikrini effektiv formada 
bildirməәsi üçün ziddiyyəәt yaradır, beləә ki onun qanunvericilik funksiyalarını de fakto ləәğv edir vəә onun 
institusional müstəәqilliyinəә müdaxiləә edir. QREKO bu Konstitusiyaya lazımı dəәyişikliyin edilməәsini şəәrtləәndirsəә 
beləә hökuməәtəә bu qaydanın aradan qaldırılması üzrəә çağırış edir . 
 
23. Bütün qanun layihəәləәri daimi komitəәləәrəә təәqdim edildikdəәn sonra, rəәsmi internet səәhifəәdəә ictimaiyyəәtəә 
açıqlanır. Daxili Nizamnaməәyəә vəә yenicəә qəәbul edilmiş ictimai iştirakçılıq haqqında qanuna əәsasəәn, birinci 
oxunuşdan keçəәn qanun layihəәsinin ictimai dinləәməәsi keçiriləә biləәr. Bunun üçün Parlament xüsusi internet-
səәhifəә yaratmalı, qanun layihəәsinin daimi komitəәyəә təәqdim olunmasından 3 gün müddəәtindəә, qanun layihəәsini, 
onun qeydiyyat nömrəәsini, mövzusunu, bununla məәşğul olacaq komitəәni, cəәdvəәli, yerini vəә qaydalarını 
ictimaiyyəәtdəәn məәlumatın toplanması iləә bağlı məәsul şəәxsin əәlaqəә məәlumatlarını, rəәyləәrin dəәyəәrləәndirməә 
müddəәtləәri vəә nəәticəәləәrini elan etməәlidir. Həәmçinin vəәtəәndaşların ictimai iştirakçılıqla bağlı prosesləәrin nəәticəәsi 
iləә bağlı məәlumatlandırılması təәləәbi dəә var. Qanun layihəәləәri ilkin vəә ikinci oxunuşdan keçdikdəәn sonra, 
yeniləәnmiş qanun layihəәləәri parlamentin rəәsmi internet səәhifəәsindəә yerləәşdirilir.  
 
24. İctimai iştirakçılıq haqqında qanunun 2014-cu il iyun ayında qüvvəәyəә minməәsi Azəәrbaycan üçün 
sevindirici bir irəәliləәyişdir. Bu qanun parlamentəә təәqdim ediləәn qanun layihəәləәrin həәr bir hissəәsi üçün ictimai 
dinləәməәləәrin vəә məәsləәhəәtləәşməәləәrin keçirilməәsini təәmin edir. 4 Milli Məәclis təәrəәfindəәn qəәbul ediləәn qaun 
layihəәləәrinin bir çoxu müvafiq qaydada səәlahiyyəәtli icra hakimiyyəәti orqanları təәrəәfindəәn təәqdim edilməәsinəә 
baxmayaraq, onların müzakirəәsi vəә qəәbulu üçün olan müddəәt nisbəәtəәn azdır (qaydaya əәsasəәn 2 ay), həәmçinin 
qanunun təәləәbi iləә onlar üzrəә davamlı ictimai dinləәməәləәrin keçirilməәsi vəә ya beləә məәsləәhəәtləәşməәləәrin məәsul 
orqan təәrəәfindəәn əәvvəәlki məәrhəәləәləәrdəә keçirilmiş olması müəәyyəәn deyil. Beləәlikləә, QREKO tövsiyəә edir ki, icra 
hakimiyyəәti orqanları təәrəәfindəәn təәqdim ediləәn vəә parlament daxilindəә sürəәtləәndirilmiş qəәbul prosesi iləә qəәbul 
ediləәn qanun layihəәləәri dəә daxil olmaqla qanun layihəәləәrinin ictimai dinləәməәləәri sistematik olaraq təәşkil edilsin. 
Bundan əәlavəә, ictimai iştirakçılıq haqqında Qanunun ictimaiyyəәt arasında məәlumatlandırılması yetəәrli deyil, bu 
əәlaməәtdar təәşəәbbüsün daha geniş ictimaiyyəәtin diqqəәtinəә təәqdim edilməәsi qanunvericilik prosesindəә bütün 
potensial maraqlı təәrəәfləәrin tam vəә aktiv iştirakını təәmin edilməәsi baxımından daha yaxşı olardı.   
 
25. Milli Məәclisin sessiyaları kütləәvi informasiya vasitəәləәrinəә vəә ictimaiyyəәtəә açıqdır vəә yalnız Məәclisin 83 
deputatının təәləәbi iləә vəә ya Azəәrbaycan Respublikasının Prezidentinin təәklifi iləә sessiyanın iclası qapalı keçiriləә 
biləәr. Prezident seçkiləәri, Milli Məәclisəә seçkiləәr, referendumla bağlı qanunlar istisna olaraq 83 səәs çoxluğu iləә, 
digəәr məәsəәləәləәrləә bağlı qanunlar isəә 63 səәs çoxluğu iləә qəәbul edilir. Səәsverməә açıq vəә ya gizli ola biləәr. Milli 
Məәclisin sessiyalarının nəәticəәləәri qeydəә alınır vəә müntəәzəәm olaraq rəәsmi elektron saytında dəәrc olunur. Kütləәvi 
informasiya vasitəәləәrinin açıq keçiriləәn sessiyalara vəә səәsverməәnin nəәticəәləәrinəә (baxmayaraq ki, həәr milləәt vəәkili 
üzrəә deyil) çıxış imkanı var vəә video vəә audio çəәkilişləәr edəә biləәr. Milləәt vəәkilləәrinin əәn son çıxışlarının video 
görüntüləәri dövləәt televiziyasının həәftəәlik “Parlament saatı” verilişindəә dəә efirəә verilir. 
 
26. Daimi komitəәləәrin iclasları bir qayda olaraq ictimaiyyəәtəә açıqdır vəә komitəә yalnız müstəәsna hallarda 
iclasın qapalı keçirməәk qəәrarı verəә biləәr. Komitəәnin iclasına qanunvericilik təәşəәbbüsü olan dövləәt orqanlarının 
nümayəәndəәləәri, icra vəә məәhkəәməә hakimiyyəәti orqanlarının, yerli özünüidarəә orqanlarının nümayəәndəәləәri, siyasi 
partiyaların, həәmkarlar ittifaqları birlikləәrinin, ictimai təәşkilatların, kütləәvi informasiya vasitəәləәrinin nümayəәndəәləәri, 
həәmçinin alimləәr, ekspertləәr, mütəәxəәssisləәr vəә digəәr şəәxsləәr dəәvəәt oluna biləәr. Rəәsmi səәnəәd statusu olan, 
Komitəә iclasının stenoqramı vəә protokollarında digəәr məәsəәləәləәrləә yanaşı, səәsverməәnin nəәticəәləәri, iştirak edəәn 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
3 Həәmçinin Avropa Şurasının Parlament Assambleyasının “Azəәrbaycan hökuməәti təәrəәfindəәn vəәzifəә vəә öhdəәlikləәrin yerinəә yetirilməәsi” adlı 
2012-ci il 20 dekabr tarixli hesabatına baxın.  
4 İctimai iştirakçılıq haqqında Qanunun 18.2.2.2-ci maddəәsi. 



8 
 

şəәxsləәrin adları vəә azlıq təәşkil edəәnləәrin rəәyləәri qeyd olunur vəә saxlanılır. Komitəә iclasları kütləәvi informasiya 
vasitəәləәrinəә açıqdır vəә onların nəәticəәləәri Azəәrbaycan qəәzetindəә nəәşr olunur. Səәs yazma, şəәkil vəә video görüntü 
üçün dəә icazəә veriləә biləәr.   
 
27. Müvafiq qanun qəәbul edildiyi gündəәn 14 gün müddəәtindəә Azəәrbaycan Respublikasının Prezidentinəә 
imzalanmaq üçün təәqdim edilir. Qanunda başqa qayda nəәzəәrdəә tutulmayıbsa, rəәsmi qəәzetdəә nəәşr edildiyi 
gündəәn qüvvəәyəә minir.  
 
28. Milləәt vəәkilləәrinin, onların qəәrarlarına təәsir edəә biləәcəәk digəәr şəәxsləәrləә münasibəәtləәrini təәnzimləәyəәn 
məәhdudiyyəәtləәr vəә qadağaların mövcud  olmasına baxmayaraq, milləәt vəәkilləәrinin digəәr şəәxsləәr təәrəәfindəәn 
lobbiçiliyəә məәruz qalması məәsəәləәsi səәfəәr zamanı xüsusi müzakirəә mövzusu olaraq qaldırılmamışdır. Bununla 
beləә siyasi vəә biznes maraqları arasında əәhəәmiyyəәtli əәlaqəәləәr, müxtəәlif qurumların rəәhbəәrləәri arasında qeyri-
rəәsmi şəәbəәkəә vəә qrup münasibəәtləәrinəә qanunvericilikləә müəәyyəәn edilmiş qaydalara nisbəәtəәn daha çox üstünülk 
verilməәsi vəә şəәffaflığın çatışmamazlığı bu hesabatda qeyd olunmuşdur. Bu spesifik kontekst nəәzəәrəә alınaraq, 
QREKO etik davranış qaydaları, maraqlar toqquşması vəә maliyyəә bəәyannaməәləәrin açıqlanması məәsəәləәləәri iləә 
bağlı müşahidəәləәrinin üzəәrindəә qalır vəә hakimiyyəәti lobbiçilik məәsəәləәsini gündəәlikdəә saxlamağı vəә zəәruri olduqda 
bu məәsəәləәyəә cavab verilməәsinəә dəәvəәt edir.  
 
 
ƏӘməәk haqqı vəә maddi təәminat 
 
29. Milləәt vəәkili səәlahiyyəәtləәrin yerinəә yetirilməәsi tam vaxtlı iş hesab edilir. Aylıq vəәzifəә maaşları Deputatların 
Statusu haqqında Qanunla aşağıdakı dəәrəәcəәləәrdəә müəәyyəәn edilir: Milli Məәclisin səәdri – 2250 AZN/ 2100 Avro, 
Spikerin birinci müavini – Milli Məәclisin səәdrinin  90 faizi (yəәni 1890 avro), Spikerin müavini – 85 faiz (1785 
avro), daimi komitəә vəә komissiyanın səәdri – 80 faizi (1680 avro), daimi komitəә vəә komissiyanın səәdrinin 
müavini-75 faizi (1575 avro) vəә Milli Məәclisin deputatı isəә 70 faizi qəәdəәr (1470 avro) əәməәk haqqı alır. Bundan 
əәlavəә, milləәt vəәkilləәri səәlahiyyəәtləәrinin yerinəә yetirilməәsi iləә əәlaqəәdar vergidəәn azad vəәzifəә maaşlarının 50 faizi 
məәbləәğindəә aylıq pul təәminatı alırlar. Bir il əәrzindəә iki aylıq vəәzifəә maaşı məәbləәğindəә müavinəәt, milləәt vəәkilləәrinin 
iştirak vəә məәzuniyyəәt xəәrcləәri üçün ödəәnilir. Azəәrbaycanda 2013-cü ilin iyul ayında ortalama ümumi aylıq əәməәk 
haqqı 412.7 AZN-dir/430 avro-dur.  
 
30. Bütün rəәsmi səәfəәrləәr Milli Məәclisinin Aparatı təәrəәfindəәn ödəәnilir vəә paytaxtdan kəәnar vəәzifəәləәrin icrası iləә 
əәlaqəәdar milləәt vəәkilləәri nəәqliyyat vasitəәsi iləә təәmin edilir. Bakı vəә Sumqayıt şəәhəәrləәrindəә, Abşeron rayonunun 
hüdudlarında məәnziləә ehtiyacı olan milləәt vəәkilləәri məәnzilləә təәmin edilir vəә ya aylıq 220 avro  ödəәniş edilir. 5 
Səәlahiyyəәt müddəәti bitdikdəәn sonra, əәgəәr milləәt vəәkili işsiz qalarsa o, 1 ildəәn çox olmayaraq həәr ay milləәt 
vəәkilinin aylıq vəәzifəә maaşının 80 faizi məәbləәğindəә müavinəәt alır. Həәr şəәhəәr vəә şəәhəәr məәrkəәzindəә (Bakı, Gəәncəә 
vəә Sumqayıt şəәhəәrləәrindəә-həәr bir seçki dairəәsindəә) milləәt vəәkilinin ofisinin saxlanma xəәrcləәri yalnız dövləәt 
büdcəәsi hesabına saxlanılır. Milləәt vəәkilləәrinin maddi təәminatı iləә bağlı məәlumat ictimaiyyəәtəә açıqdır, milləәt 
vəәkilləәri üçün illik maliyyəә bəәyannaməәləәrinin təәqdim edilməәsinin nəәzəәrdəә tutulmasına baxmayaraq, qanun 
həәləәdəә qüvvəәyəә minməәmişdir. Milli Məәclis təәrəәfindəәn xəәrcləәrin düzgünlüyü Maliyyəә nazirliyi vəә Hesablamalar 
Palatası təәrəәfindəәn yoxlanılır. 
 
 
Etik prinsipləәr, davranış qaydaları vəә maraqlar toqquşması  
 
31. Milləәt vəәkilləәrinin davranış qaydaları vəә etik prinsipləәr Konstitusiyada (digəәr vəәzifəәləәrin tutulması vəә özəәl 
fəәaliyyəәtləә bağlı məәhdudiyyəәtləәr) Cinayəәt Məәcəәlləәsindəә (rüşvəәt, nüfuz alveri vəә dövləәt sirrinin açıqlanmasının 
qadağan olunması), Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında Qanunda (maliyyəә bəәyannaməәləәrinin verilməәsi, 
həәdiyyəәləәr vəә dövləәt resurslarının istifadəә olunması haqqında qaydalar), Milli Məәclisin deputatının statusu 
haqqında Qanunda vəә Daxili Nizamnaməәsindəә (Məәclisdəә nizam vəә intizam qaydaları) müəәyyəәn olunmuşdur. 
Milli Məәclisinin deputatının statusu haqqında Qanunun 17-ci maddəәsi müəәyyəәn edir ki, milləәt vəәkili qanunu 
pozmamalı vəә ya yüksəәk adına xəәləәl gəәtirəә biləәcəәk davranışa, insanın şəәrəәf vəә ləәyaqəәtinin alçaldan kobud, 
təәhqiramiz sözləәrəә vəә həәrəәkəәtləәrəә yol verməәməәli, vəә başqalalarını bu cür həәrəәkəәtləәr etməәyəә çağırmamalıdır. 
Maraqlar toqquşmasının qarşısının alınması, müəәyyəәn edilməәsi vəә həәll edilməәsinin mümkünlüyünün müzakirəә 
olunmasına baxmayaraq, bununla bağlı xüsusi qaydalar müəәyyəәn edilməәmişdir.  
 
32. Milləәt vəәkilləәrinin davranış qaydaları iləә bağlı Qanunun ilkin layihəәsinin hazırlanması bildirilmiş vəә 
layihəәnin araşdırılması vəә onun Qanun vəә ya Milli Məәclisin Qəәrarı şəәklindəә qəәbul edilməәsi gözləәnilir. Səәfəәr 
zamanı onun əәhatəә dairəәsi həәləә müəәyyəәn edilməәmişdir. Qrup hesab edir ki, milləәt vəәkilləәri təәrəәfindəәn maraqlar 
toqquşmasının bəәyan edilməәsinin  məәcburiliyini təәmin edəәn gəәləәcəәk bu kodeksdəә, Milli Məәclisin sessiyaları 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
5 Ödəәnişləәrin dəәrəәcəәsi Milli Məәclisin Səәdrinin səәrəәncamı iləә müəәyyəәnləәşir.  
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zamanı müzakirəә olunan həәr hansı bir məәsəәləә iləә əәlaqəәdar ad hoc münasibəәtləәr üçün xüsusi prosedur qaydaları 
üçün məәcburi normalar müəәyyəәn edilməәlidir. İndiyəә qəәdəәr beləә bir təәcrübəә təәtbiq olunmayıb vəә Qrupa bildirilib 
ki, özəәl universitetdəә rektor vəәzifəәsi tutan milləәt vəәkili maraqlar toqquşmasını bəәyan etməәdəәn təәhsil sahəәsi iləә 
bağlı qanun layihəәsinəә səәs verməәsi normal bir haldır. Kodeks qanunvericilik orqanın fəәaliyyəәtinəә təәsir 
göstəәrməәk istəәyəәn digəәr şəәxsləәrləә icazəә veriləәn münasibəәtləәri təәnzimləәyəәn qaydalar, həәmçinin milləәt vəәkilinin 
ictimai imicini vəә nüfuzunun yaradılmasını vəә dəәstəәkləәnməәsi üçün xüsusi standartlar yaratmalıdır. Kodeksin 
səәməәrəәli vəә etibarlı olması üçün onun təәtbiqi, parlament daxilindəә etik davranışa vəә qaydalara riayəәt 
məәdəәniyyəәtinəә geniş dəәstəәk verəәn nəәzarəәtedici orqana verilməәlidir. Bundan əәlavəә, milləәt vəәkilləәri yeni 
seçilməәsindəәn vəә ya təәcrübəәli olmasından asılı olmayaraq hüquqi vəә etik davranışı təәbliğ edəәn vəә korrupsiya 
riskləәrini azaltmağa istiqaməәtləәnmiş bu kodeks üzrəә maarifləәndirməә vəә təәlim fəәaliyyəәtləәrinəә cəәlb ediləәrsəә, 
kodeksin onların gündəәlik fəәaliyyəәtləәrindəә təәtbiqi daha da asanlaşacaq. Həәmçinin qeyd edilməәlidir ki, kodeks 
nəәinki yalnız daxili həәmçinin xarici aləәt kimi davranışı formalaşdıran vəә ictimai etimadı gücləәndirəәn aləәt olaraq, 
qəәbul edildiyindəәn  nümunəәvi davranışla bağlı gözləәntiləәrin yaradılması üçün geniş ictimaiyyəәtəә təәqdim 
olunması da vacibdir. Bəәzi həәmsöhbəәtləәr təәrəәfindəәn təәklif edildiyi kimi, yuxarıda qeyd olunan məәsəәləәləәr Daxili 
Nizamnaməәyəә dəәyişiklikləәr vasitəәsiləә dəә mümkündür.  
 
Beləәlikləә, QREKO təәklif edir ki, Konstitusiyada,  Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında Qanunda, 
Deputatların Statusu haqqında Qanunda vəә Milli Məәclisin Daxili nizamnaməәsindəә maraqlar toqquşması 
iləә bağlı müddəәaların davamı olaraq/təәkmilləәşdirməәkləә milləәt vəәkilləәrinin davranış kodeksi  standartları 
(bu səәnəәd xüsusiləә maraqlar toqquşması vəә üçüncü təәrəәfləә əәlaqəәləәrin təәnzimləәnməәsi qaydalarını əәhatəә 
etməәlidir) qəәbul edilməәli, icra olunmalı vəә ictimaiyyəәt üçün əәlçatanlığı asan olmalıdır. ii) hüquqi 
davranış, parlament etikası, maraqlar toqquşması, digəәr ödəәnişli fəәaliyyəәt növü, həәdiyyəә vəә digəәr 
üstünlükləәr, korrupsiyanın qarşısının alınması vəә etimadın gücləәndirilməәsi iləә bağlı milləәt vəәkilləәrinəә 
təәlimləәr keçirilməәli vəә məәsləәhəәt verilməәsi mexanizmi təәmin edilsin.   
 
Müəәyyəәn fəәaliyyəәtləәrin qadağan olunması vəә ya məәhdudlaşdırılması 
Uyğunsuzluqlar, digəәr ödəәnişli fəәaliyyəәtləәr, iqtisadi maraqlar vəә əәməәk fəәaliyyəәtindəәn sonrakı məәhdudiyyəәtləәr  
 
33. Konstitusiyanın 89-cu maddəәsinin 4-cü bəәndi milləәt vəәkilləәrinəә digəәr dövləәt orqanlarında vəә ya dini 
təәşkilatlarda vəәzifəә tutmağa, elmi, pedaqoji vəә yaradıcılıq fəәaliyyəәti istisna olmaqla kommersiya vəә başqa 
ödəәnişli fəәaliyyəәtləә məәşğul olmağı qadağan edir. Bundan əәlavəә, Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında Qanun 
uydurma şəәxsləәr vasitəәsiləә dəә daxil olmaqla, sahibkarlıq fəәaliyyəәti vəә ya şirkəәtləәrin vəә ya maliyyəә vəә ya kredit 
təәşkilatların icra orqanlarının təәrkibinəә daxil olmağı qadağan edir. Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında 
göstəәriləәn hüquqpozmalar Korrupsiyaya qarşı mübarizəә üzrəә Komissiya təәrəәfindəәn Milli Məәclisəә bildirilir vəә 
intizam, mülki-hüquqi, inzibati vəә cinayəәt məәsuliyyəәtinəә səәbəәb olur. Milləәt vəәkilləәri vəә onların qohumları üçün illik 
maliyyəә xarakterli məәlumatların təәqdim edilməәsi qaydalarında göstəәriləәn məәlumatlarla əәlaqəәdar olaraq iqtisadi 
maraqların olması iləә bağlı məәhdudiyyəәtləәr yoxdur. (aşağıya baxın). Eyni şəәkildəә, milləәt vəәkilləәrinin onların 
səәlahiyyəәtinin bitdikdəәn sonra işləә vəә ya həәr hansı digəәr ödəәnişli fəәaliyyəәtləә məәşğul olması barəәdəә qadağalar vəә 
ya məәhdudiyyəәtləәr dəә yoxdur. 
 
34. Qrupa bildirilib ki, milləәt vəәkilləәrinəә ciddi məәhdudiyyəәt qaydalarının təәtbiq olunmasına baxmayaraq, 
onlar birbaşa vəә ya ailəә üzvləәri vasitəәsi iləә sahibkarlıq fəәaliyyəәtindəә səәhmdar vəә ya icraçı qismindəә fəәaliyyəәt 
göstəәrməәləәri ümumi qəәbul edilmiş haldır vəә heç bir nəәzarəәtəә tabe deyildir. Milləәt vəәkilləәrinin maliyyəә 
bəәyannaməәləәrinin təәqdim etməә qaydaları həәləә dəә qüvvəәdəә olmadığını vəә ictimaiyyəәtin şirkəәtləәrin təәşkilatı 
strukturuna, səәhmdarlarına vəә şirkəәtin maliyyəә aktivləәrinəә çıxışın təәzəәlikcəә aradan qaldırlıdığını nəәzəәrəә alsaq, 6 
milləәt vəәkilləәrinin digəәr ödəәnişli fəәaliyyəәti üzəәrindəә səәməәrəәli nəәzarəәt mexanizmin təәmin edilməәsi yüksəәk diqqəәt 
təәləәb edir. Kodeksin təәtbiqi üzrəә təәdbirləәrin etibarlı olması baxımından, gəәləәcəәk davranış kodeksindəә təәsbit 
olunacaq uyğunluq mexanizmi/təәləәbləәr üzrəә ilkin yoxlamaları təәmin etməәsi daha məәsləәhəәtli olardı, lakin bu 
məәsəәləәləәr üzrəә yekun qəәrarının milləәt vəәkilləәri iləә bağlı uyğunsuzluq/məәhdudiyyəәt qaydalarını şəәrh edəәn qurum 
kimi Konstitusiya Məәhkəәməәsi təәrəәfindəәn verilməәsi daha uyğun olardı. Beləәlikləә, QREKO tövsiyəә edir ki, milləәt 
vəәkilləәrinin digəәr ödəәnişli fəәaliyyəәti üzəәrindəә səәməәrəәli nəәzarəәt olmalıdır. Beləә nəәzarəәt milləәt vəәkilləәrinin 
maliyyəә bəәyannaməәləәrinin məәxfilik şəәrtinin aradan qaldırılması iləә daha da asanlaşa biləәr. Bununla bağlı 
təәklifləәr hesabatın müvafiq hissəәsindəәdir.  
 

Həәdiyyəәləәr 
 
35. Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında Qanunun 8.1-ci maddəәsinəә əәsasəәn, milləәt vəәkilləәri dəә daxil 
olmaqla, xidməәti vəәzifəәləәrinin qəәrəәzsiz icrasına təәsir edəә biləәn vəә ya bu cür təәsir təәəәssüratı yaradan vəә ya onun 
vəәzifəәləәrinin icrası müqabilindəә mükafat qismindəә veriləәn vəә ya bu cür mükafat təәəәsüratı yaradan həәdiyyəәləәri, 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
6 Bundan əәvvəәl beləә məәlumatlar Vergiləәr Nazirliyinin internet səәhifəәsindəә yerləәşdirilmişdir vəә ictimaiyyəәtəә açıq idi, həәmçinin nazirlik bu 
haqda məәlumat təәləәb edəәn həәr hansı bir şəәxsəә bir həәftəә əәrzindəә məәlumatı təәqdim etməәli idi. 
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kiçik həәdiyyəәləәr vəә sadəә qonaqpəәrvəәrlik hallarından başqa, özü vəә ya digəәr şəәxsləәr üçün təәləәb edəә vəә ya qəәbul 
edəә bilməәz. Kiçik həәdiyyəәləәr 12 ay əәrzindəә 55 manatdan (60 avro) aşağı olan həәdiyyəәləәrin qəәbulu kimi müəәyyəәn 
edilib, vəә bundan başqa digəәr həәdiyyəәləәr şəәxsin xidməәti vəәzifəәsini həәyata keçirdiyi dövləәt orqanına məәxsus 
hesab edilir. Milləәt vəәkili qanunsuz həәdiyyəәləәri, üstünlükləәri vəә ya güzəәştləәrdəәn imtina edəә biləәr, vəә əәgəәr ondan 
asılı olmayan səәbəәbləәrdəәn ona verirləәrsəә, o bu barəәdəә birbaşa rəәhbəәrinəә məәlumat verməәli vəә ya işləәdiyi dövləәt 
orqanına təәhvil verməәlidir. Bundan əәlavəә, vəәzifəәləәrin icrası zamanı lazımsız imtiyazların vəә ya güzəәştləәrin əәldəә 
edilməәsi məәqsəәdi iləә həәr hansı bir şəәxsləә mülki müqaviləә bağlamaq vəә icra etməәk qadağandır. Korrupsiyaya 
qarşı mübarizəә haqqında Qanunda təәsbit olunan hüquqpozmalar intizam, mülki-hüquqi, inzibati vəә ya cinayəәt 
məәsuliyyəәtinəә səәbəәb olur. Cinayəәt məәcəәlləәsinin 311-ci maddəәsi (passiv rüşvəәtxorluq) həәmin məәcəәlləәnin 308-ci 
maddəәsi iləә birgəә oxunduqda7  həәdiyyəәləәrin qəәbul edilməәsinin qadağan edilməәsi həәmçinin azadlıqdan məәhrum 
etməә iləә 12 il müddəәtəә müəәyyəәn vəәzifəә tutmaqdan vəә ya 3 iləә qəәdəәr müəәyyəәn fəәaliyyəәtləә məәşğul olma vəә 
əәmlakın müsadirəәsi cəәzalandırılır. 
 
36. Səәfəәr zamanı aparılan müsahibəәləәr milləәt vəәkilləәrinin ümumilikdəә həәdiyyəәləәrin qəәbulu iləә bağlı məәnfi 
fikirdəә olduğunu göstəәrir vəә bu beləә izah olundu ki həәdiyyəәləәr məәruzəә edilir vəә parlamentin İqtisadiyyat 
şöbəәsindəә qeydiyyata alınır vəә onlardan bəәziləәri Milli Məәclisin muzeyindəә səәrgiləәnir. Baxmayaraq ki milləәt 
vəәkilləәri Parlamentin aparatına həәr hansı bir məәsəәləә iləә bağlı müraciəәt ünvanlaya biləәr, onlar bunu heç vaxt 
etməәyib vəә milləәt vəәkilləәrin uyğunsuz həәdiyyəәləәrin qəәbulu iləә əәlaqəәdar cəәzalanmaları iləә bağlı həәr hansı bilinəәn 
hal yoxdur. Bu mövzu iləә əәlaqəәdar olaraq, Qrup hesab edir ki, milləәt vəәkilləәri üçün qəәbul ediləәcəәk etik davranış 
qaydaları iləә bağlı maarifləәndirməә vəә təәlim fəәaliyyəәtləәri həәdiyyəәləәrin qəәbulu iləә bağlı uyğunluq qaydaları üçün dəә 
faydalı olacaq.  
 
 
Dövləәt orqanları iləә müqaviləәləәr vəә dövləәt resurslarının düzgün istifadəә olunmaması 
 
37. Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında Qanunun 9.3.2-ci maddəәsinəә əәsasəәn, milləәt vəәkilləәri öz 
vəәzifəәləәrindəәn, parlamentin statusundan vəә ya  səәlahiyyəәtləәrindəәn vəә ya ondan irəәli gəәləәn imkanlardan istifadəә 
etməәkləә maddi vəә ya sair neməәtləәrin, imtiyazların vəә ya güzəәştləәrin əәldəә edilməәsi məәqsəәdiləә həәr hansı bir şəәxsəә 
sahibkarlıq fəәaliyyəәtini həәyata keçirməәkdəә, subsiyadalar, subvensiyalar, kreditləәr vəә digəәr güzəәştləәr alınmasında 
köməәk etməәsi qadağandır. ƏӘlavəә olaraq, Qanunun 9.3.10-cu maddəәsi milləәt vəәkilləәrini dövləәt orqanları vəә ya 
yerli özünüidarəәetməә orqanlarının maddi vəә maliyyəә resurslarını qanunsuz olaraq namizəәdləәrin, qeydəә alınmış 
namizəәdləәrin, siyasi partiyaların, siyasi partiya blokların vəә referendum üzrəә təәşəәbbüs qruplarının seçki fonduna 
verməәsini qadağan edir. Eyniləә, dövləәt qurumlarına vəә ya yerli özünü idarəә orqanlarına məәxsus olan dövləәt vəә 
ya təәsəәrrüfat subyektləәrinin maddi vəә maliyyəә ehtiyatlarını qeyri dövləәt strukturlarına verməәk qadağandır. Beləә 
hüquqpozmalara intizam, mülki-hüquqi, inzibati vəә ya cinayəәt məәsuliyyəәtinəә səәbəәb olur. Cinayəәt Məәcəәlləәsinin 
müvafiq maddəәləәri Vəәzifəә səәlahiyyəәtləәrindəәn sui-istifadəә (Maddəә 308), Vəәzifəә səәlahiyyəәtləәrini aşma (Maddəә 
309), vəәzifəә saxtakarlığı (Maddəә 313) vəә səәhləәnkarlıq (Maddəә 314) həәmçinin şamil edilir.  
 
Məәxfi məәlumatın düzgün istifadəә edilməәməәsi 
38. Xüsusiləә milləәt vəәkilləәri üçün konfidensial məәlumatın düzgün istifadəә olunmaması iləә bağlı qaydaların 
olmaması, dövləәt sirrini yaymaq vəә məәzmununda dövləәt sirri olan səәnəәdləәri itirməәk Cinayəәt Məәcəәlləәsinin 284 vəә 
285-ci maddəәləәri üzrəә cinayəәt məәsuliyyəәtinəә səәbəәb olur vəә üç iləәdəәk müddəәtəә müəәyyəәn vəәzifəә tutma vəә ya 
müəәyyəәn vəәzifəә tutmaq vəә ya 5 iləә qəәdəәr müəәyyəәn fəәaliyyəәtləә məәşğul olmaq hüququndan məәhrum etməәkləә yeddi 
iləә qəәdəәr azadlıqdan məәhrum etməә iləә cəәzalandırılır.   
 
 
Aktivləәr, gəәlir, öhdəәlikləәr vəә maraqların bəәyan edilməәsi 
39. Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında Qanunun 5-ci maddəәsi vəә Vəәzifəәli şəәxsləәr təәrəәfindəәn maliyyəә 
xarakterli məәlumatların təәqdim edilməәsi qaydalarının təәsdiq edilməәsi haqqında Qanuna uyğun olaraq, milləәt 
vəәkilləәri vəә Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məәclisinin milləәt vəәkilləәri maliyyəә bəәyannaməәləәri vəәzifəәləәrinin 
icrasında başladıqları gündəәn 30 gün əәrzindəә, həәr il yanvarın 30-dəәk vəә təәqaüdəә çıxdıqdan bir il əәrzindəә təәqdim 
edirləәr. Bəәyannaməәyəә aşağıdakı məәlumatlar daxildir: 1) məәnbəәyini, növünü vəә məәbləәğimi göstəәrməәkləә illik 
gəәlirləәri barəәdəә; 2) vergitutma obyekti olan əәmlakı barəәdəә; 3) əәmanəәtləәri, qiyməәtləәri kağızları vəә digəәr maliyyəә 
vəәsaitləәri barəәdəә; 4) şirkəәtləәrin, fondların vəә sair təәsəәrrüfat subyektləәrinin fəәaliyyəәtindəә səәhmdar vəә ya təәsisçi 
kimi iştirakı vəә mülkiyyəәt payı barəәdəә; 5) şəәrti maliyyəә vahidinin beş min misli miqdarından yuxarı olan borcu 
barəәdəә (5500manat- 5300 avro); 6) şəәrti maliyyəә vahidinin min mislindəәn yuxarı maliyyəә vəә əәmlak xarakterli 
digəәr öhdəәlikləәri barəәdəә. Maliyyəә xarakterli məәlumat verməә təәləәbi milləәt vəәkilləәrinin ailəә üzvləәrinəә dəә aiddir: əәri vəә 
ya arvadı vəә onunla birgəә yaşayan valideynləәri vəә uşaqları. Bəәyannaməәdəә göstəәriləәn məәlumatlar, Korrupsiyaya 
qarşı mübarizəә üzrəә Komissiya təәrəәfindəәn, korrupsiya iləә əәlaqəәdar hüquqpozmalarla bağlı Baş prokurorun vəә ya 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
7 Cinayəәt Məәcəәlləәsinin 308-ci maddəәsinin qeyd hissəәsi “vəәzifəәli şəәxs” terminini müəәyyəәn edir vəә bu termin Cinayəәt Məәcəәlləәsinin bütün 
hissəәləәrindəә eyni hüquqi qüvvəәyəә malikdir. Milləәt vəәkilləәri Cinayəәt Məәcəәlləәsinin 34-cü fəәslindəә dövləәt idarəәçiliyi vəә ictimai maraqlara qarşı 
olan cinayəәtləәr bölməәsindəә vəәzifəәli şəәxsləәr kateqoriyasına da daxil edilmişdir.  
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məәhkəәməәnin əәsaslandırılmış qəәrarları iləә təәləәb ediləәn hallardan başqa,  şəәxsi həәyatın sirri hesab edilir vəә 
konfidensial saxlanılır, qanunsuz toplanması vəә ya yayılması cinayəәt məәsuliyyəәtinəә səәbəәb olur.       
 
40. Son 20 ildəә, vəәzifəәli şəәxsləәr təәrəәfindəәn milləәt vəәkilləәri dəә daxil olmaqla, mailiyəә xarakterli məәlumatların 
təәqdim olunması prosesi sürəәtləәnib, vəә onun geniş təәtbiqi QREKO-ya üzv dövləәtləәr arasında davamlı olaraq 
artıb. Korrupsiyanın qarşısının alınması vəә şəәffaflığın təәşviqi iləә bağlı geniş təәşəәbbüsləәrin hissəәsi olaraq, 
maliyyəә bəәyannaməәləәrini təәqdim etməә prosesi qanunsuz varlanmanı aşkar etməәyəә vəә ictimai məәnafeyi 
qorumaq vəәzifəәsi olan şəәxsləәr arasında maraqlar toqquşmasının qarşısını almağa köməәk edir. Azəәrbaycanda, 
bu sahəәdəә qanunvericiliyin qüvvəәyəә minməәsindəәn 8 il keçir, ancaq hökuməәtin həәləә dəә maliyyəә 
bəәyannaməәləәrinin formasının müəәyyəәnləәşdirilməәsi iləә bağlı razılığa gəәlməәməәsi problemi onun təәtbiqinəә mane 
olur. Digəәr bir hüquqi təәləәb olan – Milli Məәclis təәrəәfindəәn milləәt vəәkilləәrinin maliyyəә bəәyannaməәləәrinin qəәbul 
edilməәsi vəә yoxlanması həәyata keçirəәcəәk qurumun müəәyyəәnləәşdirməәsi təәləәbi dəә eyniləә yerinəә yetirilməәyib.  8 
 
Maliyyəә bəәyannaməәləәrinin məәxfi saxlanılması onun preventiv təәsirini azalda biləәcəәk başqa cəәhəәtidir. QREKO 
keçmiş bəәyanatlarında Milləәt vəәkilləәri vəә onların qohumlarının (həәmçinin məәlumat verməә öhdəәliyi olan digəәr 
vəәzifəәli şəәxsləәrin) şəәxsi toxunulmazlıq hüququ vəә ictimaiyyəәtin qanuni olaraq dövləәt vəәzifəәləәri yerinəә yetirəәn 
şəәxsləәr barəәsindəә məәlumatları əәldəә etməәsi hüququ arasında balansın əәldəә edilməәsinin labüdlüyün qeyd 
etmişdir. Həәmçinin qəәbul olunmuşdur ki, digəәr vəәzifəәli şəәxsləәrləә müqayisəәdəә seçilmiş vəәzifəәli şəәxsləәrəә – hansılar 
ki məәhdud müddəәtdəә vəәzifəәdəә olurlar-  daha ciddi şəәffaflıq vəә hesabatlılıq standartları təәtbiq edilməәli vəә onlara 
münasibəәtdəә daha az məәxfilik gözləәnilməәlidir.  Bu məәnada, ictimaiyyəәtin milləәt vəәkilləәrinin maliyyəә 
bəәyannaməәləәrinəә çıxışının təәmin edilməәsi, misal olaraq onların vaxtında Mili Məәclisin vəә ya müvafiq nəәzarəәt 
qurumun internet  səәhifəәsindəә nəәşr edilməәsi, uyğun vəә əәdaləәtli görsəәnəәrdi. Parlament daxilindəә güclü 
müxalifəәtin olmamasını nəәzəәrəә alaraq, nəәzarəәt orqanının Milli Məәclisdəәn müstəәqil olması etibarlılıq vəә qəәrəәzsiz 
yoxlamaların aparılması üçün daha faydalı olardı. Bundan əәlavəә maliyyəә bəәyannaməәləәri sisteminin səәməәrəәli 
həәyata keçirilməәsi üçün, gec, natamam vəә ya səәhv məәlumat verməәyəә görəә sistem çəәkindirici vəә proporsional 
cəәzalarla təәmin olunmalıdır. Milləәt vəәkilləәrinəә təәtbiq ediləәn qaydalar hal-hazırda dəәqiq deyil: Vəәzifəәli şəәxsləәr 
təәrəәfindəәn maliyyəә xarakterli məәlumatların təәqdim edilməәsi qaydaları haqqında qanunun 6.5-ci maddəәsi 
hesabatlılığı milli qanunvericiliyəә uyğun olaraq müəәyyəәnləәşdirir, Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında 
Qanunun 6.3-cü maddəәsi isəә yalnız mümkün intizam məәsuliyyəәti yaradır, Daxili Nizamnaməәnin 45-48-ci 
maddəәləәri isəә Parlament daxilindəә davranış vəә ya Məәclisinin nüfuzuna xəәləәl gəәtirəә biləәcəәk həәrəәkəәtləәrəә görəә 
milləәt vəәkilləәri üçün məәsuliyyəәt yaradır. Ona görəә dəә, maliyyəә bəәyannaməәləәrin təәqdim olunması iləә bağlı 
pozuntularla bağlı milləәt vəәkilləәrinəә inzibati vəә ya intizam məәsuliyyəәtin təәtbiq edilib- ediləә bilməәyəәcəәyi müəәyyəәn 
deyil.  Bu fonda, QREKO tövsiyəә edir ki, milləәt vəәkilləәri üçün maliyyəә bəәyannaməәləәrinin forması tez bir 
zamanda müəәyyəәnləәşdirilsin vəә  bəәyannaməәləәrin  məәxfiliyi  milləәt vəәkilləәri vəә onların qohumlarının şəәxsi 
həәyatları vəә təәhlükəәsizliyi nəәzəәrəә alınma  şəәrti iləә aradan qaldırılsın ii) Milləәt vəәkilləәri üçün maliyyəә 
xarakterli məәlumatların təәqdim olunma mexanizmi işəә düşməәsi təәmin edilsin (müstəәqil nəәzarəәt orqanı 
təәrəәfindəәn nəәzarəәtin həәyata keçirilməәsi dəә daxil olmaqla), bu təәləәbləәrəә əәməәl edilməәdiyi  təәqdirdəә müvafiq 
cəәza növləәri təәtbiq edilsin vəә təәtbiq ediləәn cəәzalar, onların əәsas səәbəәbləәri dəә daxil olmaqla bu barəәdəә 
məәlumatlar ictimaiyyəәtəә açıqlansın.   
 
 
Nəәzarəәt vəә təәtbiq 
 
41. Milləәt vəәkilləәri qayda pozuntuları, düzgün olmayan davranışa vəә Məәclisin nüfuzuna xəәləәl gəәtirəәn 
həәrəәkəәtləәrəә görəә Milli Məәclisin İntizam Komissiyasının təәrəәfindəәn intizam məәsuliyyəәtəә cəәlb olunurlar. İntizam 
Komissiyası 1 il müddəәtinəә 7 milləәt vəәkildəәn ibarəәt təәrkibdəә seçilir vəә qəәrarları sadəә səәs çoxluğu iləә qəәbul edir, 4 
üzvün iştirakı iclasın səәlahiyyəәtli olması üçün kifayəәt edir. Həәr hansı fəәrqli fikir protokolda öz əәksini tapır vəә 
lazım gəәldikdəә Milli Məәclisin iclasına təәqdim ediləә biləәr. Milləәt vəәkili Məәclisin nüfuzuna xəәləәl gəәtirəәn həәrəәkəәt 
etdiyi zaman, Komissiya araşdırmanı iki həәftəә əәrzindəә edir. Milləәt vəәkilləәrinəә təәtbiq ediləәn intizam təәdbirləәri 
aşağıdakılardır: xəәbəәrdarlıq, sessiya zamanı çıxışı qadağan etməә, iclas salonundan çıxarma, töhməәt vəә 
səәlahiyyəәtin itirilməәsi. Milli Məәclisinin deputatlarının statusu haqqında Qanunun 16-cı maddəәsinəә əәsasəәn bəәnzəәr 
təәdbirləәr sessiyada üzrsüz səәbəәbdəәn iştirak etməәməәyəә görəә dəә təәtbiq edilir. Milləәt vəәkilləәrinəә təәtbiq ediləәn 
cəәzalar vəә Məәclisin sessiyalarında iştirak etməәyəәn milləәt vəәkilləәrinin siyahısı Azəәrbaycan qəәzetindəә dəәrc olunur 
vəә başqa vasitəәləәrləә kütləәvi informasiya vasitəәləәrinəә göndəәrilir.   
 
42. Milləәt vəәkilləәri funksional toxunulmazıq hüququndan faydalanırlar, beləә ki onlar məәclisdəә etdikləәri 
həәrəәkəәtləәrəә, bəәyanatlara vəә verdikləәri səәsəә görəә məәsuliyyəәtəә cəәlb oluna bilməәzləәr, həәmçinin yuxarıda qeyd 
olunanlarla əәlaqəәdar onların razılığı olmadan izah verməәyəә vəә ya dəәlil göstəәrməәyəә məәcbur ediləә bilməәzləәr. 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
8 Vəәzifəәli şəәxsləәr təәrəәfindəәn maliyyəә xarakterli məәlumatların təәqdim edilməәsi qaydalarının təәsdiq edilməәsi haqqında Qanunun 3 3-cü 
maddəәsinin 2-ci bəәndinəә əәsasəәn, milləәt vəәkilləәri maliyyəә xarakterli məәlumatları Milli Məәclis təәrəәfindəәn müəәyyəәn edilmiş quruma təәqdim 
edirləәr. 



12 
 

Onların bundan əәlavəә olaraq  prosessual toxunulmazlıq hüququ var vəә cinayəәt başında yaxalanma hallarından 
başqa,  cinayəәt məәsuliyyəәtinəә cəәlb ediləә bilməәz, tutula bilməәz vəә axtarışa məәruz qala bilməәz. Sonuncu halda, 
onlar həәbs ediləә biləәrləәr vəә onu həәbs edəәn orqan bu barəәdəә dəәrhal Baş Prokurora məәlumat verməәlidir. Milləәt 
vəәkilinin toxunulmazlığı Baş Prokurorun təәqdimatına əәsasəәn Milli Məәclisin qəәrarı iləә ləәğv ediləә biləәr. Beləә 
müraciəәt daxil olduğu vaxtdan 7 gün müddəәtindəә baxılır, İntizam komissiyası da milləәt vəәkilinin toxunulmazlıq 
hüququnun qaldırılması vəә deputat səәlahiyyəәtləәrinin ləәğv edilməәsi iləә bağlı rəәy qəәbul edir. 9 
 

43. 2012-ci ildəә bir milləәt vəәkili, 2005-ci il seçkisindəәn əәvvəәl 1 milyon dollar əәvəәzindəә parlamentdəә yerin əәldəә 
edilməәsini təәmin edəәcəәyi iddiaları iləә bağlı qalmaqal zamanı səәlahiyyəәtləәrini itirmişdir. Həәmin milləәt vəәkili Yeni 
Azəәrbaycan Partiyasından xaric edildi vəә 2013-cü ilin dekabr ayında etibardan sui-istifadəә etməәkləә külli miqdarda 
əәmlakın əәləә keçirilməәsi ittihamı iləә 3 il həәbs cəәzasına məәhkum olmuşdur Bundan əәvvəәlki qanunvericilikdəә, digəәr 
həәmkarına ağır bəәdəәn xəәsarəәti yetirəәn milləәt vəәkilinin toxunulmazlığı qaldırılmış vəә deputat səәlahiyyəәtləәri ləәğv 
edilmişdir. Onda sonra isəә 3 il müddəәtinəә həәbs olunmuşdur.   
 
Təәlim, məәsləәhəәt vəә maarifləәndirməә 
 
44. Milləәt vəәkilləәrinəә təәtbiq ediləәn bütün qaydalar ictimaiyyəәtəә açıqdır vəә parlamentin internet səәhifəәsindəә 
yerləәşdirilmişdir. Milləәt vəәkilləәri işəә başladıqları vaxtdan 15 gün müddəәtindəә hüquqi öhdəәlikləәri vəә qaydalara 
əәməәl etməәdikləәri təәqdirdəә onun nəәticəәləәri iləә bağlı yazılı bildiriş alırlar. Həәr hansı bir müraciəәtləә bağlı, 
Parlamentin Aparatı təәrəәfindəәn məәsləәhəәtləәr verilir. Milləәt vəәkilləәrinəә öz həәmkarları arasında etik davranış 
qaydaları, maraqlar toqquşması vəә korrupsiyanın qarşısının alınması iləә bağlı təәlimləәrin keçirilməәsi vəә davamlı 
ünsiyyəәtin qurulması iləә bağlı davam edəәn cəәhdləәrin labüdlüyü yuxarıda artıq qeyd olunmuşdur. Ünsiyyəәt vəә 
təәlim fəәaliyyəәtinin layihəәsi yalnız əәsas etik anlayışları deyil həәmçinin müvafiq qaydaların, siyasəәtin vəә qanunların 
başa düşülməәsini dəәstəәkləәməәli vəә bu kodeksin parlamentin gündəәlik fəәaliyyəәtindəә təәtbiq olunması üçün 
bacarıqların inkişaf etdirilməәsinəә köməәk etməәlidir. Ünsiyyəәt vəә təәlim proqramlarının yeni, uyğun vəә effektiv 
saxlanılması üçün onlar müntəәzəәm olaraq yenidəәn nəәzəәrdəәn keçirilməәli vəә yeniləәnməәlidir.  
 
 
  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
9 Cinayəәt Prosessual Məәcəәlləә milləәt vəәkilləәrinin toxunulmazlıq hüququnun qaldırılması vəә bu məәsəәləә iləә bağlı Milli Məәclis təәrəәfindəәn qəәrar 
veriləәn zaman göstəәriləәn nəәzarəәtin əәhatəә dairəәsi iləә bağlı əәlavəә qaydalar müəәyyəәn edir. – QREKO-nun Azəәrbaycanla bağlı birgəә Birinci vəә 
İkinci Uyğunluq Hesabatlarına baxın (Greco RC-I/II (2008) 4E). 
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IV. HAKİMLƏӘR ARASINDA KORRUPSIYANIN QARŞISININ ALINMASI 

Məәhkəәməә sistemi  
 
45. Dar məәnada10 Azəәrbaycanda məәhkəәməә hakimiyyəәti Konstitusiya Məәhkəәməәsi, Ali Məәhkəәməә, apellyasiya 
məәhkəәməәləәri, adi vəә ixtisaslaşdırılmış məәhkəәməәləәr təәrəәfindəәn həәyata keçirilir. Məәhkəәməә sistemi vəә əәdaləәt 
mühakiməә prosesi qanunla müəәyyəәn olunur, fövqəәladəә məәhkəәməәləәrin təәsis olunması qadağandır.  
 
46. Konstitusiya Məәhkəәməәsi 15 il müddəәtinəә təәyin olunan vəә yenidəәn seçiləә biləәn doqquz hakimdəәn 
ibarəәtdir. İstəәniləәn şəәxs öz pozulmuş hüquq vəә azadlıqlarının bəәrpa olunması məәqsəәdiləә həәmin məәhkəәməәyəә 
müraciəәt edəә biləәr. 2003-cü ildəә qəәbul edilmiş “Konstitusiya Məәhkəәməәsi haqqında” Qanun həәmin məәhkəәməәnin 
fəәaliyyəәt dairəәsini, hakimləәrin status vəә vəәzifəәləәrini müəәyyəәn edir. Məәhkəәməәnin qəәrarları dəәrc olunur, onların 
icrası isəә məәcburi xarakter daşıyır.  

 
47. “Məәhkəәməәləәr vəә Hakimləәr haqqında” Qanuna (MHQ) əәsasəәn, məәhkəәməә sistemi ümumi (rayon/şəәhəәr) 
vəә ixtisaslaşdırılmış (ağır, inzibati-iqtisad vəә həәrbi cinayəәtləәr üzrəә) məәhkəәməәləәrdəәn ibarəәtdir. Məәhkəәməә sistemi 
üç instansiyadan ibarəәtdir. Birinci instansiyaya 86 rayon/şəәhəәr məәhkəәməәsi, 5 ağır cinayəәtləәrəә dair işləәr üzrəә 
məәhkəәməәsi, 6 həәrbi məәhkəәməә vəә 7 iqtisadi məәhkəәməәni əәhatəә edir. Hakimləәr işləәrəә təәkbaşına, yaxud hakim 
heyəәti şəәkildəә baxırlar. İkinci instansiya 6 apellyasiya (“yüksəәk instansiyalı məәhkəәməә”) məәhkəәməәsindəәn 
ibarəәtdir. Üçüncü instansiya – Ali Məәhkəәməә - cinayəәt, mülki, iqtisadi vəә həәrbi işləәr üzrəә əәn yüksəәk məәhkəәməә 
instansiyasıdır. Həәmin məәhkəәməә apellyasiya məәhkəәməәsinin qəәrarlarını nəәzəәrdəәn keçirir vəә məәhkəәməә 
praktikasına aydınlıq gəәtirir. Naxçıvan Muxtar Respublikasının (NMR) məәhkəәməәləәri məәhkəәməә sisteminin təәrkib 
hissəәsidir. NMR Ali Məәhkəәməәsi apellyasiya məәhkəәməәsi qismindəә çıxış edir, onun qəәrarlarına kassasiya 
qaydasında Azəәrbaycanın Ali Məәhkəәməәsi.  

 

48. Cəәmi 524 hakimdəәn 461-I kişi cinsinəә, 63-ü isəә qadın cinsinəә aiddir. 74 məәhkəәməә səәdrindəәn 4-ü qadın 
cinsinəә aiddir. Aşağıdakı sxem məәhkəәməә sistemini təәsvir edir:  
  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
10 Konstitutsiyanın VII fəәsilinəә əәsasəәn Prokurorluq məәhkəәməә hakimiyyəәtinəә aiddir. 
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49. Hakimləәr müstəәqildir, yalnız Konstitusiya vəә qanunlara tabedirləәr11. Qanuni zəәmanəәtləәr hakimləәrin 
səәlahiyyəәt müddəәtindəә dəәyişilməәzliyi12, toxunulmazlığı, təәhlükəәsizliyi, vəәzifəәsinəә uyğun maliyyəә vəә sosial 
təәminatıdır. Hakimləәr öz fəәaliyyəәtləәrindəә qəәrəәzsiz, əәdaləәtli olaraq qanuna əәsaslanmalı, siyasi fəәaliyyəәtəә vəә 
partiyalara qoşulmamalıdırlar. ƏӘdaləәt mühakiməәsinəә birbaşa vəә ya dolayı yolla müdaxiləә cinayəәt hesab edilir.13 
Birinci instansiya məәhkəәməәləәrinin büdcəәləәri müvafiq məәhkəәməәnin səәdrinin fikri nəәzəәrəә alınmaqla Məәhkəәməә-
Hüquq Şurasının (aşağı hissəәyəә baxın) rəәyinəә əәsasəәn ƏӘdliyyəә Nazirliyi təәrəәfindəәn idarəә olunur. Ali Məәhkəәməәnin 
vəә “yüksəәk instansiya” məәhkəәməәləәrinin səәdrləәri büdcəә təәklifləәri iləә birbaşa olaraq Maliyyəә Nazirliyinəә müraciəәt 
edirləәr.  
 
50. 2006-cı ilin yanvar ayında ölkəә Prezidenti məәhkəәməә sisteminin müasirləәşdirilməәsinəә dair Fəәrman 
imzalayaraq Azəәrbaycanda yeni raund məәhkəәməә islahatlarını başlamışdır. Fəәrmandan sonrakı illəәrdəә yeni 
rayon məәhkəәməәləәri təәsis edilmiş, bəәzi həәrbi məәhkəәməәləәr birləәşdirilmiş, hakimləәrin sayı 50% artırılmışdır, 
ƏӘdliyyəә Akademiyası təәsis olunaraq fəәaliyyəәtəә başlamışdır. Bununla yanaşı yeni informasiya texnologiyalarının 
təәtbiqi dəә daxil olmaqla (elektron səәnəәd dövriyyəәsi, işləәrin idarəә olunması, məәhkəәməәləәr arasında elektron 
şəәbəәkəә, məәrkəәzləәşdirilmiş internet portal vəә məәhkəәməә qəәrarları vahid məәlumat bazası) məәhkəәməәləәrəә ayrılan 
büdcəә vəәsaitləәri artırılmışdır. Ölkəә həәmçinin Avropa Birliyi/Avropa Şurasının “Şəәrqi əәməәkdaşlıq ölkəәləәrindəә 
Məәhkəәməә islahatlarının gücləәndirilməәsi” adlı vəә Dünya Bankının “Məәhkəәməә sisteminin müasirləәşdirilməәsi” adlı 
layihəәləәrdəәn bəәhrəәləәnmişdir. Bununla beləә məәhkəәməә sisteminin icra hakimiyyəәti qarşısında xroniki zəәifliyi 
problem olmaqda davam edir.14 Sonuncu məәhkəәməә hakimiyyəәtinin özünü idarəәetməә orqanı olan Məәhkəәməә 
Hüquq Şurasına (strukturu aşağıda verilir) təәsir göstəәrməәkləә yanaşı, ölkəә Prezidenti hakim təәyinatlarında 
həәlledici səәlahiyyəәtləәrini özündəә saxlayır, məәhkəәməәləәrin təәşkili, yeri, yurisdiksiyası (o cümləәdəәn əәrazi) vəә 
ümumilikdəә ölkəәdəә hakimləәrin sayı iləә bağlı məәsəәləәləәri həәll edir.15 ƏӘvvəәlki materiallarında GRECO vurğulamışdır 
ki, məәhkəәməә hakimiyyəәtinin müstəәqilliyi vəә hakimləәrin qəәrəәzsizliyi hüquqi dövləәtin əәsas prinsipləәrindəәndir, həәmin 
prinsipləәr məәhkəәməә sistemindəә qəәbul ediləәn qəәrarların əәsassız təәsirdəәn qorumaqla vəә nəәticəә etibarı iləә əәdaləәtli 
məәhkəәməә təәmin etməәkləә cəәmiyyəәtəә ümumilikdəә fayda verir. Odur ki, GRECO Azəәrbaycana təәşviq edir ki, 
ümumi müvazinəәt vəә qarşılıqlı yoxlama sistemi çəәrçivəәsindəә , hakimləәrin vəә ümumilikdəә məәhkəәməә sisteminin 
istəәr qanuni, istəәrsəә dəә praktiki baxımdan müstəәqilliyi vəә qəәrəәzsizliyinin gücləәndirilməәsi üçün əәlavəә addımların 
atılsın, bu işdəә xüsusi diqqəәt hesabatın bir neçəә hissəәsindəә əәks olunan narahatçılıqlarla bağlı ölçüləәrin 
götürülməәsinəә verilsin.  
 
Məәhkəәməә sisteminin özünü idarəәetməә qurumları 
 
51. Hakimləәrin iki peşəәkar ittifaqı mövcuddur: Ümumi Məәhkəәməә Hakimləәri Assosiasiyası vəә İxtisaslaşmış 
Məәhkəәməә Hakimləәri Assosiasiyası. ƏӘsas özünü idarəәetməә qurumu Məәhkəәməә-Hüquq Şurasıdır (MHŞ). Öz 
səәlahiyyəәtləәri daxilindəә həәmin qurum  məәhkəәməәləәrin işini təәşkil vəә təәmin edir, məәhkəәməәləәrəә görəә hakimləәrin 
sayı barəәdəә təәklifləәr verir, hakimləәri seçkisi, vəәzifəәdəә irəәli çəәkilməәsi, başqa vəәzifəәyəә keçirilməәsi vəә hakimləәr 
barəәsindəә intizam təәdbirləәrinin görülməәsi barəәdəә qəәrar verir.16 MHŞ üzvləәri beş il müddəәtinəә seçilir vəә həәmin 
vəәzifəәyəә bir dəәfəә təәkrar seçiləә biləәrləәr. Məәhkəәməә-Hüquq Şurası aşağıdakı təәrkibdəә formalaşır: Ali Məәhkəәməәnin 
səәdri (tutduğu vəәzifəәyəә görəә üzvdür), Konstitusiya Məәhkəәməәsi təәrəәfindəәn təәyin olunan hakim, hakimləәr 
assosiasiyaları təәrəәfindəәn təәklif olunmuş namizəәdləәr siyahısından Ali Məәhkəәməә təәrəәfindəәn təәyin olunan həәmin 
məәhkəәməәnin 2 hakimi, hakimləәr assosiasiyaları təәrəәfindəәn təәklif olunan namizəәdləәr siyahısından Ali Məәhkəәməә 
təәrəәfindəәn təәyin olunan Apellyasiya Məәhkəәməәsinin 2 hakimi, hakimləәr assosiasiyaları təәrəәfindəәn təәklif olunan 
namizəәdləәr siyahısından ƏӘdliyyəә Nazirliyi təәrəәfindəәn təәyin olunan 2 rayon məәhkəәməәləәrinin hakimi, hakimləәr 
assosiasiyaları təәrəәfindəәn təәklif olunan namizəәdləәr siyahısından Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali 
Məәhkəәməәsi təәrəәfindəәn öz sıralarından təәyin etdiyi bir hakim, əәdliyyəә naziri (tutduğu vəәzifəәyəә görəә üzvdür) vəә 
nazir təәrəәfindəәn təәyin olunan bir şəәxs, ölkəә Prezidenti, parlament vəә Baş prokuror – həәr biri təәrəәfindəәn 
təәrəәfindəәn təәyin olunan bir şəәxs vəә Vəәkilləәr Kollegiyası təәrəәfindəәn təәyin olunan bir şəәxs.17 MHŞ təәrəәfindəәn 
qəәrarlar sadəә səәs çoxluğu iləә əәn az 8 üzvün iştirak etdiyi kvorumda qəәbul edir, səәdrlik edəәn şəәxs isəә daim 
sonuncu olaraq səәs verir. MHŞ səәdri beş il müddəәtinəә şura üzləәri sırasından seçilir, həәmin vəәzifəәyəә təәkrar seçiləә 
biləәr. 2005-ci ildəә təәsis olunandan sonra əәdliyyəә naziri MHŞ-na səәdrlik edir. MHŞ-nın fəәaliyyəәtinin şəәffaflığı onun 
iclaslarının milli televiziya iləә yayımı, vəәtəәndaş cəәmiyyəәti nümayəәndəәləәrinin iştirakı, protokolların vəә qəәbul 
edilmiş qəәrarların Şuranın saytında dəәrc olunması yolu iləә təәmin edilir. 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
11 Konstitusiyanın 127-ci maddəәsi, “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında” Qanunun 10-cü maddəәsi, Cinayəәt-Prosessual Məәcəәlləәnin 25-ci 
maddəәsi vəә Mülki-Prosessual Məәhkəәməәnin 7-ci maddəәsi. 
12 Hakimləәrin dəәyişilməәzliyi prinsipi “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında” Qanunun 97 vəә 100-cü maddəәləәrindəә öz əәksini tapır. 97-ci 
maddəәyəә əәsasəәn, hakimləәrin razılığı olmadan onlar başqa vəәzifəәyəә keçiriləә bilməәzləәr, istinsna olaraq instibati təәnbeh qaydasında isəә bu 
mümkündür.  
13 Cinayəәt Məәcəәlləәsinin 286.1-ci maddəәsinəә əәsasəәn 
14 20.12.2012-ci il tarixli AŞPA-nın “”Azəәrbaycan təәrəәfindəәn öhdəәlikləәrin yetirilməәsi” mövzusunda məәruzəәsinəә bax.  
15 Konstitusiyanın 109.32-ci bəәndinəә əәsasəәn həәmin səәlahiyyəәtləәr Prezidentəә həәvaləә olunmuşdur. 
16 “Məәhkəәməә-Hüquq Şurası haqqında” Qanunun 1-ci maddəәsi. MHŞ-nin səәlahiyyəәt dairəәsi Konstitusiya Məәhkəәməәsini vəә onun hakimləәrini 
əәhatəә etmir.  
17 Müvafiq icra hakimiyyəәti qurumları vəә Parlament təәrəәfindəәn təәyin olunan şəәxsləәrin hüquq təәhsili vəә 5 il iş təәcrübəәsi olmalıdır.  
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52. Təәrkibi, səәlahiyyəәtləәri vəә müstəәqilliyinəә dair təәminatları olan müstəәqil məәhkəәməә şurasının qurulması 
məәhkəәməә hakimiyyəәtinin müstəәqilliyinin təәmin olunmasının münasib üsuludur vəә bu üsuldan GRECO üzvləәri 
istifadəә edir. Azəәrbaycanda isəә məәhkəәməә hakimiyyəәtinin müstəәqilliyinəә riayəәt olunması vəә onun gücləәndirilməәsi 
MHŞ-nın məәqsəәdləәri sırasına salınmamışdır.18 Bundan başqa MHŞ-nin çoxsaylı təәrkibindəә məәhkəәməә 
hakimiyyəәti olmayan hakimiyyəәt qollarının təәyin etdiyi üzvləәr (15 üzvdəәn 8-i) çoxluq təәşkil edir, baxmayaraq ki, 
müvafiq Qanuna əәsasəәn 9 MHŞ üzvü hakim olmalıdır vəә hakimdir. Bu isəә öz növbəәsindəә - əәdaləәt 
mühakiməәsinin dəәyəәr vəә əәsas prinsipləәrinin təәminatçısı olaraq MHŞ-nin müstəәqil qurum kimi statusunu zəәifləәdəә 
biləәcəәk icra hakimiyyəәtinin həәqiqi vəә ehtimal olunan təәsir imkanları üçün fürsəәt verir.19 Bu təәəәsurat, həәmçinin 
əәdliyyəә nazirinin daim MHŞ-na səәdrlik etməәsi vəә ölkəә Prezidentinin hakimləәrin təәyin olunmasında həәll edici 
iştirakı (aşağıda təәfsilatlı şəәkildəә təәsbit olunacaq) iləә gücləәndirilir. Hakimləәrin seçilməәsi, təәyin olunması, 
karyerası vəә intizam məәsuliyyəәtinəә cəәlb olunmasına təәsiri nəәzəәrəә alınaraq, MHŞ-nin legitimliyi vəә etibarlığı onu 
təәləәb edir ki, həәmin qurum digəәr hakimiyyəәt qollarının əәsassız təәsirindəәn azad olmalıdır. Buna da o şəәkildəә nail 
olmaq mümkündür ki, MHŞ üzvləәri hakimləәr sırasından öz həәmkarları təәrəәfindəәn birbaşa seçilsin – Avropa 
Şurası Nazirləәr Şurasının CM/Rec(2010)12 saylı Tövsiyəәsinəә müvafiq olaraq: müstəәqillik, effektivlik vəә 
məәsuliyyəәt. Bununla əәlaqəәdar, lazım olmayan dəәrəәcəәdəә mücəәrrəәt vəә çox-laylı olan bu seçim qaydası 
prosedurunun20 bütövlükdəә sadəәləәşdirilməәsi vəә rasionallaşdırılmasına ehtiyac duyulur. Odur ki, GRECO tövsiyəә 
edir ki, i) Məәhkəәməә hakimiyyəәtinin müstəәqilliyinin təәmin edilməәsi vəә gücləәndirilməәsi məәqsəәdi aydın 
şəәkildəә Məәhkəәməә-Hüquq Şurasının mandatında əәks etdirilsin vəә ii) MHŞ-nin yarısından az olmayan üzv 
sayının hakimləәrin özləәri təәrəәfindəәn seçiləәn vəә təәyin olunmasının, həәmçinin MHŞ səәdrinin Şuranın 
hakim üzvləәrindəәn seçilməәsinin təәmin edilməәsi yolu iləә MHŞ-dəә məәhkəәməә hakimiyyəәtinin çəәkisi 
artırılsın.  
 
İşəә qəәbul, karyera vəә xidməәt şəәraiti  
 
53. İşəә qəәbul təәləәbləәri Konstitusiyanın 126.1-ci maddəәsindəә əәks olunmuşdur. Hakim vəәzifəәsinəә namizəәdləәr 
30 yaşına çatmış, səәs verməәk hüququna malik olan, hüquq təәhsili olan vəә hüquqi sahəәdəә əәn az beş il iş stajına 
malik olan Azəәrbaycan vəәtəәndaşları ola biləәr. Bir qayda olaraq, ali hakim vəәzifəәləәrinəә (apellyasiya, iki Ali 
Məәhkəәməә vəә Konstitusiya Məәhkəәməәsi hakimləәrinin vəәzifəәləәri) namizəәdləәr birinci instansiya məәhkəәməәsindəә beş 
il iş stajına malik olan şəәxsləәr21 ola biləәr, həәmçinin 20 il iş stajına vəә yüksəәk məәnəәvi keyfiyyəәtləәrəә malik olan 
hüquqşünaslar MHŞ-in təәklifinəә əәsasəәn xüsusi qaydada birbaşa olaraq ali hakim vəәzifəәsinəә təәyin oluna biləәrləәr.  
 
54. İlkin seçim22 barəәdəә məәlumat ictimaiyyəәtəә yayılır, həәmin seçim yazılı vəә şifahi imtahanlardan ibarəәtdir. 
Həәmin seçiməә Məәhkəәməә-Hüquq Şurası təәrəәfindəәn beş il müddəәtinəә təәyin olunan Hakimləәrin Seçki Komitəәsi 
nəәzarəәt edir. 23 Komitəә 11 üzvdəәn ibarəәtdir: 2 Ali məәhkəәməәnin hakimi, 3 apellyasiya məәhkəәməәsinin hakimi, 
NMR Ali Məәhkəәməәsinin hakimi vəә ƏӘdliyyəә Nazirliyi, Baş Prokurorluq, MHŞ aparatı, Vəәkilləәr Kollegiyası vəә 
hüquqşünas alimləәrinin həәr birindəәn 1 nümayəәndəә. Komitəәnin hakim olmayan üzvləәri hüquq təәhsilləәri olmaqla 
hüquq sahəәsindəә beş ildəәn çox iş stajına malik olmalıdırlar. Kvorum üçün 7 üzvün iştirakı kifayəәtdir. Sadəә səәs 
çoxluğu iləә qəәbul ediləәn qəәrarlardan MHŞ-na apellyasiyanın verilməәsi mümkündür. 
 

55. Testdəәn uğurla keçəәn hakim vəәzifəәsinəә namizəәdləәr ƏӘdliyyəә Nazirliyinin Hüquq-Təәdris Məәrkəәzindəә 1 illik 
treninq keçməәlidirləәr. İnsan hüquqları, korrupsiyaya qarşı mübarizəә, məәhkəәməә etikası kimi mövzular təәdris planı 
əәhatəә olunmaqla yanaşı namizəәdləәrin məәhkəәməәləәrdəә stajorluğu nəәzəәrdəә tutulur. Treninqin sonunda, növbəәti 
test vəә müsahibəәdəәn sonra, namizəәdləәr sırasından nailiyyəәt vəә göstəәriciləәrəә əәsasəәn seçim aparılır, seçilmiş 
namizəәdləәr siyahısı sonuncu müsahibəәnin aparılması vəә ölkəә prezidentinəә təәklifləәrin verilməәsi üçün MHŞ-yəә 
təәqdim olunur. MHŞ-nın seçim iləә bağlı qəәrarlarının qanuniliyi barəәdəә şikayəәtləәr Ali Məәhkəәməәnin Plenumuna 
veriləә biləәr. Dəәyəәrləәndirməә səәfəәrinin tarixinəәdəәk seçki prosedurunda 2,600 hüquqşünas iştirak etmiş, onlardan 
307-i hakim təәyin edilmiş (2013-cü ildəә 72 nəәfəәr). 
 

56. Naxçıvan Muxtar Respublikasında ümumi vəә ixtisaslaşmış məәhkəәməәnin hakimləәri NMR Ali Məәclisi 
(Parlamentin) səәdrinin təәklifinəә əәsasəәn ölkəә Prezidenti təәrəәfindəәn təәyin olunurlar. NMR Ali Məәhkəәməәsinin 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
18 Yəәni “Məәhkəәməә-Hüquq Şurası haqqında” qanununun 1-ci maddəәsindəә onun məәqsəәdləәri göstəәrilir. Baxmayaraq ki, 11.0.7-ci maddəәdəә 
qeyd edilir ki, “MHŞ hakimləәrin müstəәqilliyinin təәmin edilməәsi vəә məәhkəәməәləәrin işinəә kəәnar müdaxiləәləәrin qarşısının alınması üçün təәdbirləәr 
görür”.  
19 MHŞ-in təәrkibi həәmçinin yuxarıda qeyd olunan AŞPA-nın 20.12.2012-ci il tarixli “Azəәrbaycan təәrəәfindəәn öhdəәlikləәrin yerinəә yetirilməәsi” adlı 
hesabatda da təәnqid edilir, bax 145-147-ci bəәndləәrəә.  
20 Hey aydın deyil hansı səәbəәləәrəә görəә MHŞ-nin apellyasiya məәhkəәməәsindəәn olan hakimləәri hansı səәbəәbəә görəә hakim assosiasiyaları 
təәrəәfindəәn irəәli sürüləәn təәklifləәrəә əәsasəәn Ali Məәhkəәməә təәrəәfindəәn təәyin olunurlar.  
21 “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında” Qanunun 93-4-cü maddəәsi. 
22 “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında”, “Məәhkəәməә-Hüquq Şurası” vəә MHŞ təәrəәfindəәn təәsdiq olunan qaydalara əәsasəәn. 
23 Komitəәnin üzvləәri MHŞ-nin üzvləәri ola bilməәzləәr. 
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üzvləәrinəә gəәldikdəә, onlar NMR Ali Məәclisi (Parlamentin) səәdrinin təәklifinəә əәsasəәn ölkəә Prezidenti təәrəәfindəәn irəәli 
sürülmüş namizəәdləәr sırasından Milli Məәclis təәrəәfindəәn təәyin olunurlar. 
 
57. Dəәyəәrləәndirməә səәfəәri zamanı hakimləәrin ilkin seçimi iləә bağlı həәr hansı sual ortaya çıxmadı, görünür ki, 
həәmin seçim Hakimləәrin Seçki Komitəәsi təәrəәfindəәn təәsdiq olunmuş Qaydalarda müəәyyəәn edilmiş obyektiv vəә 
şəәffaf meyarlara dayanır. Seçki prosesinin strukturu, metodologiyası vəә təәşkili, həәmçinin qəәrarların kollegial yol 
iləә qəәbul edilməәsi Hakimləәrin Seçki Komitəәsi vəә Məәhkəәməә-Hüquq Şurası təәrəәfindəәn təәmin edilir, əәlbəәtdəә ki, 
hazırki hesabatın 52-ci bəәnddəә ifadəә edilmiş təәnqid nəәzəәrəә alınmalıdır. Lakin ali hakim vəәzifəәləәrinəә dair 
təәləәbləәrəә gəәldikdəә, təәtbiq oluna biləәcəәk meyarlar həәddəәn artır geniş olduğundan onlar yenidəәn nəәzəәrdəәn 
keçirilməәli, obyektiv meyyarlara, o cümləәdəәn namizəәdləәrin nailiyyəәtləәri, dürüstlüyü vəә təәcrübəәsi nəәzəәrəә 
alınmalıdır. Buna dair bir neçəә təәklif 60-cı bəәnddəә öz əәksini tapmışdır.  
 
58. Rayon məәhkəәməәləәri hakimləәrini MHŞ-nin təәklifinəә əәsasəәn ölkəә Prezidenti təәyin edir. İlkin olaraq 
hakimləәr 5 il müddəәtinəә təәyin olunur, daha sonra isəә onların fəәaliyyəәti MHŞ təәrəәfindəәn dəәyəәrləәndirilir, məәqbul 
hesab olunarsa, onların səәlahiyyəәtləәri pensiya yaşına qəәdəәr uzadılır (65, istinsna hallarda isəә 70 yaşınadəәk).24 
Konstitusiya Məәhkəәməәsi, Ali Məәhkəәməәsi, Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məәhkəәməәsi vəә apellyasiya 
məәhkəәməәləәrinin hakimləәri ölkəә Prezidentinin təәklifinəә əәsasəәn Milli Məәclis təәrəәfindəәn təәyin olunurlar. İki ali 
məәhkəәməә, apellyasiya məәhkəәməәləәri vəә ağır cinayəәtləәr məәhkəәməәləәrinin hakimləәri birbaşa ölkəә Prezidenti 
təәrəәfindəәn,25 digəәr məәhkəәməә səәdrləәri, onların müavinləәri vəә kollegiyaların səәdrləәri isəә MHŞ-in təәklifinəә əәsasəәn 
ölkəә Prezidenti təәrəәfindəәn təәyin olunurlar. Bir qayda olaraq, məәhkəәməә səәdrləәri beş il müddəәtinəә təәyin olunurlar 
vəә yenidəәn həәmin vəәzifəәyəә təәyin oluna biləәrləәr.  
 
59. Azəәrbaycan qanunları təәləәb edir ki, məәhkəәməә hakimiyyəәti korrupsiya iləә ləәkəәləәnməәyəәn hakimləәr 
təәrəәfindəәn həәyata keçirilsin. Buna baxmayaraq, Qrupun topladığı məәlumat onu göstəәrir ki, icra hakimiyyəәti 
hakim təәyinatı üzəәrindəә əәhəәmiyyəәtli təәsir etməәk səәlahiyyəәtləәrinəә malikdir, bu da həәmin prosesin siyasi favoritizm 
vəә əәsassız müdaxiləә iləә müşayiəәt olunmasına dair şübhəәləәrin ortaya çıxmasına əәsas verir. Təәyinatlar ya ölkəә 
Prezidenti təәrəәfindəәn təәkbaşına (apellyasiya, ağır cinayəәtləәr vəә iki ali məәhkəәməәnin səәdrləәri), yaxud da ki ölkəә 
Prezidenti təәrəәfindəәn MHŞ-in təәklifinəә əәsasəәn (bütün rayon vəә digəәr məәhkəәməәləәrin səәdrləәri, onların müavinləәri 
vəә məәhkəәməә kollegiyalarının səәdrləәri) həәyata keçirilir, təәsis olunduğu tarixdəәn MHŞ əәdliyyəә naziri səәdrlik edir vəә 
onun üzvləәrinin əәksəәriyyəәti məәhkəәməә hakimiyyəәti olmayan, yəәni digəәr hakimiyyəәt qolları təәrəәfindəәn təәyin olunur. 
Hakim təәyinatları Milli Məәclis təәrəәfindəәn həәyata keçirildiyi hallarda (apellyasiya məәhkəәməәləәri, iki ali məәhkəәməә vəә 
Konstitusiya Məәhkəәməәsinin hakimləәri), həәmin təәyinatlar məәhkəәməә qurumları iləә məәsləәhəәtləәşməәləәr olmadan, 
ölkəә Prezidenti təәrəәfindəәn irəәli sürüləәn təәklifləәr əәsasında həәyata keçirilir ki, bu təәyinatların legitimliyi münasib 
olmayan namizəәdləәri rəәdd edəә biləәcəәk təәsirli müxalifəәtin olmaması iləә azaldılır. Odur ki, hakimləәrin təәyin olunma 
sistemi yenidəәn nəәzəәrdəәn keçirilməәli, bu zaman həәmin sistemin əәsasəәn məәhkəәməә hakimiyyəәti təәrəәfindəәn idarəә 
olunması, əәsassız təәsirdəәn qorunması vəә ümumilikdəә tarazlaşdırma vəә nəәzarəәt mexanizmləәrinin təәtbiq edilməәsi 
təәmin edilməәlidir. Qrup həәmçinin narahatçılıqla qeyd edir ki, hakimləәr ilkin olaraq beş il müddəәtinəә təәyin 
olunurlar. Bu cür uzun sınaq müddəәti onların müstəәqilliyinəә məәnfi təәsir göstəәrəә biləәr, çünki hakimləәr özləәrini 
işləәri müəәyyəәn qaydada həәll etməәk məәcburiyyəәti altında olmalarını düşünəә biləәrləәr. Bununla yanaşı, hakimləәrin 
daimi təәyin olunması zamanı dəәyəәrləәndirməәnin obyektiv vəә şəәffaf meyarları göründüyü kimi mövcud deyil. Odur 
ki, GRECO tövsiyəә edir ki, məәhkəәməә hakimiyyəәtinin müstəәqilliyi aşağıdakı yolla daha da gücləәndirilsin: 
i) Məәhkəәməә-Hüquq Şurasının bütün növ hakimləәrin vəә məәhkəәməә səәdrləәrinin təәyinatlarında rolu 
gücləәndirilsin; 2) hakimləәrin beş illik sınaq müddəәti əәhəәmiyyəәtli dəәrəәcəәdəә azaldılsın vəә hakim 
vəәzifəәləәrinəә daimi təәyinatlar aydın, obyektiv vəә şəәffaf meyyarlar əәsasında həәyata keçirilsin.  
 
60. Hakimin fəәaliyyəәti 5 ildəә bir dəәfəәdəәn az olmayaraq MHŞ təәrəәfindəәn qiyməәtləәndirilir. Bu zaman Şura 
müvafiq məәhkəәməә səәdrləәrinin rəәyi, o cümləәdəәn yuxarı instansiya məәhkəәməәləәrinin rəәyini, həәmçinin ƏӘdliyyəә 
Nazirliyi vəә MHŞ təәrəәfindəәn toplanılan məәlumatları nəәzəәrəә alır.26 MHŞ təәrəәfindəәn müəәyyəәn ediləәn dəәyəәrləәndirməә 
meyarları arasında hakimin Hakimləәrin Etik Davranış Məәcəәlləәsinin üç seçilmiş müddəәalarına, o cümləәdəәn hakim 
vəәzifəәsinin üstünlüyü (Maddəә 3), əәdaləәtlilik vəә qəәrəәzsizlik (Maddəә 4) vəә peşəәkar bilikləәrin artırılması (Maddəә 15) 
təәləәbləәrinəә riayəәt olunması (əәlavəә məәlumat aşağıda veriləәcəәkdir) daxildir. Qrup o fikirdəәdir ki, hakimin 
fəәaliyyəәtinin mütəәmadi dəәyəәrləәndirilməәsi gedişatında sözügedəәn Məәcəәlləә iləә nəәzəәrdəә tutulmuş hakim fəәaliyyəәti 
iləә bağlı olan vəә olmayan etik qaydalara riayəәt olunmasının nəәzəәrəә alınması xüsusiləә dəәyəәrli olardı. Bu xüsusiləә 
Məәcəәlləәnin hakim vəәzifəәsinin nüfuzunun qorunması (Maddəә 5), qohumlarının fəәaliyyəәtinəә müdaxiləә etməәməәsi 
(Maddəә 7), hakimin müstəәqilliyi (Maddəә 10-11), partiyalarla qeyri-münasib münasibəәtləәrin qadağan olunması 
(Maddəә 13), hakim vəәzifəәsinin şəәxsi maraqları üçün istifadəә edilməәsinin qadağan olunması (Maddəә 17) vəә 
həәdiyyəәləәrin qəәbul olunmasına dair (Maddəә 18) müddəәaları əәhatəә edir. Bu məәqsəәdləә, GRECO tövsiyəә edir ki, 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
24 Konstitusiya Məәhkəәməәsinin hakimləәri üçün yaş həәddi 70 yaşdır, vəә yaş həәdləәrinəә çatan şəәxsləәr dəә yeni hakim təәyin olunana qəәdəәr 
vəәzifəәləәrini icra edirləәr.  
25 Konstitusiyanın 109.32-ci bəәndi  
26 “Məәhkəәməә-Hüquq Şurası haqqında” Qanunun 13-cü maddəәsi. 
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hakimləәrin mütəәmadi dəәyəәrləәndirilməәsi kontekstindəә Hakimləәrin Etik Davranış Məәcəәlləәsinin aidiyyəәti 
müddəәalarına riayəәt olunması nəәzəәrəә alınmalıdır. 

 

61. Hakimin səәlahiyyəәtləәrinəә aşağıdakı hallarda xitam verilir: 1) istefa, 2) vəәzifəәdəәn azad olunma, 3) 
fəәaliyyəәt qabiliyyəәtsizliyi vəә ya məәhdud fəәaliyyəәt qabiliyyəәti məәhkəәməә təәrəәfindəәn müəәyyəәn edildikdəә məәhkəәməә 
təәrəәfindəәn müəәyyəәn edildiyi halda; 4) vəәfat etdikdəә; 5) məәhkəәməә təәrəәfindəәn ölmüş elan edildikdəә vəә ya itkin 
düşmüş hesab edildikdəә; 6) namizəәdləәr üçün müəәyyəәn edilmiş təәləәbləәrəә uyğun gəәlməәdiyi aşkar edildikdəә; 7) bir 
araya sığmayan fəәaliyyəәt; 8) 8) vəәtəәndaşlığından çıxdıqda, başqa dövləәtin vəәtəәndaşlığını qəәbul etdikdəә vəә ya 
digəәr dövləәt qarşısında öhdəәlik götürdükdəә; 9) altı aydan artıq müddəәtdəә xəәstəәliyi iləә əәlaqəәdar vəәzifəәsinin yerinəә 
yetirilməәsinin qeyri-mümkünlüyü barəәdəә MHŞ təәrəәfindəәn təәşkil edilmiş xüsusi həәkim komissiyasının müvafiq 
rəәyi olduqda; 10) təәqvim ili əәrzindəә iki dəәfəә intizam cəәzası verildikdəә; 11) işləәrəә baxarkəәn qanunvericiliyin 
təәləәbləәrini dəәfəәləәrləә kobudcasına pozduqda. 6-11-ci bəәndləәrdəә nəәzəәrdəә tutulmuş əәsaslar olduqda Məәhkəәməә-
Hüquq Şurasına Ali Məәhkəәməәnin səәdri vəә ƏӘdliyyəә Nazirliyinin müraciəәti əәsasında intizam icraatını başlayır. 1-ci 
vəә 6-11-ci bəәndləәrindəә nəәzəәrdəә tutulmuş əәsaslar olduqda hakimləәrinin səәlahiyyəәtləәrinəә müvafiq qurum 
təәrəәfindəәn vaxtından əәvvəәl xitam verilir. Digəәr əәsaslar olduqda hakimləәrin səәlahiyyəәtləәrinəә MHŞ təәrəәfindəәn 
vaxtından əәvvəәl xitam verilir. Konstitusiya Məәhkəәməәsi, ali vəә apellyasiya məәhkəәməәləәrinin hakimləәrinin vəәzifəәdəәn 
azad olunması barəәdəә qəәrar Parlament təәrəәfindəәn 83 səәs çoxluğu iləә, digəәr hakimləәr barəәsindəә isəә 63 səәs 
çoxluğu iləә qəәbul edilir.  
 
62. Hakimləәrin vəәzifəә maaşları “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında” Qanunun 106-cı maddəәsi il iləә 
aşağıdakı aylıq göstəәriciləәr: Ali Məәhkəәməәnin səәdrinəә 2 070 Manat/ 1 960 Avro; NMR Ali Məәhkəәməәsinin vəә 
apellyasiya məәhkəәməәləәrinin səәdrləәrinəә ali məәhkəәməә səәdrinin vəәzifəә maaşının 90 faizi həәcmindəә (1 760 Avro); 
ağır cinayəәtləәr məәhkəәməәləәrinin səәdrləәrinəә , o cümləәdəәn NMR-da Ali Məәhkəәməә səәdrinin vəәzifəә maaşının 80 faizi 
həәcmindəә (1 570 Avro); bütün məәhkəәməәləәrin səәdrləәrinəә Ali Məәhkəәməә səәdrinin vəәzifəә maaşının 70 faizi 
həәcmindəә (1 372); müavinləәrəә müvafiq məәhkəәməә səәdrinin vəәzifəә maaşlarının 90 faizi həәcmindəә (1 060 Avro); ali 
məәhkəәməәləәrinin vəә apellyasiya məәhkəәməәləәrinin kollegiya səәdrləәrinəә müvafiq məәhkəәməә səәdrinin vəәzifəә maaşının 
85 faizi həәcmindəә; bütün məәhkəәməәləәrin hakimləәrinəә müvafiq məәhkəәməә səәdrinin vəәzifəә maaşlarının 80 faizi 
həәcmindəә (950 Avro) müəәyyəәn edilir. Hakimləәrin vəәzifəә maaşları azaldıla bilməәz. Hakimlik stajının həәr 5 ilinəә 
görəә hakimləәrəә həәr ay vəәzifəә maaşlarının 15 faizi həәcmindəә (45 faizdəәn çox olmamaq şəәrti iləә) əәlavəә haqq 
verilir. ƏӘlavəә vergi tutulmayan aylıq ödəәniş dəә edilir: Ali Məәhkəәməәnin hakiminəә - vəәzifəә maaşının 25%, 
apellyasiya məәhkəәməәsinin hakiminəә - vəәzifəә maaşının 20%, rayon məәhkəәməәsinin hakiminəә - vəәzifəә maaşının 
15%. Birinci dəәfəә vəәzifəәyəә təәyin olunanlar birinci xidməәt ilindəә iki aylıq vəәzifəә maaşı dəәyəәrindəә ödəәniş alır, 
sonrakı dörd ildəә həәr il bir aylıq vəәzifəә maaşı həәcmindəә ödəәniş alırlar.  Hakimləәrəә məәzuniyyəәtəә çıxdığı vaxt iki 
aylıq vəәzifəә maaşı məәbləәğindəә məәzuniyyəәt haqqı verilir. 
	  

İş bölgüsü vəә məәhkəәməә proseduraları 
 
63. Birinci instansiya məәhkəәməәləәrindəә, işləәr səәrbəәst qaydada hakimləәr arasında onların ad vəә soyadlarına 
uyğun olan kodlara əәsasəәn27 paylanılır (avtomatlaşdırılmış qaydada), işləәrin bəәrabəәr həәcmdəә bölüşməәsi prinsipi 
əәsasında. İşin bir hakimdəәn götürüləәrəәk digəәrinəә verilməәsi qadağandır, istisna hakimin işəә baxmaqdan imtina 
etməәsi yaxud öz-özünəә etiraz etdiyi halda (aşağıda bax) baş verəә biləәr. Həәr üç instansiya məәhkəәməәləәrinin 
hakimləәri arasında nəәzəәrdəә tutulmayan qeyri-prosessual münasibəәtləәr yolverilməәzdir. 28 
 
64. Bir qayda olaraq, mülki işləәrəә 3 ay müddəәtindəә baxılır29 inzibati işləәrin baxılması müddəәtinəә dair 
məәhdudiyyəәt qoyulmur. Cinayəәt işinəә baxılması qaydası isəә onun ağırlığından asılıdır, böyük ictimai təәhlükəә 
kəәsb etməәyəәn cinayəәtləәrəә, məәsəәləәn qanunsuz övladlığa götürməә, bilməәyəәrəәkdəәn əәmlaka ziyan vurulması vəә ya 
onun məәhv edilməәsi, kreditin ödəәnilməәməәsi, əәqdləәri imzalamağa məәcburetməә cinayəәtləәrinəә görəә 
asanlaşdırılmış baxılma qaydası (ibtidai istintaq aparılmadan) müəәyyəәn edilmişdir. İş məәhkəәməәyəә daxil 
olduqdan sonra ilkin iclas tarixi 15 gün əәrzindəә (kompleks işləәrdəә 30 gün əәrzindəә) yaxud xüsusi kassasiya 
yaxud sürəәtləәndirilmiş prosedur qaydasında – 7 gün əәrzindəә təәyin olunmalıdır. 30 ƏӘlavəә olaraq, “Cinayəәt təәqibi 
üzrəә icraatın tezliyinin təәmin olunması” adlandırılan Cinayəәt-Prosessual Məәcəәlləәsinin 48 maddəәsinəә əәsasəәn, işəә 
baxılma qanunvericilikləә nəәzəәrdəә tutulmuş müddəәtləәr çəәrçivəәsindəә məәhkəәməә təәrəәfindəәn başlanılmalı vəә 
yekunlaşdırılmalıdır vəә o şəәkildəә həәyata keçirilməәlidir ki, pozulmuş hüquqlarının bəәrpasını həәddəәn artıq uzun 
müddəәtəә uzadılmasın. ƏӘsassız olaraq uzadılma iləә bağlı insan haqlarının pozulması İnsan Hüquqları üzrəә 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
27 Azəәrbaycan Respublikasının məәhkəәməәləәrindəә kargüzarlıq işləәrinin aparılmasına dair 2007-ci ildəә qəәbul ediləәn qaydalara uyğun olaraq  
28 Cinayəәt Prosesual Məәcəәlləәnin 31-ci maddəәsi  
29 Bundan əәlavəә bəәzi istisnalar mövcüddur, beləә ki  əәməәk mübahisəәləәri, aliment mübahisəәləәri vəә dövləәt orqanları vəә vəәtəәndaşlar arasında 
olan qeyri-qanunu həәrəәkəәtləәr vəә dövləәt orqnanıarının qəәrarlarından şikayəәtləәr 1 ay əәrzindəә baxılır.  
30 CPM-in 298-ci maddəәsi. 
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Müvəәkkil təәrəәfindəәn araşdırılır. ƏӘsassız prosessual uzatmalar təәcrübəәdəә baş versəә dəә, onların baş verməәsi 
hakimləәr barəәsindəә xüsusi intizam sanksiyalarının təәtbiqinəә səәbəәb olmur. 
 
65. Konstitusiyanın 127 (v)-ci maddəәsinəә müvafiq olaraq məәhkəәməә baxışı ictimaiyyəәtəә açıq olmalı vəә işləәrin 
bağlı iclasda baxılmasına yalnız dövləәt, peşəәkar yaxud kommersiya sirləәrinin qorunması, yaxud şəәxsi vəә ailəә 
həәyatı iləә bağlı məәlumatların yayılmasının qarşısının alınması məәqsəәdiləә yol veriləә biləәr.31 Həәr bir halda, 
məәhkəәməә qəәrarları açıq qaydada elan olunur. Qüvvəәyəә minmiş rayon məәhkəәməә qəәrarları dəәrc olunur, 
kassasiya vəә apellyasiya instansiyası məәhkəәməәləәrinin qəәrarları həәmçinin bir ay əәrzindəә dəәrc olunmaılı vəә 
elektron şəәkildəә yayılmalıdır.  
 
Etik prinsipləәr vəә davranış qaydaları 
 
66. Hakimləәr and içir vəә andın məәtnini imzalayır. Vəәzifəәsinin nüfuzuna, hakimin yüksəәk adına, şəәrəәf vəә 
ləәyaqəәtinəә xəәləәl gəәtirəәn həәr hansı həәrəәkəәtdəәn çəәkinməәk öhdəәliyi Konstitusiyanın 127 vəә “Məәhkəәməәləәr vəә 
hakimləәr haqqında” Qanunun 99-cu maddəәsindəә əәks olunur vəә hakim etikasının pozulması hakim barəәsindəә 
intizam məәsuliyyəәtinəә dair prosedurun başlanılması üçün əәsasdır. 32 Hakimləәrin Etik Davranış Məәcəәlləәsi 
hakimləәr vəә onların peşəәkar assosiasiyaları təәrəәfindəәn hazırlanaraq MHŞ təәrəәfindəәn 2007-ci ildəә təәsdiq 
olunmuşdur. Həәmin səәnəәd etik prinsipləәr vəә davranış qaydalarının toplusunu təәşkil edəәrəәk dörd hissəәyəә 
bölünür: ümumi hissəә, hakim vəәzifəәləәrinəә dair qaydalar, qeyri-hakim fəәaliyyəәti iləә bağlı qaydalar vəә Məәcəәlləәnin 
hakimləәrin dəәyəәrləәndirilməәsinəә olan aidiyyəәti.  
 
67. Hakimləәrin Etik Davranış Məәcəәlləәsi məәhkəәməә hakimiyyəәti daxilindəә etika vəә qaydalara riayəәt olunması 
məәsəәləәləәrindəә müvafiq əәsası vəә mühiti formalaşdırır. Buna baxmayaraq, hakimləәrin qanuni vəә etik davranışı 
üçün mühit o halda davamlı ola biləәr ki, şübhəә doğuran hallarla bağlı hakimləәr məәsləәhəәt ala bilsinləәr. Etik 
məәsəәləәləәr iləә bağlı hakimləәrin verəә biləәcəәkləәri sorğularla bağlı səәfəәr zamanı toplanılan cavablar ziddiyyəәtli idi. 
Bəәzi hakimləәr birbaşa alaraq cavabı MHŞ-dan ala biləәcəәkləәrini bildirsəәləәr dəә, digəәriləәri bu cür imkanın olduğu 
barəәdəә məәlumatsız idiləәr, yaxud həәr hansı məәsləәhəәtin alınması ehtiyacının olduğu haqqında fikri rəәdd edirdiləәr 
o əәsasla ki, hakim “məәsəәləәləәri öz şəәxsi inamı əәsasında həәll edir” vəә “istəәniləәn etik dilemanı həәll etməәk 
iqtidarındadır”. Etik məәsəәləәləәrəә dair məәsləәhəәtləәrin verilməәsinin, xüsusiləә dəә məәhkəәməә hakimiyyəәti daxilindəә, etik 
vəә qanuni davranışa dəәstəәyin verilməәsi, korrupsiya meyilli davranışın qarşısının alınması baxımından müsbəәt 
vəә uzunmüddəәtli təәsir imkanlarına malik olduğu məәlumdur. Azəәrbaycanda bu məәqsəәdləәr üçün instsuional 
qurumun formalaşdırılmasını onunla əәsaslandırmaq olar ki, hakimləәrin əәlavəә fəәaliyyəәt növləәri iləә məәşğul 
olmaları iləә bağlı nəәzarəәt mövcud deyil (bəәnd 69), maliyyəә xarakterli bəәyannaməәləәr iləә bağlı təәləәbləәr icra 
olunmur (bəәndləәr 74-75) vəә hakimləәri intizam məәsuliyyəәtinəә cəәlb etməәk olar, o cümləәdəәn etik pozuntular da 
daxil olmaqla barəәləәrindəә işdəәn azad olunnması sanksiyasının təәtbiq etməәk olar. Bundan başqa, hal-hazırda 
mövcud təәcrübəәdəә təәtbiq olunmadığına görəә, etik davranış, maraqlar toqquşması vəә maliyyəә xarakterli 
bəәyannaməәləәrin verilməәsi hakimləәrin davamlı treninq proqramına daxil olunması münasib hesab edilir (bəәnd 
83). Odur ki, GRECO tövsiyəә edir ki, 1) məәhkəәməә sistemi daxilindəә dürüstlük vəә etik məәsəәləәləәri, xüsusiləә 
dəә əәlavəә fəәaliyyəәt növləәri iləә bağlı, məәxfiliyi qorunan məәsləәhəәtləәşməә mexanizmi qurulmalı vəә 2) etik 
davranış, maraqlar toqquşması vəә maliyyəә xarakterli bəәyan etməә sahəәləәrindəә hakimləәr üçün məәqsəәdli 
treninqləәr keçirilməәlidir.  
 
Maraqlar toqquşması 
 
68. ƏӘdaləәt mühakiməәsi prosesindəә Konstitusiya vəә “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında” Qanunla yanaşı 
maraqlar toqquşması CPM vəә MPM iləә təәnzimləәnir. Həәmin müddəәalar onu təәləәb edir ki, həәr hansısa konkret 
icraat iləә bağlı onun qəәrəәzsizliyi şübhəә altına alına biləәrsəә, hakim özü özünəә etiraz etməәlidir. (daha sonar 
təәfsilatı iləә göstəәriləәcəәk) ƏӘdaləәt mühakiməәsi prosesi xaricindəә, “Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında” Qanun 
digəәr məәsəәləәləәr iləә yanaşı həәdiyyəәləәrin qəәbulu vəә maliyyəә xarakterli bəәyannaməәləәrin verilməәsi iləә bağlı qaydaları 
müəәyyəәn edir. Həәmin Qanunun təәləәbləәrinin pozulması inzibati vəә intizam məәsuliyyəәtinəә cəәlb olunması üçün 
əәsasdır. Maraqlar toqquşması iləә bağlı müxtəәlif məәsəәləәləәr Hakimləәrin Etik Davranış Məәcəәlləәsi iləә əәhatəә olunur.  
 
Müəәyyəәn fəәaliyyəәtin qadağan olunması vəә ya məәhdudlaşdırılması 
 
Uyğunsuzluq, əәlavəә fəәaliyyəәt növləәri, maliyyəә maraqları vəә işdəәn çıxandan sonra digəәr fəәaliyyəәt növləәri iləә 
məәşğul olma 
 
69. Həәr hansı dövləәt, özəәl vəә siyasi seçkili fəәaliyyəәt, yaxud digəәr fəәaliyyəәt, həәmçinin bu cür fəәaliyyəәtəә görəә 
ödəәnişin alınması hakim vəәzifəәsi iləә bir araya sığmır, istisna olaraq hakimləәr elmi, pedaqoji vəә yaradıcılıq 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
31 Müvafiq müddəәalar “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında” Qanunun 12-ci, CPM-in 27-ci vəә MPM-in 10-cu maddəәləәrindəә öz əәksini tapır. 
32 “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında” Qanunun 111-1-ci maddəәsi. 
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fəәaliyyəәti iləә məәşğul ola biləәr.33 Bu qaydaya riayəәt etməәyəәn hakimin barəәsindəә vəәzifəәdəәn azad olma intizam 
təәdbiri görülür. Bir halda sahibkarlıq fəәaliyyəәti iləә məәşğul olması iləә bağlı hakim işdəәn çıxarılsa da, Qrupa 
deyildiyi kimi bu təәk bir hal idi, çünki hakimləәrin kifayəәt qəәdəәr böyük ödəәniş müqabilindəә özəәl universitetləәrdəә 
mühazirəә oxuması kimi əәlavəә fəәaliyyəәt növləәri iləә məәşğul olmasına sistematik qaydada nəәzarəәt həәyata 
keçirilmir. Maliyyəә xarakterli bəәyannaməәləәrin hakimləәr barəәsindəә həәləә dəә təәtbiq olunmadığını nəәzəәrəә alsaq, 67-
ci bəәnddəә dəә tövsiyəә edildiyi kimi, bu mövzuda məәsləәhəәt vəә istiqaməәtin verilməәsi məәqsəәdəәmüvafiq hesab edilir. 
 
70. Deputatlarla olduğu kimi, hakimləәrin dəә maliyyəә maraqlarına sahib olmalarına heç bir məәhdudiyyəәt 
qoyulmur, çünki bu barəәdəә məәlumat illik maliyyəә xarakterli bəәyannaməәdəә öz əәksini tapacaq, bu sistem işəә 
düşəәndəәn sonra (daha sonra təәfsilatlı təәsbit olunacaq). Eyni zamanda əәvvəәlləәr hakim işləәmiş şəәxsləәr səәrbəәst 
qaydada özəәl sektorda istəәniləәn ödəәnişli vəә ya ödəәnişsiz fəәaliyyəәtləә məәşğul ola biləәrləәr, çünki işdəәn çıxandan 
sonrakı məәhdudiyyəәtləәr onlara təәtbiq olunmur.  
 
Özünəә etiraz etməә vəә işçi qaydasında işdəәn imtina etməә 
 
71. Birinci instansiya, apellyasiya vəә ya kassasiya qaydasında işəә baxmış hakim həәmin işəә digəәr 
instansiyada yenidəәn baxa bilməәz34, vəә onun qəәrəәzsizliyinəә dair həәr hansı şübhəә əәməәləә gəәləәrsəә, hakim özü-
özünəә etiraz etməәlidir. Aşağıdakı hallarda cinayəәt işləәrindəә hakim özü-özünəә etiraz etməәli, yaxud təәrəәfləәrin 
birinin etirazı olduğu halda işdəәn kəәnarlaşdırılmalıdır: a) o, hakim vəәzifəәsinəә qanunsuz şəәkildəә təәyin edilmişdir; 
b) o, qanunvericiliyəә əәsasəәn cinayəәt işləәrinəә baxmaq səәlahiyyəәtləәrinəә malik deyil; c) o, eyni işdəә zəәrəәrçəәkmiş, 
mülki iddiaçı, mülki iddia üzrəә nümayəәndəә vəә ya vəәkildir; d) o, eyni iş vəә ya işləә bağlı digəәr məәsəәləә üzrəә üzrəә 
şahid qismindəә dindiriləә biləәr; e) o, həәmin iş vəә ya işləә bağlı digəәr məәsəәləә üzrəә şahid, məәhkəәməә katibi, 
təәrcüməәçi, mütəәxəәssis vəә ya ekspert qismindəә çıxış etmişdir; f) yeni açılmış hallar üzrəә, o halda ki, o, həәmin iş 
vəә ya işləә bağlı digəәr məәsəәləә üzrəә artıq birinci instansiya, apellyasiya vəә ya kassasiya qaydasında artıq hakim 
kimi iştirak etmişdir; g) onun təәrəәfləәrləә qohumluq vəә ya digəәr asılılıq münasibəәtləәri var; h) onun cinayəәt təәqibindəә 
birbaşa vəә ya dolayı yolla maraqlı olmasına inanmağa əәsaslar var vəә ya onun qəәrəәzsizliyini şübhəә altına salan 
digəәr hallar mövcuddur. 35 Eyni qaydalar mülki işləәrəә dəә şamil olunur36 vəә Etik Davranış Məәcəәlləәsindəә dəә öz 
əәksini tapır.  
 
Həәdiyyəәləәr 
 
72. Deputatlarla olduğu kimi, “Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında” Qanunun 8-ci maddəәsinəә əәsasəәn, 
hakimləәr xidməәti vəәzifəәləәrinin qəәrəәzsiz icrasına təәsir edəә biləәn vəә ya bu cür təәsir təәəәssüratı yaradan, vəә ya onun 
vəәzifəәləәrinin icrası müqabilindəә mükafat qismindəә veriləәn vəә ya bu cür mükafat təәəәssüratı yaradan həәdiyyəәləәri 
özü vəә ya digəәr şəәxsləәr üçün təәləәb edəә vəә ya qəәbul edəә bilməәz, 	  ümumi məәbləәği əәlli beş manatdan/60 avrodan 
yuxarı olan 	  bir il əәrzindəә alınan kiçik həәdiyyəәləәr vəә sadəә qonaqpəәrvəәrlikdəәn istifadəә halları istisnadır.	  37 Bundan 
başqa hakimləәr həәr hansı şəәxsləәrləә mülki əәqdləәr bağlayaraq öz fəәaliyyəәtindəә qanunsuz üstünlük vəә imtiyaz 
qazana bilməәz. “Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında” Qanununun pozulması cinayəәt, inzibati vəә intizam 
məәsuliyyəәti üçün əәsasdır. Həәr hansı işləә bağlı həәdiyyəәləәrin, mükafatların, imtiyazların, üstünlükləәrin vəә 
xidməәtləәrin qəәbul edilməәsi Hakimləәrin Etik Davranış Məәcəәlləәsi iləә açıq şəәkildəә qadağan olunur. Eyni zamanda 
Cinayəәt Məәcəәlləәsinin 311-ci maddəәsi iləә rüşvəәtin qəәbul edilməәsi qadağan edilir. Səәfəәr zamanı Qrupda eləә bir 
təәəәsurat formalaşdı ki, hakimləәr müvafiq müddəәalara riayəәt etməәk ehtiyacından məәlumatlıdırlar; lakin hakimləәrin 
korrupsiyaya uğramaları haqqında ictimai fikir olduğuna görəә, həәmin məәsəәləәnin korrupsiyanın qarşısının 
alınması gündəәmindəә yüksəәk mövqedəә tutulması əәsaslı hesab edilir vəә ona görəә dəә həәmin məәsəәləәnin, 67-ci 
bəәnddəә dəә tövsiyəә edildiyi kimi, hakimləәrin sistematik həәyata keçiriləәn treninq proqramlarına daxil edilməәsi 
məәqsəәdəә müvafiq hesab edilir.  
 
Üçüncü təәrəәfləәrləә əәlaqəә vəә konfidensiallıq  
 
73. ƏӘdaləәt mühakiməәsini həәyata keçirəәrkəәn, hakimləәr iş üzrəә yekun qəәrar verməәyincəә işləә bağlı fikirləәrini 
ifadəә edəә bilməәzləәr. Onlara işləә əәlaqəәdar təәrəәfləәrləә qeyri-prosessual münasibəәtləәr saxlamaq vəә ya şəәxsləәrləә 
görüşməәk qadağan olunur. Konfidensiallığın qorunması təәləәbi müşavirəә otağında olan düşüncəәləәri, qapalı 
iclasda baxılan işləәrdəә təәqdim olunan məәlumatları, sirr təәşkil edəәn məәlumat vəә səәnəәdləәri, həәmçinin dövləәt 
sirləәrini (onlardan istifadəә edilməәsi üçün məәhkəәməә baxışından öncəә yazılı öhdəәliyin verilməәsi təәləәb olunur) 
əәhatəә edir. 38 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
33 Konstitusiyanın 126-cı vəә “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında” Qanunun 104-cü maddəәləәri. 
34 “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında” Qanunun 16-cı maddəәsi. 
35 CPM-in 103cü maddəәsi. 
36 CPM-in 19-cu maddəәsinəә müvafiq olaraq. 
37 Bax “Parlament üzvləәrinin barəәsindəә korrupsiyanın qarşısının alınması.” 
38 “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında Qanunun 99-cu, CPM-in 200, CM-in 284 vəә 285-ci maddəәləәri, həәmçinin Hakimləәrin Etik Davranış 
Məәcəәlləәsi. 
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ƏӘmlakın, gəәlirin vəә maraqların bəәyan edilməәsi  
 
74. Hakimləәrdəә, deputatlarla eyni qaydada vəә həәcmdəә əәmlakı, gəәliri vəә maraqları Korrupsiyaya qarşı 
mübarizəә üzrəә Komissiyaya bəәyan etməәlidirləәr. 39 Deputatlarla bağlı vəәziyyəәtdəә olduğu kimi, maliyyəә xarakterli 
bəәyanatların formasının formatı iləә bağlı Hökuməәt daxilindəә mövcud olan fikir ayrılığı məәhkəәməә sistemindəә dəә 
maliyyəә xarakterli bəәyan etməәyəә dair qaydaların təәtbiqinin qarşısını alır. Hakimin bəәyannaməәsinəә daxil olunan 
məәlumat şəәxsi hesab edilir vəә məәxfi saxlanılmalıdır. Deputatlarla bağlı vəәziyyəәtdəә olduğu kimi, həәmin 
məәlumatın qanunsuz toplanması vəә yayılması cinayəәt hesab edilir. Maliyyəә xarakterli məәlumatın bəәyan edilməәsi 
iləә bağlı pozuntular hakimləәr barəәsindəә irad vəә töhməәt kimi intizam təәdbirləәrinin görülməәsinəә səәbəәb ola biləәr.40 
 
75. Düzgün şəәkildəә fəәaliyyəәt göstəәrəәn bəәyanetməә sistemi korrupsiyanın qarşısının alınması vəә aşkar 
edilməәsindəә təәsirli bir vasitəәdir, xüsusiləә dəә məәhkəәməә sistemindəә. Odur ki, Nazirləәr Kabinetinin maliyyəә 
xarakterli məәlumatların bəәyan edilməәsinəә dair bəәyanatın formasını razılaşdıra bilməәdiyinəә səәbəәbinəә görəә rəәsmi 
olaraq 2005-ci ildəә qəәbul edilmiş maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan edilməәsi qaydaların (deputatlarla da 
olduğu kimi) həәləә dəә işəә salınmamasını anlamaq çəәtindir. Qrupun zəәnninəә görəә bu cür böyük geciktirməә nəәinki 
Hökuməәtin antikorrupsiya kampaniyasının səәmimiliyinəә kölgəә salır, həәtta “Korrupsiyaya qarşı mübarizəә 
haqqında” Qanunu onun əәsas hissəәsindəәn məәhrum edir. İctimaiyyəәtin məәhkəәməә sisteminəә inamını bəәrpa etməәk 
vəә şəәffaflığı artırmaq üçün, maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan edilməәsi sistemini işəә salmaqla yanaşı, bütün 
növ hakimləәrin illik bəәyannaməәləәri ictimaiyyəәtəә açıq olmasının təәmin edilməәsi təәləәb olunur. Həәmçinin, irad vəә 
töhməәt kimi intizam təәdbirləәri maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan edilməәsi iləә bağlı qaydaların ciddi 
pozulması hallarına (məәsəәləәn bəәyannaməәləәrin təәqdim edilməәməәsi vəә ya əәmlakın gizləәdilməәsi) görəә yetəәrli 
hesab ediləә bilməәz. Bundan başqa, bu sahəәyəә məәsul olan qurum kimi müəәyyəәn ediləәndəәn sonra Korrupsiyaya 
qarşı Mübarizəә üzrəә Komissiya hakimləәrləә yanaşı böyük sayda digəәr vəәzifəәli şəәxsləәrin (ümumilikdəә 2 000 şəәxs) 

41 bəәyannaməәləәrini toplamalı olduğu üçün onun mütəәnasib inzibati vəә mütəәxəәssis kadr ehtiyatları iləә təәmin 
edilməәsi müvafiq hesab edilir ki, Komissiya mütəәmadi olaraq təәqdim olunan bəәyannaməәləәri keyfiyyəәtli yoxlaya 
bilsin. Bununla əәlaqəәdar GRECO tövsiyəә edir ki, i) prioritet qaydasında hakimləәr təәrəәfindəәn maliyyəә 
xarakterli məәlumatların bəәyan olunması formatı müəәyyəәn olunsun; hakimləәrin vəә onların yaxınlarının 
şəәxsi həәyatı vəә təәhlükəәsizliyinin təәmin olunnması nəәzəәrəә alınmaqla hakimləәrin maliyyəә xarakterli 
bəәyannaməәləәrinin üzəәrindəәn məәxfilik götürülsün; vəә ii) hakimləәr barəәsindəә maliyyəә xarakterli 
məәlumatların bəәyan edilməәsi rejimi təәtbiq olunsun (o cümləәdəәn bu məәqsəәdləәr üçün Korrupsiyaya qarşı 
Mübarizəә üzrəә Komissiyası mütəәnasib inzibati vəә ekspert resursları iləә təәmin olunsun), bununla yanaşı 
bu sahəәdəә mövcud təәləәbləәrin icra olunmamasına görəә sanksiyalar nəәzəәrdəә tutulsun, sanksiyaların 
təәtbiq olunması halları, o cümləәdəәn təәtbiq olunması səәbəәbləәri ictimaiyyəәtəә açıqlansın.  
 
Nəәzarəәt vəә təәtbiq 
 
Maraqların toqquşması vəә etik davranış məәsəәləәləәrinəә nəәzarəәt 
 
76. Məәhkəәməә səәdrləәrinəә hakimləәr təәrəәfindəәn Hakimləәrin Etik Davranış Məәcəәlləәsinin icrasına nəәzarəәt etməәsi 
səәlahiyyəәti verilmiş, həәmin Məәcəәlləәnin bəәzi müddəәaları, həәmçinin MHŞ təәrəәfindəәn hakimləәrin beş ildəәn bir 
fəәaliyyəәtləәrinin yoxlanılmasında meyarlar kimi istifadəә edilir. Bundan başqa ƏӘdliyyəә Nazirliyi birinci vəә ikinci 
instansiya məәhkəәməәləәrindəә iş intizamını təәmin edir vəә MHŞ qarşısında intizam icraatın başlamaq səәlahiyyəәtinəә 
malikdir. Birinci instansiya məәhkəәməәsinin səәdri vəәzifəәləәrini icra etməәdiyi halda, Nazirlik müvəәqqəәti olaraq onun 
vəәzifəәləәrinin icrasını həәmin vəә ya digəәr məәhkəәməәnin hakiminəә həәvaləә edəә biləәr. 42  
 
77. ƏӘdaləәt mühakiməәsi prosesindəә hakimləәr təәrəәfindəәn maraqların toqquşmasına dair qaydalara riayəәt 
olunması, işin halından asılı olaraq məәhkəәməә səәdri, hakimləәr qrupu, apellyasiya məәhkəәməәsinin səәdri, yaxud Ali 
Məәhkəәməәnin səәdri təәrəәfindəәn təәmin edilməәlidir. ƏӘdaləәt mühakiməәsindəәn kəәnar, həәmin vəәzifəә Korrupsiyaya qarşı 
mübarizəә üzrəә Komissiya təәrəәfindəәn icra edilir.  
 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
39 Bax “Parlament üzvləәrinin barəәsindəә korrupsiyanın qarşısının alınması.” 
40 “Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında” Qanunun 6.3-cü maddəәsi, “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında” Qanunun 111-1 vəә 112-ci 
maddəәləәri iləә birgəә oxunduiğu halda. 
41 Vəәzifəәli şəәxsləәr təәrəәfindəәn maliyyəә xarakterli məәlumatların təәqdim edilməәsi qaydalarının təәsdiq edilməәsi haqqında Qanunun 3-cü 
Maddəәsinəә bax 
42 “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında” Qanunun 24, 41, 46 vəә 86-cı maddəәləәri. 
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78. Hakimləәr aşağıdakı hallarda intizam məәsuliyyəәtinəә cəәlb olunur: işləәrəә baxarkəәn qanunvericiliyin 
təәləәbləәrini dəәfəәləәrləә vəә ya kobudcasına pozduqda; etikanı pozduqda; ciddi intizam pozuntuları halında ; maliyyəә 
xarakterli təәləәbləәrəә əәməәl etməәdikdəә; “Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında” Qanunun 9-cu maddəәsindəә 
göstəәriləәn hüquqpozmaları törəәtdikdəә vəә hakim adına ləәkəә gəәtirəәn həәrəәkəәtəә yol verdikdəә. Müvafiq sanksiyalar 
aşağıdakılardır: irad, töhməәt vəәzifəәdəә aşağı salınma, iş yerinin dəәyişdirilməәsi səәlahiyyəәtləәrinəә xitam verilməәsi. 
İntizam məәsuliyyəәtinəә dair icraat şəәxs təәrəәfindəәn şikayəәt, KİV-dəә dəәrc olunan məәlumat, hakimin 
dəәyəәrləәndirilməәsi yaxud məәhkəәməә praktikasının ümumiləәşdirilməәsi zamanı aşkar edilmiş qanun pozuntuları 
haqqında məәlumat, yuxarı instansiya məәhkəәməәləәri təәrəәfindəәn aşkar edilməәsi haqqında məәlumat, həәmçinin 
yuxarı instansiya məәhkəәməәləәrin konkret hakim barəәsindəә çıxardığı xüsusi qəәrardad (yəәni işəә baxarkəәn ciddi 
prosessual pozuntusu aşkar edildiyi halda), Konstitusiya Məәhkəәməәsinin vəә İnsan Haqlarına dair Avropa 
Məәhkəәməәsinin qəәrarları vəә MHŞ-na müraciəәt etməәk səәlahiyyəәti olan şəәxs, məәsəәləәn iki ali məәhkəәməәnin vəә 
apellyasiya məәhkəәməәləәrinin səәdrləәri vəә ƏӘdliyyəә Nazirliyi təәrəәfindəәn əәldəә olunan məәlumat əәsasında başlanıla 
biləәr. İstəәniləәn şəәxs birbaşa olaraq şikayəәti MHŞ-na göndəәrəә biləәr.  
 
79. İntizam prosedurları MHŞ-nın təәşəәbbüsü iləә başlanılır vəә aparılır. Həәmin icraat pozuntusunun aşkar 
olunduğu vaxtdan bir il əәrzindəә vəә törəәdilməәsindəәn üç il keçməәyincəә başlanıla biləәr. İki ay əәrzindəә təәqdimat 
əәsasında icraatın başlanılması barəәdəә qəәrar verilməәli, üç ay əәrzindəә isəә hakimin vəә MHŞ təәrəәfindəәn öz 
sıralarında təәqdim etdiyi məәruzəәçinin iştirakı iləә işəә baxılmalıdır. Ali Məәhkəәməәnin səәdri vəә məәruzəәçi-hakim 
istisna olmaqla, yalnız MHŞ-nın hakim üzvləәri səәs hüququna malikdirləәr. Qəәrar sadəә səәs çoxluğu iləә qəәbul edilir. 
Kvorum üçün səәs hüququna malik olan beş üzvün iştirakı kifayəәtdir. Qəәrəәzsizliyi şübhəә altına alına biləәn MHŞ 
üzvü özü-özünəә etiraz etməәlidir. ƏӘsas qəәrar dəәrhal elan edilməәlidir, qəәrarın əәsaslandırılmış məәtni isəә on gün 
əәrzindəә təәrtib edilməәlidir. Eyni qəәrar qəәbul etməә prosedurası həәmçinin hakimin səәlahiyyəәtləәrinəә xitam verilməәsi 
vəә barəәsindəә cinayəәt işinin başlanması haqqında vəәsatəәt üzrəә qəәrarın qəәbul edilməәsi zamanı təәtbiq edilir 
(aşağıda göstəәriləәcəәk). Alındıqdan sonra iyirmi gün əәrzindəә MHŞ-nın qəәrarından qanunun təәtbiqi məәsəәləәləәri iləә 
bağlı Ali Məәhkəәməәnin Plenumna şikayəәt etməәk olar. MHŞ-nın səәs verməәsindəә iştirak etmiş Ali Məәhkəәməәnin 
üzvləәri həәmin məәsəәləә üzrəә Plenumda həәr hansı səәsverməәdəәn kəәnarlaşdırılmalıdırlar. MHŞ-in intizamla bağlı 
bütün qəәrarları KİV-əә təәqdim edilməәkləә ƏӘdliyyəә Nazirliyinin “Qanunçuluq” jurnalında dəәrc olunmalıdır. Qəәrarlar, 
həәmçinin xüsusi rəәyləәr, qəәrar qüvvəәyəә mindikdəәn sonra bir ay əәrzindəә dəәrc olunmalıdır. Son bir neçəә iləә əәrzindəә 
korrupsiya xarakterli pozuntularla bağlı 18 hakim barəәsindəә intizam icraatı başlanılmışdır. Onların nəәticəәsi 
olaraq, 5 hakimin səәlahiyyəәtləәrinəә xitam verilmiş, 3-ü aşağı vəәzifəәyəә keçirilmiş, 2-I başqa vəәzifəәyəә keçirilmiş vəә 
7-nəә töhməәt verilmişdir. 
 
80. Yuxarıda qeyd edildiyi kimi, hakimləәr barəәsindəә intizam icraatının başlanılması barəәdəә müraciəәt etməәk 
hüququna Ali Məәhkəәməәnin, NMR Ali Məәhkəәməәsinin, apellyasiya məәhkəәməәləәrinin səәdrləәri vəә ƏӘdliyyəә Nazirliyi 
malikdirləәr. 43 Etik prinsipləәrəә vəә maraqlar toqquşması haqqında qaydalara riayəәt edilməәsindəә nəәzarəәtedici 
rollarını nəәzəәrəә alaraq, həәmin səәlahiyyəәtin birinci instansiya məәhkəәməәləәrinin səәdrləәrinəә verilməәsi dəә ağlabatan 
hesab edilir. Odur ki, GRECO tövsiyəә edir ki, birinci instansiya məәhkəәməәləәrinin səәdrləәrinəә həәmin 
məәhkəәməәnin hakimləәri barəәsindəә intizam məәsuliyyəәtinin təәtbiq olunması barəәdəә Məәhkəәməә Hüquq 
Şurasına vəәsatəәtləә müraciəәt etməәk salhiyyəәtinin verilməәsi məәsəәləәsi nəәzəәrdəәn keçirilsin. 

 

 
Hakim immuniteti  

 
81. Azəәrbaycan Respublikası Konstitusiyasının 128-ci maddəәsinin I hissəәsinəә uyğun olaraq hakimləәr 
toxunulmazdır. Məәhkəәməә səәhvləәri nəәticəәsindəә proses iştirakçısına dəәymiş ziyana görəә hakimləәr məәsuliyyəәt 
daşımırlar.44 Hakim tutula vəә ya həәbs ediləә, şəәxsi axtarış vəә müayinəәyəә məәruz qala, Məәhkəәməә-Hüquq 
Şurasının razılığı olmadan barəәsindəә cinayəәt təәqibi həәyata keçiriləә bilməәz, istisna olaraq cinayəәt başında 
yaxalanması hallar təәşkil edir ki, həәmin halda Baş prokuror Məәhkəәməә-Hüquq Şurasına 24 saat müddəәtindəә 
baxılmalı olan vəәsatəәt təәqdim edir. Digəәr hallarda hakimin iş yerindəә vəә ya özəәl yaşayış yerləәrindəә axtarışın 
keçirilməәsi kimi əәməәliyyat-axtarış təәdbirləәrinin həәyata keçirilməәsi haqqında Baş prokurorunun təәqdimatına on 
gün müddəәtindəә baxılır. Cinayəәt təәqibi dəә yalnız MHŞ-in razılığı iləә həәyata keçiriləә biləәr. Razılıq olduqda, hakim 
barəәsindəә cinayəәt təәqibi Cinayəәt-Prosessual Məәcəәlləәsinəә uyğun olaraq həәyata keçirilir, hakimin səәlahiyyəәtləәri 
dayandırılır. Bundan başqa, hakim cinayəәt törəәtdiyi halda, ölkəә Prezidenti Ali Məәhkəәməәnin 30 gün əәrzindəә ona 
təәqdim ediləәn rəәyi əәsasında Parlamentəә həәmin hakimin səәlahiyyəәtləәrinəә xitam verilməәsi barəәdəә müraciəәt edəә 
biləәr.  
 
82. Ehtimal ediləәn cinayəәtin, o cümləәdəәn korrupsiya cinayəәtinin uğurlu şəәkildəә istintaq edilməәsi vəә dövləәt 
ittihamının irəәli sürülməәsi ehtimalı deməәk olar ki, bütövlükdəә vaxtında toplanılmış vəә lazımi keyfiyyəәtəә malik 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
43 “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqlnda” Qanunun 112-ci maddəәsi. 
44 “Məәhkəәməәləәr vəә hakimləәr haqqında” Qanunun 101-ci maddəәsi. 
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olan, o cümləәdəәn əәməәliyyat-axtarış fəәaliyyəәti nəәticəәsindəә toplanmış sübutlardan asılıdır. Bu səәbəәbləә, əәməәliyyat-
axtarış üsullarının korrupsiya məәsəәləәləәrin araşdırılmasında təәsirli olması barəәdəә rəәy mövcuddur. Səәfəәr zamanı, 
Baş prokuror təәrəәfindəәn hakimin immunitetinin götürülməәsi barəәdəә MHŞ-nın vəәsatəәtinəә baxılması üçün nəәzəәrdəә 
tutulmuş həәddəәn artıq uzun olan 10-günlük müddəәt təәnqid edilmiş, bildirilmişdir ki, həәmin müddəәtin uzun olması 
hakimləәrin korrupsiya hallarının araşdırılmasında vaxtında vəә təәsirli şəәkildəә sübutların toplanmasına maneəә 
törəәdir, təәklif edilmişdir ki, həәmin müddəәt 72 saata qəәdəәr azaldılsın. Odir ki, GRECO tövsiyəә edir ki, Baş 
prokuror təәrəәfindəәn hakimləәrin toxunulmazlığının qaldırılması barəәdəә (cinayəәt başında tutulması halı 
istisna olmaqla) Məәhkəәməә Hüquq Şurasına müraciəәtinin baxılması müddəәti əәhəәmiyyəәtli dəәrəәcəәdəә 
azaldılması məәqsəәdiləә nəәzəәrdəәn keçirilsin. GRECO 2012-2015-ci illəәr üçün Antikorrupsiya Fəәaliyyəәt Planının 
hissəәsi olaraq hakimləәrin immunitetinin məәhdudlaşdırılmasına dair Hökuməәtin təәşəәbbüsündəәn məәmnunluğunu 
bildirir. GRECO hakimləәrin qanundan üstün omayaraq digəәr vəәtəәndaşlar kimi eyni Cinayəәt Məәcəәlləәsinəә müvafiq 
olaraq məәsuliyyəәt daşıdıqlarına əәmin olaraq həәmin təәşəәbbüsəә tam dəәstəәyini ifadəә edir. Hakimləәrin immuniteti 
sistemi Birgəә Birinci vəә İkinci Raund Dəәyəәrləәndirməә zamanı təәfsilatlı şəәkildəә dəәyəәrləәndirildiyi üçün45 GRECO 
həәmin məәsəәləә iləә bağlı ayrıca tövsiyəәnin verilməәsindəәn çəәkinir. 

 

Treninq, məәsləәhəәt vəә bilikləәrin maarifləәndirməә 
 
83. Hakimləәr təәrəәfindəәn öz bilik vəә səәriştəәləәrini artırmağa dair təәləәb mövcuddur.46 Hakim vəәzifəәsinəә 
namizəәdləәrin vəә birinci instansiya hakimləәrinin treninqinəә vəәzifəәsi bütövlükdəә ƏӘdliyyəә Nazirliyinin vəә onun 
Hüquqi Təәdris Məәrkəәzinin üzəәrinəә düşür. 2012-2013-cü illəәrdəә hakimliyəә namizəәdləәr üçün “Korrupsiyanın 
konsepsiyası vəә onun şəәrhi”, “Korrupsiyaya qarşı mübarizəәdəә hüquq mühafizəә orqanlarının qarşılıqlı əәlaqəәləәri”, 
“Çirkli pulların yuyulmasına qarşı mübarizəә” mövzuları üzrəә treninq keçirilmişdir. Birinci dəәfəә beş il müddəәtinəә 
təәyin olunduqda bütün hakimləәrəә mütləәq qaydada bir il əәrzindəә treninq keçirləәr. Bütün digəәr hakimləәrəә həәr il 
ƏӘdliyyəә Akademiyası təәrəәfindəәn seçimləә olan 20-yəә yaxın kurs təәklif olunur vəә illik proqramlar hakimləәrin 
ehtiyaclarına uyğun olaraq təәrtib edilir. “Korrupsiya iləә bağlı cinayəәtləәrin xüsusiyyəәtləәri”, “Korrupsiya cinayəәtləәri 
vəә onlar üçün nəәzəәrdəә tutulmuş məәsuliyyəәt”, “Korrupsiya üçün şəәrait verəәn faktorlar vəә müvafiq qabaqlayıcı 
təәdbirləәr” mövzularında artıq treninq keçirilmişdir. 2011-ci ildəә “Peşəәkarlıq, Müstəәqillik, Qəәrəәzsizlik, Şəәffaflıq vəә 
Effektivlik – müasir dövrün təәləәbi kimi Azəәrbaycanda Məәhkəәməә vəә Hüquq İslahatları” mövzusunda beynəәlxalq 
konfrans keçirilmişdir. ƏӘlavəә olaraq, 2013-cü ildəә məәhkəәməә səәdrləәri üçün “Hakimin etik davranışın aspektləәri” 
mövzusunda treninq keçirilmişdir. Bu bəәnd məәsləәhəәtləәrin verilməәsi vəә daxili treninqəә dair 63-cü bəәndəә birgəә 
oxunmalıdır. 
 
84. Hakimdəәn gözləәniləәn davranışı haqqında məәlumat mütəәmadi olaraq KİV, informasiya agentlikləәri vəә 
MHŞ-in rəәsmi internet səәhifəәsi vasitəәsi iləә ictimaiyyəәtəә açıqlanır. Hakimləәrin Etik Davranış Məәcəәlləәsinəә müvafiq 
olaraq vəә müvafiq məәhdudiyyəәtləәr nəәzəәrəә alınmaqla hakimləәr KİV məәnsublarının məәhkəәməә fəәaliyyəәti barəәdəә 
ictimaiyyəәti məәlumatlandırmaq hüququna hörməәtləә yanaşmalıdırlar. 
 
  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
45 http://www.coe.int/t/dghl/monitoring/greco/evaluations/round2/GrecoEval1-2(2005)5_Azerbaijan_EN.pdf.  
46 Hakimləәrin Etik Davranış Məәcəәclləәsinin 15-ci maddəәsi. 
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V. PROKURORLAR ARASINDA KORRUPSİYANIN QARŞISININ ALINMASI 

Prokurorluq sistemi 
 
85. Prokurorluq istintaq, cinayəәt təәqibi, təәhqiqat vəә istintaq qurumları təәrəәfindəәn qanunların icrasına 
nəәzarəәt, dövləәtin məәhkəәməәdəә təәmsil olunması, dövləәt ittihamı vəә mülki, iqtisadi vəә inzibati işləәrdəә təәrəәf kimi vəә 
məәhkəәməә qəәrarlarından apellyasiya şikayəәtləәrinin verilməәsi funksiyasını həәyata keçirəәn konstitusion qurumdur. 
47 Məәhkəәməә hakimiyyəәtinin təәrkib hissəәsi kimi, Prokurorluq onun daxilindəә müstəәqil statusa malikdir. Baş 
prokuror Parlamentəә vəә ölkəә Prezidentinəә cavabdehdir: istintaq ediləәn cinayəәt işləәri barəәdəә məәlumat istisna 
olunmaqla, həәr il Parlamentəә qurumun fəәaliyyəәti barəәdəә məәlumat verir; ölkəә Prezidentinəә qurumun fəәaliyyəәti 
barəәdəә sistematik olaraq (ildəә bir dəәfəә vəә sorğu əәsasında), o cümləәdəәn istintaq ediləәn cinayəәt işləәri barəәsindəә.  
 
86. Prokurorluğun fəәaliyyəәti, prokurorların hüquq vəә vəәzifəәləәri, xidməәt şəәrtləәri vəә şəәraiti Konstitusiya, 1999-
cu ilin “Prokurorluq haqqında” vəә 2001-ci ilin “Prokurorluqda qulluq keçməә haqqında” qanunlarla təәnzimləәnir. 
Prokurorluq quruluşu ölkəәnin inzibati quruluşu vəә həәrbi qarnizonlarının dislokasiyasına uyğun olaraq müəәyyəәn 
edilmişdir, odur ki ölkəә prokurorluğunun 62 əәrazi (şəәhəәr/rayon) vəә 10 ixtisaslaşdırılmış (həәrbi) qurumu 
mövcuddur. Prokurorluq vahid vəә məәrkəәzləәşdirilmiş idarəәetməә prinsipi üzəәrindəә qurulmuşdur ki, həәmin 
prinsipləәrəә əәsasəәn əәrazi vəә ixtisaslaşdırılmış prokurorluqlar Baş prokurora tabedirləәr. 

 
87. Bütün prokurorlar iki təәsnifata bölünür: ibtidai istintaqa rəәhbəәrlik edəәn vəә ictimai, yaxud ictimai-xüsusi 
ittihamı məәhkəәməәdəә müdafiəә edəәn prokurorlar. 48  Sonuncu təәsnifata daxil olan prokurorlar Dövləәt İttihamının 
Müdafiəәsi İdarəәsinin əәməәkdaşlarıdır, həәmin idarəәnin strukturu isəә məәhkəәməә sisteminin strukturunu əәks etdirir, 
beləә ki, həәmin idarəәdəә apellyasiya məәhkəәməәləәrinəә, ağır cinayəәtləәr məәhkəәməәləәrinəә vəә rayon/şəәhəәr 
məәhkəәməәləәrinəә çıxan prokurorların daxil olduğu şöbəәləәr mövcuddur. Prokurorluq sisteminəә, həәmçinin Baş 
Prokurorluq, Korrupsiyaya qarşı Mübarizəә Baş İdarəәsi (hansıki həәr il ölkəә Prezidentinəә vəә Korrupsiyaya qarşı 
Mübarizəә üzrəә Komissiyaya məәruzəә edir), Həәrbi Prokurorluq, Naxçıvan Muxtar Respublikasının (NMR) 
Prokurorluğu daxildir. Prokurorluqların təәsis olunması vəә ləәğv olunması, Baş Prokurorluğun strukturunun vəә ştat 
sayının müəәyyəәn edilməәsi ölkəә Prezidentinin səәlahiyyəәtləәrinəә daxildir. 49 Prokurorların ümumi sayı 994-dür, 
onlarda 952-si kişi, 42-si isəә qadındır. 219 rəәhbəәr işçidəәn biri dəә qadın deyil.  

 
88. “Prokurorluq haqqında” Qanunun 36-cı maddəәsinəә əәsasəәn, prokurorlar vəәzifəәləәrinin icrasında 
müstəәqildirləәr. Prokurorluqda mövcud olan iyerarxiya (tabeçilik) əәlaqəәləәri Cinayəәt Prosessual Məәcəәlləәdəә, 
“Prokurorluq haqqında” vəә “Prokurorluqda qulluq keçməә haqqında” qanunlarda əәks edilir. Prokurorlara göstəәrişi 
yalnız onların rəәhbəәrləәri, həәmçinin Baş prokuror verəә biləәr, qanuni göstəәrişin icrası isəә məәcburidir. Yuxarı 
prokurorlar qəәrar vəә həәrəәkəәtləәri ləәğv edəәrəәk, geri çağıraraq, dəәyişəәrəәk vəә yenisi iləә əәvəәz edəәrəәk aşağı 
prokurorların vəәzifəәləәrini yerinəә yetirəә biləәrləәr. Göstəәrişləәrin əәsaslandırılmış vəә yazılı qaydada verilməәsi təәləәbi 
qanunla nəәzəәrdəә tutulmasa da, deyiləәnləәrəә görəә bu təәləәbəә təәcrübəәdəә riayəәt olunur. Eyni zamanda şifahi 
göstəәrişləәr dəә verilir ki, onların əәlavəә olaraq yazılı qaydada verilməәsinəә təәləәb olunmur. Prokurorluğun vəә fəәrdi 
prokurorların qanuni fəәaliyyəәtinin birbaşa vəә ya dolayı məәhdudlaşdırılması, ona müdaxiləә, təәsir vəә qanunsuz 
müdaxiləә qadağandır vəә qanunla nəәzəәrdəә tutulmuş məәsuliyyəәtəә səәbəәb olur. 50 Prokurorların siyasi fəәaliyyəәtləә 
məәşğul olması vəә siyasi partiyalara üzv olması qadağandır. 
 
 
89. Baş Prokurorluğun nəәzdindəәn olan Kollegiya məәşvəәrəәt qurumudur, onun təәrkibi ölkəә Prezidenti 
təәrəәfindəәn təәsdiq olunur. Baş prokurorun səәdrlik etdiyi Kollegiyaya tutduğu vəәzifəәləәrəә görəә onun müavinləәri vəә 
digəәr yüksəәk səәviyyəәli prokurorluq əәməәkdaşları daxildirləәr. Digəәr məәsəәləәləәr iləә yanaşı Kollegiya Prokurorluğun 
əәsas fəәaliyyəәt istiqaməәtləәri üzrəә, həәmçinin cinayəәtkarlıqla mübarizəәdəә, icra intizamında, kadrların idarəә 
olunmasında olan vəәziyyəәti müzakirəә edir, əәmr vəә səәrəәncamların layihəәləәrinəә baxır. Onun qəәrarları sadəә səәs 
çoxluğu iləә qəәbul edilir, fikir ayrılığı olanda isəә, Baş prokuror təәkbaşına əәsaslandırılmış qəәrar qəәbul edir. 
Kollegiyanın qəәrarları Prokurorluq əәməәkdaşları üçün məәcburidir vəә Baş prokurorun əәmrləәri üçün əәsas təәşkil 
edir. Kollegiyalar, həәmçinin Həәrbi Prokurorluqda vəә NMR Prokurorluğunda formalaşdırılmışdır.  

 
90. Prokurorluğun quruluşu vəә ümumi fəәaliyyəәti üzəәrindəә ölkəә Prezidentinin nəәzarəәti aşkardır, Baş 
prokurorun vəә yüksəәk vəәzifəәli prokurorların onun təәrəәfindəәn təәyin olunması isəә bu nəәzarəәti vurğulayır (daha 
sonra təәfsilatlı şəәkildəә göstəәriləәcəәk). Bununla əәlaqəәdar ölkəә Prezidentinəә əәlavəә səәlahiyyəәtləәrin verilməәsi, o 
cümləәdəәn istintaq vəә dövləәt ittihamı həәyata keçiriləәn işləәr iləә tanış olma hüququ51 əәsassız müdaxiləә, üstü örtülü 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
47 Konstitusiyanın 133 (I), “Prokurorluq haqqında” Qanunun 4-cü maddəәləәri. 
48 CPM-in 7.0.23-cü maddəәsinəә müvafiq olaraq. 
49 “Prokurorluq haqqında” Qanunun 8-ci vəә Konstitusiyanın 109 (32) maddəәləәrinəә müvafiq olaraq. 
50 “Prokurorluq haqqında” Qanunun 7 vəә 36-cı maddəәləәri. 
51 Qanunvericilikdəә ziddiyyəәt mövcuddur, beləә ki, “Prokurorluq haqqında” Qanuna əәsasəәn ölkəә Prezidenti istintaq olunan cinayəәt işləәri iləә 
tanış ola biləәr, halbuki CPM cinayəәt işi iləә tanış olan şəәxsləәrin siyahısını əәks etdirir ki, həәmin siyahıya ölkəә Prezidenti daxil deyil.  
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qəәrarlar vəә dolayı yolla təәsir üçün imkanlar verəәn Prokurorluğun muxtariyyəәtinəә vəә fəәrdi prokurorların 
müstəәqilliyinəә müdaxiləә kimi qəәbul oluna biləәr. Nəәzəәrəә alsaq ki, Azəәrbaycanda Prokurorluq müstəәqil qurum kimi 
qurulub, Qrupun  fikrinəә görəә həәmin qurumun öz fəәaliyyəәtindəә icra hakimiyyəәtindəәn müstəәqil olması vəә bunun 
həәqiqəәtəәn dəә bu cür görünməәsi aydın görünməәsi, həәmçinin icra hakimiyyəәtinin prokuror qəәrarlarına təәsirinin 
minimallaşdırılması vacibdir, əәks halda Azəәrbaycanda siyasi rəәqibləәrin seçimli qaydada nişanlanması vəә onların 
barəәsindəә aparılan araşdırmalarda əәdaləәtli baxış qaydalarına riayəәt olunmaması haqqında iddiaları inandırıcı 
kimi qəәbul etməәk olar. Vəәzifəәli şəәxsləәrin aktiv vəә passiv rüşvəәtxorluğunun (CM-nin 311 vəә 312-ci maddəәləәri) vəә 
immunitetəә malik olan şəәxsləәr, Prezident, deputatlar, Baş nazir, hakim, polis, təәhlükəәsizlik, vergi vəә gömrük 
rəәsmiləәri barəәləәrindəә istintaqın prokurorluğun istintaq yurisdiksiyasına aid olduğunu nəәzəәrəә alaraq həәmin 
məәsəәləәnin vacibliyini Qrup vurğulayır. Faktiki muxtariyyəәt iləә bağlı narahatçılıq, həәmçinin prokurorluq 
qurumlarının təәsis vəә ləәğv olunması məәsəәləәləәri iləә bağlı mövcuddur, çünki hal-hazırda həәmin məәsəәləәləәr qanunla 
deyil, ölkəә Prezidentinin səәrəәncamları iləә həәll olunur. Yuxarıdakıları nəәzəәrəә alaraq, GRECO tövsiyəә edir ki, i) 
Prokurorluğun fəәaliyyəәtinəә qanunla nəәzəәrdəә tutulmuş nəәzarəәtin həәyata keçirilməәsi zamanı həәmin 
qurumun cinayəәt işləәrinin istintaq səәlahiyyəәtləәrinəә əәsassız təәsir vəә müdaxiləәnin aradan qaldırılması 
məәqsəәdiləә “Prokurorluq haqqında” Qanun nəәzəәrdəәn keçirilsin; vəә ii) prokurorluğun bölümləәrinin təәsis 
olunması, ləәğv olunması vəә strukturunun təәşkilinin qanunla müəәyyəәn edilməәsi təәmin edilsin. 

 

İşəә qəәbul, karyera vəә xidməәt şəәraiti 
 
91. İşəә qəәbul iləә bağlı  təәləәbləәr “Prokurorluq haqqında” Qanunun 29-cu maddəәsindəә vəә “Prokurorluqda 
qulluq keçməә haqqında” Qanunun 4-cü maddəәsindəә əәksini tapır. Namizəәdləәr Azəәrbaycan vəәtəәndaşı, hüquqi 
təәhsili, seçici hüququna vəә müvafiq peşəәkar keyfiyyəәtləәrəә malik olan şəәxsləәr olmalıdırlar. Bir qayda olaraq, 
Prokurorluqda beş il iş stajına malik olan şəәxsləәr prokuror təәyin oluna biləәrləәr, yuxarı vəәzifəәləәrəә otuz yaşından 
yaşlı olan şəәxsləәr təәyin olunur. İşəә qəәbul proseduru ölkəә Prezidentinin 2001-ci il 50952 saylı Fəәrmanı iləә təәsdiq 
edilmiş "Prokurorluğa işəә qəәbul olunmaq üçün namizəәdləәrləә müsabiqəә keçirilməәsi qaydaları haqqında" 
ƏӘsasnaməә vəә Baş prokurorun 10/01-11/410-k53 saylı “Prokurorluğa müsabiqəә əәsası iləә işəә qəәbula dair” 
Qaydaları iləә müəәyyəәn edilir. “Dövləәt qulluğu haqqında” Qanunun müsabiqəә yolu iləә şəәffaf işəә qəәbul vəә 
mütəәmadi dəәyəәrləәndirməәyəә dair müddəәaları da təәtbiq olunur. 54 

 
92. İşəә qəәbul haqqında elan KİV-dəә dəәrc edilir. İlkin seçiməә Kollegiyanın iştirakı iləә Baş prokuror təәrəәfindəәn 
təәyin edilmiş – yeddi nəәfəәrdəәn ibarəәt, o cümləәdəәn aparıcı hüquqşünas vəә alimləәrin daxil olduğu xüsusi İmtahan 
Komissiyası nəәzarəәt edir. Müsabiqəә 4 hissəәdəәn ibarəәtdir, o cümləәdəәn iki yazılı imtahandan vəә müsahibəәdəәn. 
Uğur əәldəә etmiş namizəәdləәr Baş Prokurorluğun nəәzdindəә olan Elm vəә Təәdris Məәrkəәzindəә məәcburi bir illik treninq 
keçirləәr vəә Prokurorluqda bir il sınaq müddəәti əәrzindəә işləәyir, daha sonra isəә onlar daimi əәsaslar iləә işəә təәyin 
edilirləәr. Seçim məәrhəәləәsindəә namizəәdləәrin dürüstlüyünün yoxlanılması məәqsəәdiləә məәhkumluğunun olub-
olmaması vəә əәvvəәlki iş təәcrübəәsi yoxlanılır, sınaq müddəәtindəә isəә onlar Korrupsiyaya qarşı Mübarizəә Baş 
İdarəәsinin Daxili Təәhlükəәsizlik Xidməәti təәrəәfindəәn izləәniləә biləәrləәr.  

 
93. Prokurorluqda işəә qəәbul olmağa namizəәdləәrin təәqribəәn bir faizi standart seçim qaydalarından kəәnar 
olaraq digəәr hüquq mühafizəә orqanlarından birbaşa olaraq İmtahan Komissiyası təәrəәfindəәn işəә qəәbul edilir. Az 
sayda olmasına baxmayaraq - əәməәliyyat vəә digəәr ehtiyacları iləә əәsaslandırılsa da - bu cür təәyinatlar aydın, 
obyektiv, şəәffaf vəә yoxlanıla biləәcəәk peşəәkar keyfiyyəәtləәrəә görəә deyil, əәksinəә özbaşına qəәbul ediləәn qəәrarlar vəә 
himayəәdarlıq əәsasında həәyata keçiriləәn təәyinatların təәəәssüratını bağışlaya biləәrləәr. İlkin seçim sistemi yaxşı 
işləәdiyinəә vəә kifayəәt qəәdəәr təәsirli olduğuna görəә, digəәr hüquq mühafizəә orqanlarından şəәxsləәrin Prokurorluğa işəә 
keçirilməәsinəә dair meyarların vəә prosedurun təәtbiq edilməәsi işəә qəәbul sahəәsindəә Prokurorluğun formalaşmış 
yüksəәk nüfuz vəә təәəәssüratını uyğun olardı. Odur ki, GRECO tövsiyəә edir ki, digəәr hüquq mühafizəә 
qurumlarının əәməәkdaşlarının prokurorluq orqanlarına işəә keçirilməәsi üçün obyektiv vəә şəәffaf meyarlar 
müyyəәn ediləәrəәk ictimaiyyəәtəә elan olunsun. 

 

94. Baş prokuror Milli Məәclisin razılığı iləә Prezident təәrəәfindəәn təәyin olunur.55 Onun müavinləәri, 
ixtisaslaşdırılmış prokurorluqlarının rəәhbəәrləәri vəә NMR Baş prokuroru Baş prokurorun tövsiyəәsi əәsasında ölkəә 
Prezidenti təәrəәfindəәn təәyin olunurlar; əәrazi vəә ixtisaslaşdırılmış prokurorlar ölkəә Prezidenti iləә razılaşdırılmaqla 
Baş prokuror təәrəәfindəәn təәyin olunurlar. 56 Həәmin şəәxsləәr beş il müddəәtinəә təәyin olunur, iki dəәfəәdəәn artıq təәyin 
oluna bilməәzləәr. 

 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
52 19 iyun 2001-ci il tarixli. 
53 3 dekabr 2012-ci il. 
54 “Prokurorluqda qulluq keçməә haqqında” Qanunun 2.2-ci maddəәsi. 
55 Konstitusiyanln 133 (III) maddəәsi. 
56 Konstitusiyanın 133 (IV-V) maddəәsi. 
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95. Orta hesabla bir-iki il bir təәsnifatda uğurla işləәdikdəәn sonra prokurorların vəәzifəәdəә irəәli çəәkiməәk hüququ 
var. Həәr hansı vəәzifəәni tutmaq haqqında müraciəәtəә Baş Prokurorluğun Kadrlar idarəәsi baxır, baxdıqdan sonra 
icra göstəәriciləәrinəә57 görəә vəә müraciəәt edəәn əәməәkdaşın rəәyinəә uyğun olaraq Baş prokurora təәqdimatla müraciəәt 
edir. Vəәzifəәdəә istəәniləәn dəәyişiklik (irəәli çəәkilməә, başqa yerəә keçirilməә, aşağı vəәzifəәyəә təәyin olunma vəә işdəәn 
çıxarılma) yazılı şəәkildəә olan Baş prokurorun əәsaslandırılmış əәmri iləә rəәsmiləәşdirilir. 

 
96. Qrup onu vurğulamaq istəәyir ki, Prokurorluqda bütün yuxarı vəәzifəәləәrəә təәyinatlar ölkəә Prezidentin58 
əәlindəә cəәmləәnir, o cümləәdəәn dolayı yolla, yəәni ölkəә Prezidentinin razılığı iləә Baş prokuror təәrəәfindəәn aparılan 
təәyinatlar. Yüksəәk vəә orta səәviyyəәli vakansiyalar barəәdəә ictimaiyyəәtəә məәlumat açıqlanmır, həәmin hallarda 
əәvvəәlcəәdəәn Baş Prokurorluğun Kadrlar İdarəәsi təәrəәfindəәn seçim aparılır, əәksəәr hallarda da həәmin vəәzifəәyəә 
uyğun olan namizəәdləәrin mövcud vakasiya barəәdəә məәlumatları olmur. Bundan əәvvəәl Prokurorluğun müstəәqil 
olması vəә müstəәqil qurum kimi görünməәsinin vacibliyi vurğulanmış, bu müstəәqilliyin bir hissəәsi – işəә qəәbulun 
müsabiqəә əәsası iləә vəә şəәffaf qaydalar əәsasında keçirilməәsidir ki, bu da aydın olaraq “Dövləәt qulluğu haqqında” 
Qanunla vurğulanır. Bu qaydaya işəә qəәbul zamanı riayəәt olunsa da, müsabiqəәli vəә şəәffaf proseduralara sistemin 
daha yuxarı təәbəәqəәləәrindəә riayəәt olunmur. Odur ki, bu sahəәdəә mövcud iş üsulları qeyd olunan meyarların 
bəәrqəәrar olunması məәqsəәdiləә nəәzəәrdəәn keçirilməәlidir. Odur ki, GRECO tövsiyəә edir ki, i) Prokurorluğun 
bütün yüksəәk səәviyyəәli vəәzifəәləәrinəә vakansiyalar barəәdəә məәlumat ictimaiyyəәtəә elan edilsin vəә həәmin 
vəәzifəәyəә təәyinat aydın, obyektiv vəә şəәffaf meyarlar əәsasına həәyata keçirilsin; vəә ii) prokurorluqda 
yüksəәk səәviyyəәdəә vəәzifəәləәrəә münasib namizəәdləәrin - əәksəәr üzvləәrinin icra hakimiyyəәtinəә aid olmayan 
qurum təәrəәfindəәn dəәyəәrləәndirilməәsi vəә təәyin olunması üçün aidiyyəәti üzrəә təәqdim olunması məәsəәləәsi 
nəәzəәrdəәn keçirilsin. Bu arada, Hökuməәt bütün səәviyyəәləәrdəәki prokurorluq əәməәkdaşları iləә yanaşı, digəәr 
peşəәləәrin nümayəәndəәləәrinin, məәsəәləәn vəәkilləәrin vəә hüquq alimləәrinin dəә daxil olduğu Prokuror Şurasının təәsis 
olunması məәsəәləәsini nəәzəәrdəәn keçirəә biləәr. Fəәrdi dövləәtləәrin siyasi sistemləәrindəә bu cür şuraların təәsis edilməәsi 
getdikcəә daha geniş yer alır. 59 
 
97. Yuxarı vəәzifəәli prokurorlar istisna olmaqla, bütün prokurorlar müvafiq olaraq Baş Prokurorluq, Həәrbi 
Prokurorluq, Bakı şəәhəәr prokurorluğu vəә NMR Prokurorluğunu təәmsil edəәn prokurorların daxil olduğu 
attestasiya komissiyaları60 təәrəәfindəәn qiyməәtləәndirilir. Qiyməәtləәndirilməә 39 meyar əәsasında aparılır, o cümləәdəәn 
daxili iş bölgüsü, rayon/şəәhəәrdəә cinayəәtkarlığın vəәziyyəәti, cinayəәtləәrin qarşısının alınması dinamikası, dövləәt 
ittihamının müdafiəәsinin nəәticəәləәri, iş planının icrası, rüblük/yarımillik/illik hesabatların keyfiyyəәti, Baş prokurorun 
əәmrləәrinin icra vəәziyyəәti, əәrizəәləәrin qeydiyyatı vəә baxılması vəәziyyəәti, cinayəәt xarakterli hadisəәləәr barəәsindəә 
məәlumatların qeydiyyatı vəә baxılması vəәziyyəәti, araşdırmalara nəәzarəәtin vəәziyyəәti vəә sair. Vaxtından əәvvəәl 
vəәzifəәdəә irəәli çəәkilməә, aşağı vəәzifəәyəә keçirilməә, vəәzifəәləәrinin öhdəәsindəәn gəәlməәməә, işəә səәhləәnkar yanaşma, 
yaxud daki, öz əәrizəәsi iləә həәr hansı əәməәkdaşın əәlavəә attestasiyası keçiriləә biləәr. Eyni zamanda prokurorluq 
orqanlarında qurum daxilindəә korrupsiya hallarının  aşkar edilməәsinəә əәsasəәn cavabdeh olan vəә müvafiq 
təәdbirləәrin görülməәsi üçün məәlumatı Baş Prokurorluğun Təәşkilat-Analitik İdarəәsinəә ötürəәn Korrupsiyaya qarşı 
mübarizəә Baş İdarəәsinin Daxili Təәhlükəәsizlik Xidməәtinin daxili yoxlamaları keçirilir.  

 
98. Bütün şəәhəәr/rayon prokurorlarının həәr beş ildəәn  bir dəәyəәrləәndirilməәsinəә dair təәfsilatlı meyarlar sırasına 
etik prinsipləәrəә vəә Prokurorların Etik Davranış Məәcəәlləәsinəә riayəәt olunması (daha sonrakı bəәndləәrəә bax) daxil 
edilməәmişdir. Eyni zamanda həәmin Məәcəәlləәyəә əәsasəәn, ali qiyməәtləәndirməә qurumu – Ali Attestasiya 
Komissiyasının etik qaydaların pozulması hallarına baxmaq vəә səәlahiyyəәtli qurumlar qarşısında prokurorlar 
barəәsindəә intizam icraatın başlanılması məәsəәləәləәrini qaldıra biləәr. Qeyd olunanları, həәmçinin fəәaliyyəәti dövründəә 
prokurorlardan xüsusi keyfiyyəәtləәrəә malik olmaları təәləәb olduğundan, etik davranış qaydalarına riayəәt etməә 
meyarı əәsasına prokurorların fəәaliyyəәtinin mütəәmadi olaraq dəәyəәrləәndirilməәsi artıq hakimləәr barəәsindəә təәtbiq 
olunan Hakimləәrin Etik Davranış Məәcəәlləәsinəә müvafiq olaraq dəәyəәrləәndirilməәsi təәcrübəәsinəә uyğun gəәləәrdi (bax 
60-cı bəәndəә). Bundan başqa, “Dövləәt qulluğu haqqında” Qanuna müvafiq olaraq fəәaliyyəәtin qiyməәtləәndirilməәsi 
prokurorların da məәnsub olduğu dövləәt qulluğunun əәsas prinsipləәrindəәn birini təәşkil etidiyindəәn, prokurorların 
həәr hansı təәsnifatının, məәsəәləәn ixtisaslaşdırılmış vəә yüksəәk vəәzifəәli prokurorların qiyməәtləәndirməәdəәn azad 
olunması üçün əәsaslı görünmür. Qeyd olunanları nəәzəәrəә alaraq, GRECO tövsiyəә edir ki, i) prokurorların 
dövrü fəәaliyyəәtinin dəәyəәrləәndirilməәsinəә Prokurorların Etik Davranış Kodeksəә riayəәt etməәsi daxil edilsin; 
vəә ii) Prokurorluq işçiləәrinin bütün təәsnifatları üzrəә əәməәkdaşların fəәaliyyəәti dövrü yoxlamaların predmeti 
olsun. 

 
99. Prokurorluq işçisinin qulluq keçməәsinəә xitam verilməәsi əәsasları aşağıdakılardır : 1) səәnəәdləә təәsdiq 
olunduğu halda altı aydan artıq müddəәtdəә xəәstəәliyi iləә əәlaqəәdar vəәzifəәsinin yerinəә yetirəә bilməәdiyi halda; 2) 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
57 Məәsəәləәn, “Prokurorluqda qulluq keçməә haqqında” Qanunun 11.3-cü maddəәsinəә müvafiq olaraq, prokuror həәr hansı təәsnifat üzrəә vəәzifəәdəә 
irəәli çəәkiləәrkəәn, onun işgüzarlığı, peşəәkar keyfiyyəәtləәri, iş nəәticəәləәri vəә şəәxsi keyfiyyəәtləәri nəәzəәrəә alınır. 
58 Baş prokuror ölkəә Prezidenti təәrəәfindəәn Milli Məәclisin razılığı iləә təәyin olunur ki, sonuncuya da Prezidentin partiyası nəәzarəәt edir. 
59 Venesiya Komissiyasının “Məәhkəәməә Hakimiyyəәti sahəәsindəә Avropa Standartları: II Hissəә - Prokurorluq” adlı hesabata bax  
60 Bax: Baş prokurorun 02.02.2011-ci il tarixli 10/3 saylı “Qiyməәtləәndirməәnin aparılması qaydaları”. 
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attestasiya komissiyasının qəәrarı iləә tutduğu vəәzifəәyəә uyğun olmadıqda; 3) xidməәti vəә ya əәməәk intizamını 
kobud, yaxud mütəәmadi pozduqda; 4) uyğunsuzluq halında (aşağıda bax) ; 5) istefa etdikdəә ; 6) cinayəәt 
törəәtdiyinəә görəә məәhkəәməәnin ittiham hökmü qanuni qüvvəәyəә mindikdəә vəә ya tibbi xarakterli məәcburi təәdbirləәrin 
təәtbiqinəә dair məәhkəәməәnin qəәrarı olduqda, habeləә haqqında cinayəәt işinin icraatına bəәraəәtverici əәsaslar 
olmadan xitam verildikdəә; 7) fəәaliyyəәt qabiliyyəәtsizliyi vəә ya məәhdud fəәaliyyəәt qabiliyyəәti məәhkəәməә təәrəәfindəәn 
müəәyyəәn edildikdəә; 8) işəә qəәbul üçün müəәyyəәn edilmiş təәləәbləәrəә uyğun gəәlməәdikdəә; 9) öldüyü vəә ya məәhkəәməә 
təәrəәfindəәn ölü elan olunduğu halda. Digəәr əәməәk məәsəәləәsi kimi, qulluq keçməәsinəә xitam verilməәsi haqqında 
qəәrardan məәhkəәməәyəә şikayəәt etməәk mümkündür. Pensiyaya çıxmaq üçün yaş həәddi altmışdır, Baş prokuror 
həәr il əәmr verməәkləә həәmin həәddi bir il artıra biləәr. Yaş həәddinəә çatdığı halda qulluq keçməәsinəә xitam verilməәsi 
haqqında həәmin qayda ölkəә Prezidenti təәrəәfindəәn təәyin olunan prokurorlara şamıl edilmir.61 
 
Vəәzifəә maaşları vəә üstünlükləәr 
 
100. Prokurorun vəәzifəә maaşının baza hissəәsi onun təәsnifatına uyğun olaraq müəәyyəәn edilir. Baş prokurorun 
vəәzifəә maaşı 1,785.00 Manat/ 1,680.00 avrodur, fəәaliyyəәtəә yeni başlayan prokurorların vəәzifəә maaş isəә 630 
manat/ 600 avrodur. dır. Prokurorların vəәzifəә maaşları xidməәti illəәri, xidməәt təәsnifatı, prokuror rütbəәsi, çalışdığı 
qurumun səәviyyəәsi (şəәhəәr/rayon), həәmin qurumun yurisdiksiyasının əәhalisinin sayı (80,000-dəәn az, 80, 000 iləә 
150,000 arasında vəә 150,000-dəәn çox şəәxs) iləә müəәyyəәn edilir. Baş Prokurorluqda vəә Korrupsiyaya qarşı 
mübarizəә İdarəәsindəә işləәyəәn əәməәkdaşların vəәzifəә maaşı rayon/şəәhəәr prokurorluqlarında işləәyəәn 
əәməәkdaşlarından daha yüksəәkdir. Prokurorların iş vaxtından əәlavəә işləәdikləәrinəә, dislokasiyanın dəәyişməәsinəә 
görəә, həәmçinin səәfəәrləә bağlı vəә müvafiq gündəәlik xəәrcləәrəә bəәrabəәr ödəәnişləәrəә vəә əәn azı iki aylıq vəәzifəә maaşı 
həәcmindəә illik maliyyəә yardımı almağa hüquqları çatır. Müvafiq icra hakimiyyəәti orqanı xidməәt müddəәti əәrzindəә 
onları məәnzil iləә təәmin edir.  
  
101. ƏӘlavəә olaraq, “Prokurorluq haqqında” vəә “Prokurorluqda qulluq keçməә haqqında” qanunların 
müddəәalarına əәsasəәn xidməәti vəәzifəәləәrinin nümunəәvi icrasına, uzun müddəәtli qüsursuz fəәaliyyəәtinəә vəә digəәr 
xidməәtləәrinəә görəә prokurorluq işçisinəә aşağıdakı «həәvəәsləәndirməә təәdbirləәri təәtbiq oluna biləәr. 62 Bu təәdbirləәr 
siyahısına aşağıdakılar daxildir: təәşəәkkür; pul mükafatı;  qiyməәtli həәdiyyəә iləә mükafatlandırma; fəәxri fəәrman iləә 
təәltif edilməә; xatirəә nişanları iləә təәltif edilməә; növbəәdəәnkəәnar vəә ya vaxtından əәvvəәl rütbəәnin verilməәsi. Həәmin 
təәdbirləәr Baş prokuror təәrəәfindəәn təәtbiq olunur (o, həәmin səәlahiyyəәtləәrin müəәyyəәn məәhdudiyyəәtləәrləә digəәr yüksəәk 
vəәzifəәli prokurorlara həәvaləә edəә biləәr) vəә yazılı əәmr iləә formallaşdırılır. Lakin həәmin təәdbirləәrin hansı hallarda 
təәtbiq olunacağına dair daxili qaydalar vəә ya meyyarlar mövcud deyil. Məәsəәləәn, Qrupa veriləәn məәlumata görəә 
işləә bağlı çoxsaylı ezamiyyəә xəәrcləәrinin kompensasiyası üçün pul mükafatlarının verilməәsi (gündəәlik xəәrcləәrin 
ödəәnilməәsi iləә səәhv salınmamalıdır) halları geniş yayılmışdır. Qrupun fikrincəә, vəәzifəәləәrin nümunəәvi icrasını 
həәvəәsləәndirəәn «həәvəәsləәndirməә » sisteminin mövcud olmasının Prokurorluğun lazımi qaydada fəәaliyyəәt 
göstəәrməәsi üçün vacib olmasına dair şübhəәləәr mövcud olmalı deyil; buna baxmayaraq aydın, obyektiv vəә şəәffaf 
meyarların mövcud olmadığı halda hazırki həәvəәsləәndirməә sisteminin etikadan kəәnar davranış vəә korrupsiyaya 
rəәvac verməәsi təәhlükəәsi olduqca böyükdür. GRECO tövsiyəә edir ki, Prokurorluqda həәvəәsləәndirməә 
təәdbirləәrinin təәtbiqi (xüsusi olaraq əәlavəә əәməәk haqqının ödəәnilməәsi) aydın, obyektiv vəә şəәffaf meyarlar 
əәsasına həәyata keçirilsin. 
 
İş bölgüsü vəә prosedurlar 
 
102. Prokurorluqda iş bölgüsü CPM-in vəә “İctimai vəә İctimai-xüsusi ittiham üzrəә cinayəәt işləәrinin bölgüsünəә 
dair prokurorluq fəәaliyyəәtinin düzgün təәşkil olunmasına dair təәdbirləәr haqqında” Baş prokurorun ƏӘmrinin 
təәləәbləәrinəә əәsasəәn həәyata keçirilir. 63 Onların təәləәbləәrinəә əәsasəәn bölgü iş yükünəә, işləәrin sayı vəә həәcminəә, 
icraatda olan digəәr materiallara, əәməәkdaşın peşəәkar bilik vəә qabiliyyəәtləәrinəә görəә aparılır.  
 
103. Məәhkəәməә öncəәki məәrhəәləә prokurorlar işin bütün hallarının istintaqının nəәticəәsinəә əәsaslanaraq qanunun 
təәləәbini vəә daxili inamını rəәhbəәr tuturlar. Kifayəәt qəәdəәr əәsas vəә səәbəәb olduğu halda, onlar cinayəәt işi başlayır 
müstəәntiqin səәlahiyyəәtini keçirəә bilir, cinayəәt işinin istintaqını özləәri həәyata keçirir , yaxud ibtidai araşdırmanı 
təәhqiqatçıya vəә ya müstəәntiqəә həәvaləә edirləәr. Prokurorlar istintaqın prosessual təәləәbləәrinəә cavab verməәsinəә 
cavabdehdirləәr, istintaqın qanun təәləәbləәrinəә uyğun olaraq həәyata keçirməәsini təәmin edirləәr. CPM-in 84-cü 
maddəәsinəә əәsasəәn, cinayəәt işi üzrəә ibtidai istintaqı həәyata keçirmiş, yaxud onun prosessual təәləәbləәrəә cavab 
verməәsinəә cavabdeh olmuş (yəәni ibtidai istintaqa nəәzarəәt etmiş) prokuror, həәmin iş üzrəә məәhkəәməәdəә dövləәt 
ittihamını müdafiəә edəә bilməәz. 

 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
61 “Prokurorluqda qulluq keçməә haqqında” Qanunun 32.3-cü maddəәsi. 
62 Bax “Prokruroluq haqqında” Qanunun 32-ci vəә “Prokurorluqda qulluq keçməә haqqında” Qanunun 23-cü maddəәləәri. 
63 27 yanvar 2005-ci il tarixli. 
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104. Nəәzarəәt funksiyasını həәyata keçirəәrkəәn, prokuror təәhqiqatçı/müstəәntiqin qəәrarlarını təәsdiq edəә, yaxud 
daki öz qəәrarlarını qəәbul edəә biləәr, xüsusi olaraq cinayəәt işinin başlanması vəә icraata xitam verilməәsi haqqında 
qəәrarları. Prokuror təәhqiqatçı/müstəәntiqin qəәrarlarını ləәğv edəәrəәk, öz qəәrarlarını qəәbul edəә biləәr. Yuxarı prokuror 
aşağı prokurorun qəәrarını qüvvəәdəә saxlaya, dəәyişdirəә, yaxud ləәğv etməәyəә haqlıdır. İstintaqın sonunda, prokuror 
ittiham aktını təәsdiq edir vəә işi baxılması üçün məәhkəәməәyəә göndəәrir, yaxud ittiham aktına düzəәliş edir, yaxud 
onu cinayəәt işi iləә birlikdəә öz göstəәrişləәrini əәlavəә edəәrəәk müstəәntiqəә qaytarır. Prokurorun qəәrarından yuxarı 
prokurora, yaxud məәhkəәməәyəә şikayəәt etməәk mümkündür. 

 
105. İstintaqa cavabdeh olan prokuror öz rəәhbəәrinin göstəәrişləәrinəә əәməәl etməәlidir64. Təәqsirləәndirləәn şəәxs 
qismindəә cəәlb olunma, qəәtimkan təәdbirinin seçimi, əәməәlin tövsifi, ittihamın həәcmi, işin icraata xitam verilməәsi, 
yaxud məәhkəәməәyəә göndəәrilməәsi iləә bağlı rəәhbəәrinin qəәrarı iləә razı olmayan prokuror əәsaslandırılmış etirazını 
daha yuxarı prokurora göndəәrəә biləәr, sonuncu da birbaşa rəәhbəәr prokurorun qəәrarını dəәyişdirəәrəәk, istintaqı 
digəәr prokurora həәvaləә edəә biləәr. Eynilikləә müstəәntiq prokurorun qəәrar vəә göstəәrişləәri iləә razılaşmazsa, öz 
əәsaslandırılmış etirazını daha yuxarı prokurora göndəәrir, sonuncu da yazılı göstəәrişəә düzəәliş edəәrəәk istintaqı 
digəәr müstəәntiqəә həәvaləә edəә biləәr. Verilmiş etiraz qəәrarın qüvvəәsini dayandırmır.  

 
106. Cinayəәt işi üzrəә araşdrımanın əәsassız gecikdirməәləәr olmadan aparılmasına dair təәminatlar CPM-dəә öz 
əәksini tapır. İbtidai araşdırma zamanı həәr bir cinayəәt işi üzrəә müddəәt məәhduddur (cinayəәtin ağırlığından asılı 
olaraq iki, üç vəә ya dörd ay), vəә həәmin müddəәt üç dəәfəәdəәn artıq olmayaraq artırıla biləәr, o şəәrtləә ki, istintaqın 
ümumi müddəәti həәmin növ cinayəәt təәsnifatı üzrəә nəәzəәrdəә tutulmuş son müddəәt həәddini aşmır. Müddəәtləәrəә riayəәt 
olunmaması, ağır nəәticəәləәrəә səәbəәb olduqda Cinayəәt Məәcəәlləәsinin 308-ci maddəәsi iləә vəәzifəә səәlahiyyəәtləәrindəәn 
sui-istifadəә etməә kimi tövsif olunur, ağır intizam pozuntusu kimi qəәbul ediləәrəәk vəәzifəәdəәn kəәnarlaşdırma, aşağı 
vəәzifəәyəә keçirilməә vəә orqandan xaric etməә iləә nəәticəәləәnəә biləәr. 
 
Etik prinsipləәr vəә davranış qaydaları  
 
107. Prokurorlar işəә başlayarkəәn and içirləәr vəә andın məәtnini imzalayırlar, vəә öz fəәaliyyəәtləәrindəә iki növ etik 
prinsip vəә davranış qaydalarına əәməәl edirləәr: 2007-ci ilin “Dövləәt qulluqçularının etik davranış qaydaları 
haqqında“ Qanunu vəә Prokurorların Etik Davranış Məәcəәlləәsi. Qanunda nəәzəәrdəә tutulan prinsipləәr sırasında – 
dürüstlük, səәdaqəәt, peşəәkarlıq, cavabdehlik, qəәrəәzsizlik vəә ictimai inam var. Dövləәt qulluqçuları, o cümləәdəәn 
prokurorlar korrupsiyaya qarşı mübarizəә vəә maraqlar toqquşmasının qarşısının alınmasına dair etik davranış 
qaydaları iləә tanış olmağa borcludurlar vəә bu sahəәdəә həәr hansı sualları olarsa, onları birbaşa rəәhbəәrləәrinəә 
ünvanlamalıdırlar.  
 
108. Prokurorların Etik Davranış Məәcəәlləәsi uzun müzakirəәləәrdəәn sonra Baş Prokurorluğun Kollegiyasının 
2008-ci il tarixli qəәrarı iləә təәsdiq edilmişdir. Həәmin Məәcəәlləә altı hissəәdəәn ibarəәtdir: məәqsəәdləәr, etik davranışın 
əәsas təәləәbləәri, vəәzifəә başında davranışa dair təәləәbləәr, maddi vəә qeyri-maddi malların. Imtiyazların vəә 
üstünlükləәrin qəәbul edilməәsinin yolverilməәzliyi, işdəәn kəәnar davranış, icra vəә məәsuliyyəәt. Onun məәqsəәdi bir 
təәrəәfdəәn prokurorlardan gözləәniləәn etik davranışın mahiyyəәtinin təәqdim edilməәsi vəә davranış modelləәrinin 
göstəәrilməәsi, digəәr təәrəәfdəәn isəә Prokurorluğun nüfuzunun vəә vəәtəәndaşların əәdaləәt mühakiməәsinəә olan 
etimadının məәhz Prokurorluqda yüksəәk məәnəәvi dəәyəәrləәrin vəә peşəәkar keyfiyyəәtləәrin bəәrqəәrar olmasından asılı 
olduğunun nümayiş etdirilməәsidir. Prokurorun üzəәrinəә düşəәn vəәzifəәləәr sırasında digəәrləәri üçün nümunəәvi olan 
davranış nümayiş etdirməәk, maraqlar toqquşmasından qaçınmaq, vəәzifəә səәlahiyyəәtləәrindəәn şəәxsi maraqlar 
üçün istifadəә etməәkdəәn çəәkinməәk, qəәrəәzsizlik nümayiş etdirməәk, o cümləәdəәn özünəә etiraz edəә bilməәk kimi 
öhdəәlikləәr göstəәrilir. Davranış standartlarının pozulması – vəәzifəә başında, yaxud işdəәn kəәnarda – intizam 
məәsuliyyəәtinəә səәbəәb olur. 65 Bəәzi pozuntular Ali Attestasiya Komissiyası təәrəәfindəәn araşdırmaya əәsas ola biləәr, 
sonuncu da araşdırmanın nəәticəәləәrinəә görəә intizam icraatının başlanması haqqında Baş prokuror qarşısında 
vəәsatəәt verəә biləәr, yaxud prokuroru kütləәvi informasiya vasitəәləәri vasitəәsiləә vəә ya birbaşa olaraq şəәxsdəәn üzr 
istəәməәyəә məәcbur edəә biləәr.  
 
109. Prokurorları Etik Davranış Məәcəәlləәsinəә əәsasəәn, həәmin səәnəәddəә əәks olunan qaydaların pozulması 
intizam məәsuliyyəәtinəә səәbəәb olur. Həәmin yanaşma Qrupun səәfəәr zamanı keçirdiyi görüşləәrdəә iştirak etmiş 
şəәxsləәrin əәksəәriyyəәti təәrəәfindəәn təәsdiq olunur. Buna baxmayaraq, “Prokurorluq haqqında” vəә “Prokurorluqda 
qulluq keçməә haqqında” qanunlarda cəәzalandırılan hüquqpozmalar66 - “intizamın pozulması” vəә “vəәzifəәləәrin 
qeyri qeyri-müvafiq icrası” kimi, orqandan xaric etməә üçün əәsas67 isəә “iş intizamının kobud vəә sistematik 
qaydada pozulması” kimi təәsbit olunur. Digəәr sözləәrləә, Prokurorların Etik Davranış Məәcəәlləәsi iləә qanunda təәsbit 
olunan intizam hüquqpozmalar (vəә onlar üçün nəәzəәrdəә tutulmuş cəәzalar) arasında birbaşa əәlaqəә müəәyyəәn 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
64 CPM-in 84.8-ci maddəәsi. 
65 Məәcəәlləәnin 34, 36.7 vəә 37-ci bəәndləәri. 
66 «Prokurorluq haqqında » Qanunun 33-cü vəә «Prokurorluqda qulluq keçməә haqqında» Qanunun 26.1-ci maddəәsi. 
67 «Prokurorluq haqqında » Qanunun 34-cü maddəәsi. 
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olunmur. Hansı növ davranışın intizam məәsuliyyəәtinəә səәbəәb olmasına dair aydınlığı vəә hüquqi dəәqiqliyi təәmin 
etməәk, prokurorun Məәcəәlləәyəә zidd olan həәrəәkəәtləәrinəә görəә orqandan xaric olmasının qarşısının alınması 
məәqsəәdiləә, GRECO tövsiyəә edir ki, Prokurorların Etik Davranış Kodeksinin müddəәalarının pozulması 
aydın şəәkildəә intizam məәsuliyyəәti üçün əәsas kimi “Prokurorluq haqqında” vəә “Prokuroluqda qulluq 
keçməә haqqında” qanunlarda göstəәrilsin, həәmçinin bu pozuntulara görəә mütəәnasib cəәzalar nəәzəәrdəә 
tutulsun. 
 
Maraqlar toqquşması 
 
110. Hakimləәrdəә olduğu kimi, əәdaləәt mühakiməәsi prosesindəә, fəәrdi olaraq həәr bir iş üzrəә prokurorun şəәxsi 
maraqların aşkarlanması, qeydəә alınması vəә həәlli məәsəәləәləәri CPM təәrəәfindəәn təәnzimləәnir. CPM təәləәb edir ki, 
prokuror maraqlar toqquşmasının olduğu halda (daha sonra daha təәfsilatlı təәsbit olunacaq) prokuror işdəәn 
kəәnarlaşmalıdır. Həәmçinin, həәmin Məәcəәlləә iş üzrəә ibtidai istintaqı həәyata keçirmiş vəә ya prosessual məәqamlara 
görəә cavabdehlik daşımış prokurora məәhkəәməәdəә eyni iş üzrəә dövləәt ittihamını müdafiəә etməәyi qadağan edir. 
ƏӘdaləәt mühakiməәsi prosesindəәn kəәnarda, maraqlar toqquşması iləә bağlı məәsəәləәləәr “Korrupsiyaya qarşı 
mübarizəә haqqında” Qanunla (həәdiyyəәləәrin alınması, maliyyəә xarakterli maraqların bəәyan edilməәsi, qohumun 
birbaşa tabeçilikdəә olan vəәzifəәyəә işəә qəәbul edilməәsinin qadağan olunması), “Dövləәt qulluqçularının etik davranış 
qaydaları haqqında“ Qanunu (korrupsiyanın vəә maraqlar toqquşmasının qarşısının alınması) vəә Prokurorların 
Etik Davranış Məәcəәlləәsi iləә təәnzimləәnir. Bu sahəәdəә pozuntular cinayəәt, inzibati vəә intizam məәsuliyyəәtinəә səәbəәb 
olur. “Dövləәt qulluqçularının etik davranış qaydaları haqqında“ Qanunun 15- ci maddəәsinəә əәsasəәn dövləәt 
qulluqçusunun vəәzifəә təәləәbləәri iləә şəәxsi maraqları arasında toqquşma əәməәləә gəәlirsəә, mövcud maraqlar 
toqquşmasının təәbiəәti vəә həәcmi haqqında məәlumat işəә qəәbul ediləәrkəәn vəә daha sonra, xüsusiləә yeni vəәzifəә təәklif 
olunarkəәn, müvafiq qurumun rəәhbəәrinəә təәqdim edilməәlidir.  
 
111. Kifayəәt qəәdəәr geniş normativ bazanın olmasına baxmayaraq, sırf prokurorların təәləәbatına cavab verəәn 
maraqlar toqquşması məәsəәləәləәri prokurorlar üçün nəәzəәrdəә tutulmuş ilkin məәcburi vəә seçimli qaydada sonrakı 
treninqləәrin proqramlarının mövzuları sırasına daxil edilməәmişdir. Qrupa bildirilmişdir ki, həәmin məәsəәləәləәr digəәr 
mövzularda olan treninqləәrin təәrkibinəә daxil edilmişdir (məәsəәləәn çirkli pulların yuyulmasına dair treninqləәr), hansı 
ki, Qrupun fikrincəә Prokurorluqda maraqlar toqquşmasının qarşısının alınması, erkəәn üzəә çıxarılması vəә lazımi 
qaydada həәll edilməәsi məәqsəәdləәrinəә xidməәt etmir. Qeyd olunanları, həәmçinin maliyyəә xarakterli məәlumatın 
bəәyan edilməәsi qaydalarının gəәləәcəәk icrası iləә bağlı (aşağıda təәsbit olunacaq), maraqlar toqquşması, maliyyəә 
xarakterli məәlumatın bəәyan edilməәsi, vəә davranış qaydaları mövzuları üzrəә məәqsəәdli treninqləәrin keçirilməәsi 
məәqsəәdəә müvafiq vəә zamanın təәləәbinəә cavab verəәn təәdbirləәr hesab edilir. GRECO tövsiyəә edir ki, Maraqlar 
toqquşmasının qarşısının alınması, maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan olunması vəә etik davranış 
sahəәləәrindəә normaların təәtbiqi iləә bağlı prokurorlar üçün məәqsəәdli (ilkin vəә davamlı) treninqləәr həәyata 
keçirilsin 

 

Müəәyyəәn fəәaliyyəәt növləәrinin qadağan olunması vəә məәhdudlaşdırılması 
 
uyğunsuzluq, əәlavəә fəәaliyyəәt növləәri, maliyyəә maraqlar vəә işdəәn çıxandan sonra işəә qəәbul iləә bağlı 
məәhdudiyyəәtləәr  
 
112. Prokuror vəәzifəәsini tutan şəәxs həә hansı şəәxsi, ictimai, seçiləәn vəә ya siyasi fəәaliyyəәt, yaxud digəәr ödəәnişli 
fəәaliyyəәtləә, elmi, pedaqoji vəә yaradıcılıq fəәaliyyəәti istisna olmaqla, məәşğul ola bilməәz. 68 Bu qaydaya riayəәt 
olunmadığı halda ictimai maraqlara əәhəәmiyyəәtli zəәrəәr dəәydiyi halda məәsul şəәxs CM-nin 309-cu maddəәsi iləә 
məәsuliyyəәt daşıyır. Daha yüngül hallarda prokurorlar intizam (vəәzifəәdəәn kəәnarlaşdırılması vəә orqandan xaric 
olma) vəә mülki qaydada məәsuliyyəәt daşıyır. 69  
 
113. Səәfəәr zamanı bir neçəә görüş iştirakçısı prokurorların geniş şəәkildəә qanuni əәlavəә fəәaliyyəәt növləәri, o 
cümləәdəәn dəә elmi vəә pedaqoji, iləә məәşğul olduqlarını təәsdiq etmişləәr. Lakin bu növ əәlavəә fəәaliyyəәt növü iləә 
məәşğul olması üçün icazəәnin alınması qanunla təәləәb edilmir vəә təәcrübəәdəә baş vermir, Prokurorluqda bu sahəәdəә 
kimin icazəәsinin alınmasına dair həәr hansı təәlimat mövcud deyil. Uyğunsuzluq, yəәni digəәr fəәaliyyəәt iləә məәşğul 
olma iləә bağlı pozuntuların qanuna əәsasəәn bir neçəә növ məәsuliyyəәtəә səәbəәb olduğunu vəә təәcrübəәdəә 
prokurorların maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan edilməәsi qaydalara riayəәt olunmadığını nəәzəәrəә alaraq 
(aşağıda bax), GRECO tövsiyəә edir ki, məәsləәhəәt almağa ehtiyacı olan prokurorlar üçün icazəә verilmiş 
əәlavəә fəәaliyyəәt növləәri iləә bağlı prokurorluqda daxili qaydalar hazırlanaraq geniş şəәkildəә yayılsın. 

 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
68 «Prokurorluq haqqında » Qanunun 30-cu maddəәsi. 
69 ƏӘlavəә fəәaliyyəәt növləәri iləә məәşğul olmaq qanuna zidd olduğuna görəә, Baş Prokurorluq qanunsuz əәladəә olunan gəәlirin qaytarılmasına dair 
mülki iddia qaldıracaq.  
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114. Hakimləәrdəә dəә olduğu kimi, prokurorların maliyyəә maraqlarına sahib olmalarına dair məәhdudiyyəәtləәr 
mövcud deyil, çünki aidiyyəәti məәlumat illik maliyyəә xarakterli bəәyannaməәyəә daxil ediməәlidir (aşağıda bax). 
Eynilikləә prokuroru işdəәn çıxandan sonra  özəәl sektorda vəәzifəә tutması vəә ya funksiyanın yerinəә yetirməәsi, həәr 
hansı ödəәnişli vəә ya ödəәnişsiz fəәaliyyəәt növü iləә məәşğul olmasına iləә bağlı - başqa işəә qəәbul olunmaya dair heç 
bir məәhdudiyyəәt  yoxdur.   
 
Kəәnarlaşma vəә iş üzrəә özünəә etirazın edilməәsİ 
 
115. Hakimləәrdəә dəә oluduğu kimi, CPM-in 109-cu maddəәsindəә göstəәriləәn əәsaslarla qəәrəәzliyin ehtimalı olduğu 
halda prokurorlar özləәrinəә etiraz etməәlidirləәr.70 Prokuror özü- özünəә etiraz dəәrəәk, yaxud təәrəәfləәrin vəәsatəәtinəә 
əәsasəәn işdəәn kəәnarlaşdırılmalıdır. CPM-in 112-ci maddəәsi prokurorun işdəәn kəәnarlaşdırılması vəә əәvəәz edilməәsi 
qaydasını təәbit edir vəә həәr bir prokurorluq (yaxid məәhkəәməә) bu cür halların – özünəә etirazların vəә ya vəәsatəәtləә 
kəәnarlaşdırmaların, işin digəәr prokurorlara tapşırılması hallaırının qeydiyyatını aparır.  

 
Həәdiyyəәləәr 
 
116. Hakimləәrdəә (deputatlarda) dəә olduğu kimi, “Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haaqında” Qanunun 8-ci 
maddəәsinəә əәsasəәn, prokurorlar xidməәti vəәzifəәləәrinin qəәrəәzsiz icrasına təәsir edəә biləәn vəә ya bu cür təәsir 
təәəәssüratı yaradan, vəә ya onun vəәzifəәləәrinin icrası müqabilindəә mükafat qismindəә veriləәn vəә ya bu cür mükafat 
təәəәssüratı yaradan həәdiyyəәləәri özü vəә ya digəәr şəәxsləәr üçün təәləәb edəә vəә ya qəәbul edəә bilməәz,  ümumi məәbləәği 
əәlli beş manatdan/60 avrodan yuxarı olan  bir il əәrzindəә alınan kiçik həәdiyyəәləәr vəә sadəә qonaqpəәrvəәrlikdəәn 
istifadəә halları istisnadır. 71 Bundan başqa prokurorlar həәr hansı şəәxsləәrləә mülki əәqdləәr bağlayaraq öz 
fəәaliyyəәtindəә qanunsuz üstünlük vəә imtiyaz qazana bilməәz. “Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında” 
Qanununun pozulması cinayəәt, inzibati vəә intizam məәsuliyyəәti üçün əәsasdır. Eyni təәləәbləәr “Dövləәt 
qulluqçularının etik davranış qaydaları haqqında“ Qanunu vəә Prokurorların Etik Davranış Məәcəәlləәsindəә öz 
əәksini tapır. Sonuncu, digəәr məәsəәləәləәr iləә yanaşı, qəәrarların qəәbul edilməәsi vəә edilməәməәsindəә həәrəәkəәt etməәk vəә 
ya etməәməәsindəә onlara təәsir göstəәrəә biləәn vəә ya bu cür təәəәssüratı formalaşdıran həәdiyyəәləәrin, mükafatların, 
imtiyazların, üstünlükləәrin vəә xidməәtləәrin qəәbul edilməәsini qadğan edir, bu qayda “Korrupsiyaya qarşı mübarizəә 
haqqında” Qanununa əәsasəәn kiçik həәdiyyəәləәrin qəәbul edilməәsi vəә sadəә qonaqpəәrvəәrlikdəәn istifadəә hallarına 
şamil olunmur. 72 Həәdiyyəәnin alınıb-alınmaması iləә bağlı prokurorda şübhəә olduqda, o, birbaşa rəәhbəәrinəә təәlimat 
üçün müraciəәt etməәlidir. Eyni zamanda rüşvəәtin alınmasına görəә məәsuliyyəәt CM-nin 311-ci maddəәsi (passiv 
rüşvəәtxorluq) iləә nəәzəәrdəә tutulur, həәmin əәməәlin törəәdilməәsinəә görəә on iki iləәdəәk azadlıqdan məәhrum etməә, üç 
iləәdəәk müəәyyəәn vəәzifəәni tutma vəә ya fəәaliyyəәtləә məәşğul olma qadağası vəә əәmlakın müsadirəәsi iləә cəәzalandırılır. 
Yuxarıdakı hüquqi çəәrçivəәnin təәmin olunması həәr hansı narahatçılığa səәbəәb olmur, Qrup dəә o fikirdəәdir ki, 
həәdiyyəәləәrin qəәbul edilməәsi təәcrübəәdəә baş vermir. Eyni zamanda Azəәrbaycanın dövləәt sektorunun bəәzi 
sahəәləәrindəә müəәyyəәn işləәrin görülməәsinin sürəәtləәndirilməәsinəә görəә ödəәnişləәrin geniş yayılması haqqında 
verilmiş məәlumatlar GRECO-nun Birləәşmiş Birinci vəә İkinci Raundunda öz yerini tapmışdır73, Prokurorluqda 
həәdiyyəәləәrin alınması məәsəәləәsinəә xüsusi diqqəәt yetirilməәlidir.  
 
 
Üçüncü şəәxsləәrləә əәlaqəәləәr vəә məәxfi məәlumat 
 
117. CPM-nin 84.3-cü maddəәsi iləә prokurora şəәxsi vəә ailəә həәyatının toxunulmazlığı, yaxud qanunla müdafiəә 
olunan dövləәt, peşəәkar, kommersiya vəә digəәr sirləәrin yaymasını qadağan olunur. Məәxfi statistik məәlumatın 
yayılmasına görəә, həәmçinin inzibati məәsuliyyəәt nəәzəәrdəә tutulur74, dövləәt sirrinin vəә səәnəәdləәrinin (CM-nin 284-
285-ci maddəәləәri), şəәxsi vəә ya xüsusi məәlumatların (CM-nin 156-cı maddəәsi) vəә kommersiya yaxud bank 
sirrləәrinin (CM-nin 202-ci maddəәsi) yayılmasına görəә dəә cinayəәt məәsuliyyəәti nəәzəәrdəә tutulur. Məәxfilik haqqında 
qaydaların pozulması vəәzifəә səәlahiyyəәtləәrinin icrası iləә bağlı törəәdildikdəә, bu həәmçinin “Dövləәt qulluqçularının 
etik davranış qaydaları haqqında“ Qanunu vəә Prokurorların Etik Davranış Məәcəәlləәsinəә əәsasəәn intizam 
məәsuliyyəәtinəә səәbəәb olur. 
 
ƏӘmlak, gəәlir, öhdəәlik vəә maraqların bəәyan edilməәsi  
 
118. “Vəәzifəәli şəәxsləәr təәrəәfindəәn maliyyəә xarakterli məәlumatların verilməәsinəә dair Qaydaların təәsdiq edilməәsi 
haqqında” Qanun həәləәlik təәtbiq olunmur, həәmin Qanuna əәsasəәn bütün prokurorlar, hakim vəә deputatlar75 kimi 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
70 Bax “Hakimləәr barəәsindəә korrupsiyanın qarşısının salınmasına dair” hissəәyəә 
71 Bax “Deputatların barəәsindəә korrupsiyanın qarşısının salınmasına dair” hissəәyəә 
72 “Dövləәt qulluqçüların etik davranışı qaydaları haqqında” Qanunun 12 -14-cü maddəәləәri.  
73 http://www.coe.int/t/dghl/monitoring/greco/evaluation/round2/GrecoEval1-2(2005)5_Azerbaijan_EN.pdf  
74 İnzibati Xəәtalar Məәcəәlləәsinin 191-ci maddəәsi. 
75 Yuxarıya bax: “Hakimləәr barəәsindəә korrupsiyanın qarşısının salınmasına dair” vəә “Prokurorlar barəәsindəә korrupsiyanın qarşısının 
salınmasına dair”  
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əәmlak, gəәlir, öhdəәlik vəә maraqların bəәyan etməәlidirləәr. Baş prokuror, onun müavinləәri, şəәhəәr/rayon prokurorları 
vəә həәrbi prokurorlar bəәyannaməәləәrini Korrupsiyaya qarşı mübarizəә üzrəә Komissiyaya, digəәr prokurorlar isəә Baş 
Prokurorluğa təәqdim edirləәr. Bəәyanetməәyəә dair təәləәbləәrin pozulması intizam məәsuliyyəәtinəә səәbəәb olur. 
Bəәyannaməәləәrdəә əәks olunan məәlumat şəәxsi hesab edilir, odur ki o məәxfi saxlanılmalıdır, onun toplanması 
cinayəәt məәsuliyyəәtinəә səәbəәb olur.  
 
119. Maliyyəә xarakterli bəәyannaməәləәrin formatı iləә bağlı razılığın əәldəә olunmadığına görəә prokurorlar, 
hakimləәr vəә deputatlarla yanaşı “Vəәzifəәli şəәxsləәr təәrəәfindəәn maliyyəә xarakterli məәlumatların verilməәsinəә dair 
Qaydaların təәsdiq edilməәsi haqqında” Qanunun icrasında gecikməәnin təәsirinəә düşürləәr ki, buna həәr hansı 
şəәkildəә haqq qazandırmaq çəәtindir. Bu sistemin tez bir zamanda təәtbiqi olduqca vacibdir vəә ona görəә dəә bu 
proses sürəәtləәndirilməәlidir, onun tam şəәkildəә işəә salınması üçün prosedurun hazırlanması vəә bəәyannaməәləәrin 
təәfsilatlı qaydada yoxlanılması üçün təәcrübəәnin işləәnib hazırlanması, həәmçinin görüləәn işləәr barəәdəә Baş 
prokurorun əәldəә olunan uğur, yaxud görüləәn iş barəәsindəә Parlament qarşısında mütəәmadi qaydada hesabat 
verməәsi təәləәb olunur. Bəәzi prokurorların hesabatlarının Baş Prokurorluğa təәqdim etməәli olduqlarından Baş 
Prokurorluq bu funksiyanı yerinəә yetirillməәsini öz təәrkibindəәki bir quruma həәvaləә etməәlidir. Səәfəәr müddəәtindəә 
həәmin məәsəәləә müzakirəә məәrhəәləәsindəә idi, beləә ki bu funksiyanı yeni təәsis olunacaq quruma, yaxud Maliyyəә 
şöbəәsindəә həәvaləә olunmasına dair qəәrar qəәbul edilməәmişdir. Maliyyəә xarakterli məәlumatın bəәyan edilməәsinin 
məәqsəәdləәri şəәffaflığın, cavabdehliyin vəә ictimai etibarın təәmin edilməәsi olduğu halda, bəәyannaməәləәrəә dair 
məәxfilik prinsipinin bu dəәrəәcəәdəә səәrt şəәkildəә təәtbiq olunması əәks məәqsəәdləәrəә xidməәt edir ki, bu da 
Prokurorluğun qüsursuz nüfuzuna məәnfi təәsir göstəәrəә biləәr vəә eyni zamanda fəәrdi prokruorların, xüsusiləә dəә 
yüksəәk vəәzifəәdəә olan prokurorların əәmlakına dair şübhəәləәr formalaşdıra biləәr (onu da nəәzəәrəә alsaq ki, onların 
təәyin olunma prosedur da bunun üçün əәsas verir). Buna görəә dəә, GRECO tövsiyəә edir ki, i) prioritet 
qaydasında prokurorlar təәrəәfindəәn maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan olunması formatı müəәyyəәn 
olunsun vəә prokurorların vəә onların yaxınlarının şəәxsi həәyatı vəә təәhlükəәsizliyinin təәmin olunnması 
nəәzəәrəә alınmaqla hakimləәrin maliyyəә xarakterli bəәyannaməәləәrinin üzəәrindəәn məәxfiliyi götürülsün; vəә ii) 
prokurorlar barəәsindəә maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan edilməәsi rejimi təәtbiq olunsun, o cümləәdəәn 
bu məәqsəәd üçün Prokurorluğun aidiyyəәti effektiv qurumu müəәyyəәn edilsin. Yüksəәk vəәzifəәli prokurorların 
(vəә hakimləәrin) maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan etməәsinəә cavabdeh qurum olan Korrupsiyaya qarşı 
mübarizəә üzrəә Komissiyasının imkanları artıq 75-ci bəәnddəә müzakirəә olduğundan, eyni məәsəәləәləәr təәkrar olaraq 
burada qaldırılmır.  

 

Nəәzarəәt vəә icra 
 
Etik davranışa vəә maraqlar toqquşması məәsəәləәləәrinəә nəәzarəәt  

 
120. Prokurorların Etik davranış Məәcəәlləәsinəә vəә maraqlar toqquşmasına dair qaydaların icrasına nəәzarəәtin 
davamlı şəәkildəә yuxarı prokurorlar təәrəәfindəәn həәyata keçirilməәsi nəәzəәrdəә tutulur, ümumilikdəә isəә etik qaydaların 
riayəәt olunmasına nəәzarəәt qurum rəәhbəәrləәri vəә yüksəәk qurumlar təәrəәfindəәn həәyata keçirilir. 76 Yuxarıda artıq 
qeyd olunduğu kimi, etik pozuntular – istəәr iş zamanı, istəәrsəә dəә işdəәn kəәnar hallarda – qeyri-məәqbul davranış 
kimi qiyməәtləәndirilir vəә intizam təәdbirləәrinin görülməәsinəә səәbəәb olur. 77 İcraat yuxarı prokurorun təәqdimatı, 
şikayəәt əәsasəәnda (anonim olmaması şəәrti iləә), yaxud KİV-dəә yayılan xəәbəәr əәsasında başlanıla biləәr. Təәtbiq 
olunan intizam təәdbirləәri - irad tutma, töhməәt, şiddəәtli töhməәt, vəәzifəәdəәn azad olma, aşağı vəәzifəәyəә keçirməә, 
rütbəәnin aşağı salınması, müvəәqqəәti vəәzifəәdəәn azad olunma78, orqandan xaric olma, rütbəәdəәn məәhrum etməәkləә 
orqandan xaric olmadır. Rütbəәdəә bir pilləә aşağı salınma da intizam posuntusuna görəә təәtbiq olunan təәdbirləәr 
sırasındadır.  
 
121. Prokurorlar barəәsindəә intizam icraatı pozuntunun aşkar olunmasından bir ay müddəәtindəә, törəәdilməә 
tarixindəәn bir ildəәn artıq olmadan başlanıla biləәr (işdəәn icazəә, səәfəәr, xəәstəәlik, yoxlama vəә cinayəәt işinin istintaqı 
müddəәti hesab edilmir). Bu cür məәhdud müddəәti təәtbiq olunması narahatçılıq məәnbəәyidir, çünki heç dəә həәr bir 
pozuntu vaxtında aşkar edilmir vəә intizam məәsuliyyəәtinəә cəәlb etməә müddəәtinin başa çatması üçün cavabdeh 
şəәxs təәrəәfindəәn araşdırmanın uzadılması üçün cəәhdləәr göstəәriləә biləәr. İntizam təәdbirləәrinin görülməәsi korrupsiya 
iləә əәlaqəәsi olan intizam pozuntularının vəә qeyr-düzgünlüyün qar.əәsəәnəәn alınması üçün təәsirli bir vasitəәdir. Ona 
görəә dəә, cəәlb etməә müddəәtinəә dəәyişikliyin edilməәsi - lazımı həәcmdəә həәmin müddəәtin uzadılması – arzı 
olunandır. Ona görəә dəә, GRECO tövsiyəә edir ki, prokurorlar barəәsindəә intizam məәsuliyyəәtinəә cəәlb olunma 
müddəәtləәri artırılsın. 

 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
76 “Dövləәt qulluqçüların etik davranışı qaydaları haqqında” Qanunun 20.1.1-ci maddəәsi  
77 Bax, həәmçinin “Dövləәt qulluqçüların etik davranışı qaydaları haqqında” Qanunun 23.1-ci maddəәsi. 
78 Bu halda prokuror 3 ay müddəәtindəә səәrəәncamda qalır vəә həәmin müddəәt əәrzindəә onun orqandan xaric olmasına əәsaslar müəәyyəәn 
edilməәzsəә, o , yenidəәn vəәzifəәyəә təәyin olunur.. 
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122. İntizam icraatı Baş prokuror təәrəәfindəәn həәyata keçirilir, müəәyyəәn çəәrçivəәdəә onların keçirilməәsi Həәrbi 
prokurora, NMR prokuroruna vəә Bakı şəәhəәr prokuroruna həәvaləә oluna biləәr. Müvafiq prokurora onun barəәsindəә 
həәyata keçiriləәn icraatın nəәticəәləәri barəәdəә yazılı şəәkildəә məәlumatlandırılır, o da həәmin nəәticəәləәrdəәn daha yuxarı 
prokurora79 yaxud məәhkəәməәyəә şikayəәt edəә biləәr. Müəәyyəәn icraat, həәmçinin daxili yoxlamanın başlanılması 
üçün əәsas ola biləәr ki, sonuncunun qaydası vəә həәcmi Baş prokuror təәrəәfindəәn müəәyyəәn edilir. GRECO nəәzəәrəә 
alır ki, Baş prokuror onu tabeçiliyindəә olan bütün prokurorluq işçiləәrinin barəәsindəә intizam təәdbirləәrini görəә biləәr, 
lakin işdəәn azad olma təәdbiri yuxarı prokurorla barəәsindəә yalnız ölkəә Prezidentinin razılığı iləә həәyata keçiriləә 
biləәr (onların müvafiq qaydada təәyin olunduğu nəәzəәrəә alınaraq). İşdəәn azad olma təәdbirinin təәtbiqi olması üçün 
əәsas olan müvafiq yoxlama icraatın əәsasında müəәyyəәn ediləәn hallar vəә gəәlinəәn nəәticəәləәrin Ölkəә Prezidenti 
təәrəәfindəәn qəәbul edilməәsi qanunla nəәzəәrdəә tutulmadığına görəә, prokurorun işdəәn azad olunmasına dair Baş 
prokurorun təәklifi rəәdd ediləәndəә, Baş prokurora bunun səәbəәbləәri izah edilməәsi vacibdir.  
 
123. 2009-2014-cü illəәr ütəә intizam icraatına dair statistika aşağıda göstəәrilir, mülki vəә həәrbi prokurorlara aid 
məәlumatlar ayrılıqda verilir. Prokurorlar barəәsindəә bəәzi təәbirləәr məәhz etika Davranış Məәcəәlləәsinin müddəәalarının 
pozulmasına görəә görülmüşdür. Hökuməәt, həәmçinin bildirmişdir ki, maraqlar toqquşmasının qəәti şəәkildəә 
pozulması halları cinayəәt işinin başlanmasına səәbəәb olmuş, bu barəәdəә məәlumat Baş Prokurorluğun internet 
səәhifəәsindəә dəәrc olunmuşdur.  

 

Baş Prokurorluq üzrəә 
 

İl 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
(01.01-
10.09) 

Ümumi 
(2009-
2014) 

irad tutma 8 19 14 11 9 1 62 
töhməәt 10 34 28 16 10 4 102 
şiddəәtli töhməәt 10 17 11 19 8 9 74 
vəәzifəәdəәn azad olma 1 5 5 6 1 3 21 
aşağı vəәzifəәyəә keçirməә   1    1 
rütbəәnin aşağı salınması        
orqandan xaric olma 5      27 
Ümumi 34 80 63 62 31 17 287 

 
Həәrbi Prokurorluq üzrəә 
 

İl 2009 2010 201180 2012 2013 2014 
(01.01-
10.09) 

Ümumi 
(2009-
2014) 

irad tutma   3  2  5 
töhməәt 7(1) 1081 6(1) 23(4) 11 52 62 
şiddəәtli töhməәt 2 2 4 2 5 22 19 
vəәzifəәdəәn azad olma        
aşağı vəәzifəәyəә keçirməә 1      1 
rütbəәnin aşağı salınması  1     1 
orqandan xaric olma 2(2)  1(1) 1(1)   4 
Ümumi 12(3) 13 14(2) 262(5) 202(2) 7 92 

 
(Həәrbi prokurorun əәmri iləә cəәzalandırılmış şəәxsləәrin sayı möhtəәrzəәdəә verilir) 

 
 
İmmunitet 
 
124. Cinayəәt törəәdilməәsi başında saxlanılma halları istisna olmaqla prokurorlar barəәsindəә inzibati həәbs, 
gəәtirilməә, həәbs, dinləәnilməә kimi təәdbirləәri vəә cinayəәt işinin başlanılması yalnız Baş prokurorun əәsaslandırılmış 
vəәsatəәtinin Ali Məәhkəәməәnin səәdri təәrəәfindəәn təәsdiq olunduğu halda həәyata keçiriləә biləәr. Baş prokuror təәrəәfindəәn 
həәmin təәdbirləәr Ali Məәhkəәməәnin Plenumunun razılığı iləә həәyata keçiriləә biləәr. 82 Prokurorlar  barəәsindəә cinayəәt 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
79 Bunlar bir ay əәrzindəә araşdırmalı vəә ağlabatan cavab yazılı şəәkildəә verilməәlidir – bax «Prokurorluqda qulluq keçməә haqqında» Qanunun 
27 (27.13) maddəәsi. 
80 Bundan başqa Baş prokurorun müvafiq əәmrinəә əәsasəәn bir əәməәkdaş səәrancama göndəәrilmiş vəә 2012-ci ildəә orqandan xaric olunmuşdur. 
81 Bunlardan biri Həәrbi prokurorun əәmri iləә Etik Davranış Məәcəәlləәsinin təәləәbləәrinin pozulmasına görəә cəәzalandırılmışdır 
82 «Prokurorluq haqqında» Qanunun 33-cü maddəәsi. 
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işini yalnız Baş prokuror başlaya biləәr vəә həәmin işləәr üzrəә istintaq yalnız Baş Prokurorluqda həәyata keçiriləә biləәr. 
Baş Prokurorluğun təәrkibindəә iki qurum cinayəәt xarakterli davranışı araşdıra biləәr – Baş Prokurorluğun Təәşkilati-
Analitik İdarəәsi vəә Korrupsiyaya qarşı mübrizəә Baş İdarəәsinin Daxili Təәhqiqat Xidməәti. Həәr ikisi araşdırma 
apara, izahat toplaya vəә məәhkəәməә icazəә verdiyi halda əәməәliyyat-axtarış təәdbirdəәn istifadəә edəә biləәr. 
Araşdırmanın nəәticəәləәrinəә əәsaslanan Baş prokurorun yazılı əәmrləәrindəәn məәhkməәyəә şikayəәt etməәk olar. 
Araşdırma müddəәtindəә prokuror vəәzifəәdəәn kəәnarlaşdırılır. 
 
Treninq vəә maarifləәndirməә 
 
125. Peşəәkarlıq səәviyyəәsinin yüksəәldilməәsi həәr bir prokurorun vəәzifəәsidir vəә onun vəәzifəәdəә irəәli çəәkilməәsi 
üçün əәsasdır. Aidiyyəәti rəәhbəәr işçiləәr vəә qurum rəәhbəәrləәri işçiləәrin peşəәkar olması, lazımi nəәzəәri vəә bilikləәrəә vəә 
təәcrübəәyəә malik olmasını təәmin etməәli, bunun üçün işçiləәrin treninq kurslarında vəә seminarlarında iştirakını 
təәmin etməәli, bu cür təәdbirləәri təәşkil etməәli, həәmçinin onların xarici ölkəәləәrin vəә beynəәlxalq təәşkilatların təәdris 
sistemləәri iləә tanış olmasını təәmin etməәlidirləәr. 83 Baş Prokurorluğun Elm vəә Təәdris Məәrkəәzi treninqləәrəә 
cavabdeh olan qurumdur. Korrupsiyanın qarşısının alınması, maraqlar toqquşması vəә maliyyəә xarakterli 
məәlumatların bəәyan edilməәsi kimi mövzular prokuror vəәzifəәsinəә namizəәdləәr üçün məәcburi bir illik treninqin vəә 
xidməәt müddəәtindəә olan treninqləәr iləә əәhatəә olunur. Həәmin treninqləәrdəә iştirak mütəәmadi (dörd ildəә bir dəәfəә) 
qiyməәtləәndirməә zamanı nəәzəәrəә alınır. GRECO həәmin hesabatın 111-ci maddəәsindəә maraqlar toqquşması, 
maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan edilməәsi vəә davranış qaydaları iləә bağlı kimi mövzulara dair treninqləәrin 
yetəәrsiz olmasına dair öz mövqeyini artıq bildirdiyinəә görəә, bu bəәnddəә əәlavəә qeydləәr olunmur. 
 
126. “Dövləәt qulluqçularının etik davranış qaydaları haqqında“ Qanunun 15.5-ci maddəәsinin təәləәbinəә 
gəәldikdəә, prokurorlar etik məәsəәləәləәr, korrupsiyaya qarşı mübarizəә dair normalara riayəәt olunması vəә maraqlar 
toqquşmasının qarşısının alınması iləә bağlı rəәhbəәrləәrindəәn məәsləәhəәt ala biləәrləәr. Bu cür sorğuların təәqdim 
olunacağı əәn yüksəәk ünvan isəә Baş Prokurorluğun Kadrlar İdarəәsi vəә Baş prokurorun özüdür. 
 
127. Prokurorların Etik Davranış Məәcəәlləәsi təәləәb edir ki, prokurorlar KİV-in Prokurorluğun fəәaliyyəәtinin 
işıqlandırılması marağına hörməәtləә yanaşsın vəә qanunla icazəә verilmiş həәddəә onların düzgün vəә qəәrəәzsi 
məәlumatların əәldəә olunmasına yardım etsinləәr. Rəәsmiləәr bildirmişdir  ki, Prokurorluğun fəәaliyyəәti, o cümləәdəәn 
böyük ictimai marağa səәbəәb olan cinayəәt işləәrin istinqına dair məәlumatlar mütəәmadi olaraq KİV-dəә vəә Baş 
Prokurorluğun internet səәhifəәsindəә dəәrc olunur. Prokurorluğun öz Məәtbuat Xidməәti olsa da, sonuncu Qrupun 
topladığı məәlumata əәsasəәn o, cəәmiyyəәtin vəә KİV-in ümumilikdəә, xüsusiləә dəә prokurordan gözləәniləәn davranış 
barəәdəә məәlumatlandırılmasında fəәallıq göstəәrmir. 

 
128. Bu hesabatın nəәticəәləәrinəә istinad edəәrəәk, GRECO Azəәrbaycan üzrəә növbəәti tövsiyəәləәri müəәyyəәn 
etmişdir.  

 
Parlament üzvləәri iləә bağlı 
 

I. i) icra hakimiyyəәti orqanları təәrəәfindəәn təәqdim ediləәn vəә parlament daxilindəә sürəәtləәndirilmiş qəәbul 
prosesi iləә qəәbul ediləәn qanun layihəәləәri dəә daxil olmaqla qanun layihəәləәrinin ictimai dinləәməәləәri 
sistematik olaraq təәşkil edilsin.  

 
II. i) Konstitusiyada,  Korrupsiyaya qarşı mübarizəә haqqında Qanunda, Deputatların Statusu haqqında 

Qanunda vəә Milli Məәclisin Daxili nizamnaməәsindəә maraqlar toqquşması iləә bağlı müddəәaların davamı 
olaraq vəә ya təәkmilləәşdirməәkləә milləәt vəәkilləәrinin davranış kodeksi  standartları (bu səәnəәd xüsusiləә 
maraqlar toqquşması vəә üçüncü təәrəәfləә əәlaqəәləәrin təәnzimləәnməәsi qaydalarını əәhatəә etməәlidir) qəәbul 
edilsin, icra olunsun vəә ictimaiyyəәt üçün açıq olması təәmin edilsin. ii) hüquqi davranış, parlament 
etikası, maraqlar toqquşması, digəәr ödəәnişli fəәaliyyəәt növü, həәdiyyəә vəә digəәr üstünlükləәr, korrupsiyanın 
qarşısının alınması vəә etimadın gücləәndirilməәsi iləә bağlı milləәt vəәkilləәrinəә təәlimləәr keçirilsin vəә məәsləәhəәt 
verilməәsi mexanizmi təәmin edilsin.   

 
III. i) Milləәt vəәkilləәrinin digəәr ödəәnişli fəәaliyyəәtləәri üzəәrindəә səәməәrəәli nəәzarəәt mexanizmi təәmin edilsin.   

 
IV. i) Milləәt vəәkilləәri üçün gəәlir bəәyannaməәləәrinin forması tez bir zamanda müəәyyəәnləәşdirilsin vəә  

bəәyannaməәləәrin  məәxfiliyi  milləәt vəәkilləәri vəә onların qohumlarının şəәxsi həәyatları vəә təәhlükəәsizliyi 
nəәzəәrəә alınma  şəәrti iləә aradan qaldırılsın ii) Milləәt vəәkilləәri üçün maliyyəә xarakterli məәlumatların təәqdim 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
83 «Prokurorluqda qulluq keçməә haqqında» Qanunun 13-cü maddəәsi, bax həәmçinni Prokurorların Etik Davranış Məәcəәlləәsinin 19-cu bəәndi. 
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olunma mexanizmi işəә düşməәsi təәmin edilsin (müstəәqil nəәzarəәt orqanı təәrəәfindəәn nəәzarəәtin həәyata 
keçirilməәsi dəә daxil olmaqla), vəә bu təәləәbləәrəә əәməәl edilməәdiyi  təәqdirdəә çəәkindirici vəә proporsional cəәza 
növləәrinin təәtbiqi vəә təәtbiq edilmiş cəәzanın əәsaslandırılması barəәdəә məәlumatlar ictimaiyyəәtəә  təәmin 
edilsin.  
 
Hakimləәrin fəәaliyyəәti iləә bağlı 
 

V. i) Məәhkəәməә-Hüquq Şurasının məәqsəәdləәrindəә/mandatında məәhkəәməә hakimiyyəәtinin müstəәqiliyinin 
qorunması vəә gücləәndirilməәsi iləә bağlı müddəәalar aydın şəәkildəә göstəәrilsin ii) Məәhkəәməә-Hüquq 
Şurasının rolu məәhkəәməә hakimiyyəәtinin təәrkibindəә gücləәndirilsin vəә bu xüsusiləә onun üzvləәrinin  
yarısından az olmayan hissəәsinin birbaşa seçilmiş vəә ya həәmkarları təәrəәfindəәn təәyin ediləәn hakimləәrdəәn 
ibarəәt olması vəә MHŞ-nın səәdrinin hakim olan üzvləәrdəәn seçilməәsi yolu iləә təәmin edilsin.  
 

VI. Məәhkəәməә hakimiyyəәtinin müstəәqilliyini daha da gücləәndirməәk məәqsəәdiləә i) bütün instansiya 
məәhkəәməәləәrinin hakimləәrinin vəә məәhkəәməә səәdrləәrinin təәyin olunmasında MHŞ-nın rolu artırılsın vəә ii) 
hakimləәrin beş illik sınaq müddəәti əәhəәmiyyəәtli dəәrəәcəәdəә azaldılsın vəә hakim vəәzifəәləәrinəә daimi təәyinatlar 
aydın, obyektiv vəә şəәffaf meyarlar əәsasında həәyata keçirilsin.  

 
VII. Hakimləәrinin fəәaliyyəәtinin müntəәzəәm qiyməәtləәndirilməәsi prosesindəә Hakimləәrin Etik Davranış 

Kodeksinin bütün aidiyyəәti müddəәalarının nəәzəәrəә alınmasına üstünlük verilsin ( Maddəә 5, 7, 10-11, 13, 
17 vəә 18)  

 
VIII. i) Xüsusiləә hakimləәrin digəәr ödəәnişli fəәaliyyəәti iləә bağlı məәsəәləәləәrdəә daxil olmaqla məәhkəәməә hakimiyyəәti 

daxilindəә bütövlük vəә etik davranış qaydaları iləә bağlı məәsləәhəәt verməә sisteminin yaradılması nəәzəәrdəәn 
keçirilsin, ii) etik davranış qaydaları, maraqlar toqquşması vəә maliyyəә xarakterli məәlumatların 
açıqlanması üzrəә hakimləәrəә davamlı vəә ixtisaslaşmış təәlimləәr keçirilsin.  
 

IX. i) Hakimləәr üçün gəәlir bəәyannaməәləәrinin forması tez bir zamanda, prioritet qaydasında  
müəәyyəәnləәşdirilsin vəә bu məәlumatların məәxfiliyi hakimləәr vəә onların qohumlarının şəәxsi həәyatları vəә 
təәhlükəәsizliyi nəәzəәrəә alınmaqla aradan qaldırılsın ii) Hakimləәr barəәsindəә maliyyəә xarakterli məәlumatların 
bəәyan edilməәsi rejimi təәtbiq olunsun (o cümləәdəәn bu məәqsəәdləәr üçün Korrupsiyaya qarşı Mübarizəә üzrəә 
Komissiya uyğun inzibati vəә ekspert resursları iləә təәmin olunsun), bununla yanaşı bu sahəәdəә mövcud 
təәləәbləәrin icra olunmamasına görəә sanksiyalar nəәzəәrdəә tutulsun, sanksiyaların təәtbiq olunması halları, o 
cümləәdəәn təәtbiq olunması səәbəәləәri, ictimaiyyəәtəә açıqlansın.  

 
X. Birinci instansiya məәhkəәməәləәrinin səәdrləәrinəә həәmin məәhkəәməәnin hakimləәri barəәsindəә intizam 

məәsuliyyəәtinin təәtbiq olunması barəәdəә Məәhkəәməә Hüquq Şurasına vəәsatəәtləә müraciəәt etməәk 
səәlahiyyəәtinin verilməәsi məәsəәləәsi nəәzəәrdəәn keçirilsin. 

 
XI. Baş prokuror təәrəәfindəәn hakimləәrin toxunulmazlığının qaldırılması barəәdəә (cinayəәt başında tutulması 

halı istisna olmaqla) Məәhkəәməә Hüquq Şurasına edilmiş müraciəәtəә baxılması müddəәtinin əәhəәmiyyəәtli 
dəәrəәcəәdəә azaldılması məәqsəәdiləә bu məәsəәləә nəәzəәrdəәn keçirilsin. 
 
Prokurorların fəәaliyyəәti iləә bağlı 
 

XII. i) Prokurorluğun fəәaliyyəәtinəә qanunla nəәzəәrdəә tutulmuş nəәzarəәtin həәyata keçirilməәsi zamanı həәmin 
qurumun cinayəәt işləәrinin istintaq səәlahiyyəәtləәrinəә əәsassız təәsir vəә müdaxiləәnin aradan qaldırılması 
məәqsəәdiləә “Prokurorluq haqqında” Qanun nəәzəәrdəәn keçirilsin; vəә ii) prokurorluğun bölümləәrinin təәsis 
olunması, ləәğv olunması vəә strukturunun təәşkilinin qanunla müəәyyəәn edilməәsi təәmin edilsin. 

 
XIII. Digəәr hüquq mühafizəә qurumlarından əәməәkdaşlarının prokurorluq orqanlarına işəә keçirilməәsi üçün 

obyektiv vəә şəәffaf meyarlar müəәyyəәn ediləәrəәk ictimaiyyəәtəә elan olunsun. 
 
XIV. i) Prokurorluğun bütün yüksəәk səәviyyəәli vəәzifəәləәrinəә vakansiyalar barəәdəә məәlumat ictimaiyyəәtəә elan 

edilsin vəә həәmin vəәzifəәyəә təәyinat aydın, obyektiv vəә şəәffaf meyarlar əәsasına həәyata keçirilsin; vəә ii) 
prokurorluqda yüksəәk səәviyyəәdəә vəәzifəәləәrəә münasib namizəәdləәrin - əәksəәr üzvləәrinin icra hakimiyyəәtinəә 
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aid olmayan qurum təәrəәfindəәn dəәyəәrləәndirilməәsi vəә təәyin olunması üçün aidiyyəәti üzrəә təәqdim olunması 
məәsəәləәsi nəәzəәrdəәn keçirilsin. 

 
XV. i) prokurorların dövrü fəәaliyyəәtinin qiyməәtləәndirilməәsinəә Prokurorların Etik Davranış Kodeksinəә riayəәt 

etməәsi daxil edilsin; vəә ii) Prokurorluq işçiləәrinin bütün təәsnifatları üzrəә əәməәkdaşların fəәaliyyəәti dövrü 
qiyməәtləәndirməәləәrin predmeti olsun. 

 
XVI. Prokurorluqda həәvəәsləәndirməә təәbirləәrinin təәtbiqi (xüsusi olaraq əәlavəә əәməәk haqqının ödəәnilməәsi) aydın, 

obyektiv vəә şəәffaf meyarlar əәsasında həәyata keçirilsin. 
 

XVII. Prokurorların Etik Davranış Kodeksinin müddəәalarının pozulması aydın şəәkildəә intizam məәsuliyyəәti 
üçün əәsas kimi “Prokurorluq haqqında” vəә “Prokuroluqda qulluq keçməә haqqında” qanunlarda 
göstəәrilsin, həәmçinin bu pozuntulara görəә mütəәnasib cəәzalar nəәzəәrdəә tutulsun. 
 

XVIII. Maraqlar toqquşmasının qarşısının alınması, maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan olunması vəә etik 
davranış sahəәləәrindəә normaların təәtbiqi iləә bağlı prokurorlar üçün məәqsəәdli (ilkin vəә davamlı) treninqləәr 
həәyata keçirilsin 
 

XIX. Məәsləәhəәt almağa ehtiyacı hiss edəәn prokurorluq işçiləәri üçün icazəә verilmiş əәlavəә fəәaliyyəәt növləәri iləә 
bağlı prokurorluqda daxili qaydalar hazırlanaraq geniş şəәkildəә yayılsın. 

 
XX. i) prioritet qaydasında prokurorlar təәrəәfindəәn maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan olunması formatı 

müəәyyəәn olunsun vəә prokurorların vəә onların yaxınlarının şəәxsi həәyatı vəә təәhlükəәsizliyinin təәmin 
olunması şəәrti iləә maliyyəә xarakterli məәlumatlarla bağlı məәxfiliik qaldırılsın; vəә ii) prokurorlar barəәsindəә 
maliyyəә xarakterli məәlumatların bəәyan edilməәsi rejimi təәtbiq olunsun, o cümləәdəәn bu məәqsəәd üçün 
Prokurorluğun aidiyyəәti effektiv qurumu müəәyyəәn edilsin. 

 
XXI.  prokurorlar barəәsindəә intizam məәsuliyyəәtinəә cəәlb olunma müddəәtləәri artırılsın. 

 
129. GRECO Qaydalar Prosedurunun 30.2 Qaydasına uyğun olaraq, GRECO Azəәrbaycan 
rəәsmiləәrini yuxarıda qeyd olunmuş tövsiyəәləәrin təәtbiqi iləә əәlaqəәdar 30 aprel 2016-cı il müddəәtəәdəәk 
məәruzəә təәqdim etməәyəә dəәvəәt edir. Bu təәdbirləәr GRECO təәrəәfindəәn uyğunluq prosedurlarına əәsasəәn 
qiyməәtləәndiriləәcəәkdir.  

 
130. GRECO Azəәrbaycan hökuməәtini mümkün qəәdəәr qısa  vaxtda hesabatın dəәrc edilməәsinəә, milli 
diləә təәrcüməә edilməәsinəә vəә təәrcüməәnin ictimaiyyəәtəә açıqlanmasına dəәvəәt edir. 
	  


